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Vážení přátelé, kolegové, příznivci „Klubu chovatelů varvářů“.

 Po roce, který utekl jako voda, Vám přinášíme na stránkách našeho zpravodaje hlavní události roku 2009 a 
členové výboru předkládají zprávy se zhodnocením průběhu roku. Zpravodaj je uspořádán v tradičním členění, 
tak jak jsme si již zvykli a jak se nám to osvědčilo.
 Sám si dovolím pouze připomenout některé záležitosti, na které bych rád upozornil.
 V říjnu 2009 se Německu v Bad Bruckenau konalo 31.zasedání Mezinárodního klubu chovatelů barvářů 
(ISHV). Toto zasedáním se koná vždy po dvou letech, jeho součástí jsou volby do výboru této organice. Podle 
stanoveného klíče předsednictví rotuje mezi zakládajícími státy této organizace. Na léta 2010 a 2011 je to 
Rakousko a 1. předsedou byl zvolen pan Wolfgang Reiter. Z vlastního jednání nevzešly žádné mimořádnosti, v 
politice  ISHV stále převažuje známá konzervativnost, prosazovaná hlavně spolkem Hirschmann. Stálým tématem 

je problematický vývoz štěňat hlavně do Německa. Na příčiny jsou různé názory a je pravdou, že názory obou stran mají své klady i zápory. 
Pro nás zatím tedy nic nového, ctíme dosavadní pravidla ,která by se měla respektovat při vývozu a dovozu štěňat, ke kterým se hlásíme.
 Účast na tomto zasedání jsme považovali za povinnost a spolu s  poradcem chovu jsme se všech jednání účastnili. Ze zasedání nevzešla 
žádná opatření, která by byla pro náš klub neakceptovatelná. 
 Současně se v těchto dnech konala mezinárodní soutěž barvářů, kterou jsme také našimi účastníky obsadili, jak se dále dočtete s velice 
dobrým výsledkem. Organizace soutěže byla dobrá , hlavně prostředí ve kterém se konala i když abych pravdu řekl příslovečná německá 
preciznost v organizaci mě chyběla.
 V roce 2009 jsme měli za úkol sladit naše vnitřní klubové dokumenty tak, aby byly v souladu s dokumenty ČMKU, která dbá na návaznost  
s evropskýmí předpisy. Provedli jsme kontrolu těchto našich vnitřních pravidel a konstatovali jsme, že jsou v odpovídajícím stavu. Některé 
záležitosti jsme museli dopracovat, jako „Směrnici poskytování chovatelského servisu pro nečleny ČMKCHB“ Jistě vzpomínáte, že k této 
směrnici jsme vyjadřovali určité obavy, ale jak praxe ukázal, nic drastického se nekoná.
 Zde bych Vás chtěl požádat o trpělivost. Často z Vašich spádových schůzí zasíláte různé připomínky a návrhy , kterými požadujete 
změny v těchto našich dokumentech. Věřte, že tyto připomínky nekončí v koši, ale často na jednu věc přicházejí naprosto protichůdné 
návrhy a tak ukvapeně nechceme dělat žádné zásadní změny. Pokud to skutečně není nutné, chceme zásadní změny našich dokumentů 
schvalovat na konferenci.
 Ještě bych pouze několika větami připomněl některé hlavní akce v roce 2010.
- Je to naše klubová výstava, již 4. ročník, termín je 15. května 2010 a bude opět v oblati Kladrub n. Labem. Zde bych chtěl připomenout, 
tento požadavek také vzešel z jedné spádové schůze, pořádat každoročně členskou schůzi klubu.V předvečer této schůze se vždy koná 
veřejná schůze výboru klubu na kterou jsou pravidelně zváni aktivisté a je přístupná pro všechny členy. Myslím si, že tato akce tento 
požadavek plně uspokojuje.
- Dále je to 18. ročník klubové soutěže barvářů. Místem konání by to měly být střední Čechy, oblast Brd. Chtěli bychom, aby se po intenzivně 
prováděném lovu dohledávalo na postřelené zvěři. 
- Nesmím zapomenout na pravidelně konaný „Kurz jelenář vůdce barvářů“, který bude tentokrát v Podštátě na Moravě.
Proč se o těchto akcích zvlášť zmiňuji, když se o nich podrobněji dočtete dále. Hlavně proto, abych poděkoval všem, kteří se těchto akcí 
ujali, protože je s tím spousta práce a starostí. Dále proto, abych Vás v oblastech požádal o pomoc podle svých možností se zajišťováním 
sponzorů, zajištěním cen apod. Každá aktivita je v této oblasti vítána.
 Závěrem jen doufám, že jsem upozorněním na některá témata náležitě podnítil Vaši zvědavost a že si se zájmen náš zpravodaj přečtete 
a hlavně, že Vám přinese pro Vás zajímavé informace.

 Ing. František Soukup
 předseda ČMKCHB
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 Na základě řady dotazů výběru chovných psů znovu upřesňuji, že 
chov v našem klubu je řízen a výběr psů je prováděn s přihlédnutím 
k těmto aspektům: Nepříbuznost u jedinců alespoň do třetího kolene, 
stupeň DKK, osrstění, barva oka, síla kostry, výška, atd..
U převážné části fen doporučuji 3 psy. Množství doporučených psů 
na jednom krycím listě pro Vaší informaci uvádím v tabulce „ Evidence 
vystavených doporučení“, takže pse který je málo doporučován má buď 
velkou příbuznost k fenám, nebo hraniční DKK 1/1 a nelze jej doporučit 
na fenu se stejnou hodnotou. Ten však který je doporučován a nekryl 
žádnou fenu, je ale otázka výběru majitele chovné feny kam se rozhodne 
zajet, mnohdy zde jistě hraje i vzdálenost. Toto já však již neovlivním.
 V tomto sledovaném roce 2009 bylo zapsáno do Plemenné knihy 
celkem 155 štěňat. Oproti roku 2008 klesla produkce bavoráků a 
naopak vzestupnou tendenci mají štěňata hannoverských barvářů. 
Předpokládám, že rok 2010 opět bude vzestup bavorských štěňat, 
jelikož nárůst chovných fen u tohoto plemene je podstatně vyšší. Lze si 
jen přát, aby byl také větší počet vážných zájemců.
 Nyní bych pár řádků chtěl věnovat zdravotnímu stavu obou našich 
plemen, jelikož cílem každého klubu je chovat zdravé potomstvo 
na které jsou kladeny nemalé pracovní a exteriérové požadavky. V 
minulém čísle našeho zpravodaje jsem se zmínil o důležitosti jarních 
svodů, které pořádají příslušné OMS. V roce 2009 bylo na těchto svodech 
prohlédnuto celkem 85 barvářů bavorských a 25 hannoveráku U BB 
sedm jedinců nemělo ještě vyvinuté všechny zuby. Nejčastěji z řady 
P1, avšak u třech jedinců chyběly také M3. Dvakráte zde figuruje pes 
GERO Jasanový hřeben a 2 x ALF z Rychlebu. Z fen se zde 2 x objevila 
AMINA Trousnice. U HB jsou to taktéž zuby P1 a 1 x M3. Čtyřikráte je to 
po rodičích BENITA z Brdské hájenky a pes BRIX ze Šutlova.
 Podrobnější posouzení a hlavně odbornější probíhá na výstavách, 
kde rozhodčí musí mít aprobaci na posuzování barvářů. Jsem osobně 
rád, že velká část našich členů se přihlašuje na klubovou výstavu, kde je 
posouzena poradcem chovu a dalším rozhodčím z našeho klubu. Tato 
výstava již několik let nahrazuje povinnou bonitaci a je to jistě přínosem 
pro celou řadu našich vystavovatelů. Ten kdo se nestihne přihlásit na 
klubovou výstavu, může se účastnit kterékoliv jiné, avšak dodatečně 
musí absolvovat bonitaci která stojí 300,- Kč a koná se vždy při každém 
kurzu nebo klubové soutěži.
Přehled uvedených výsledků našich výstav je taktéž uvedeno v tabulce, 
škoda jen že posudkové listy z ostatních výstav se k nám již nedostanou 
a končí někde v odpadkovém koši i když jsem v loňském zpravodaji 
prosil vystavovatele aby požádali rozhodčího o jednu kopii pro klub, 
avšak za rok 2009 jsem uspěl pouze dvakráte.
K celkovému vzhledu našich barvářů z poznatků klubové výstavy lze 
konstatovat, že musíme zvýšenou pozornost věnovat u dovezených BB 
volnějšímu spodnímu víčku, které mnohdy hraničí s otevřeným okem, 
což v našem chovu se téměř nevyskytovalo. Jinak osrstění a standardní 
výška nám již dnes problém nedělá. Taktéž volnější lopatka u tohoto 
plemene je již na ústupu.
U HB se snažíme zlepšit uzavření oka, jinak toto plemeno je bez zjevných 
hrubých vad i když na poradách poradců chovu ISHV, nám bylo vytčeno, 
že z našeho chovu u HB se v zahraničí vyskytla epilepsie asi po dvou 
nepříbuzných fenách a jednom krycím psu.
Učinil jsem dotaz k majitelům těchto jedinců a obdržel jsem negativní 
odpovědi. U těchto tří jedinců již došlo k vyřazení z chovu pro stáří, ale je 
nutné případný výskyt okamžitě hlásit, ať se nám toto nekontrolovaně 
nedostane do chovu  a nenastane takový problém jako u BB v roce 
1993. Toto hlášení neplatí jen pro epilepsii, je nutné ohlásit poradci i 
další dědičné vady, případně výskyt Herpes viru.
 V posledních letech náš klub věnoval velké úsilí zlepšení výsledků 
DKK. Jistě si vzpomínáte, že na počátku zavedení, kde ISHV bylo 
stanoveno maximální poškození 1/1 v té době bylo u našich BB procento 
poškození více jak 50%. Jelikož největší dovoz bavoráků je ze SR, která 
má u tohoto plemene lepší výsledky, pořádal jsem sousedního poradce 
chovu MVDr. Tibora Želtvaye při vývozu štěňat do naší republiky, 
aby toto nadále povoloval, avšak pouze od rodičů s výsledkem 0/0. 
Avšak také jsem nepochodil, jelikož je to prý věcí každého osobně. 
Proto se obracím na naše zájemce aby i tuto zdravotní otázku zvážili 

Zpráva o chovu barvářů v ČR za rok 2009
 Vážení přátelé, další rok naší společné 
práce máme za sebou, proto mi dovolte Vás 
seznámit s výsledky kterých bylo dosaženo v 
roce 2009 v oblasti za kterou spoluzodpovídá 
poradce chovu.
 Především, jak jsme na tom s počtem 
chovných jedinců, kteří nám zajišťují populaci 
pro příští rok. Vždy se snažím výsledky porovnat 
s rokem předchozím, zdali počet je vzestupný 
nebo naopak, jelikož se dá přibližně odhadnout 
jaká bude produkce štěňat vzhledem k 

poptávce a pokrytí zájemců o štěňata. Z roku 2009 zůstalo pár štěňat 
nepřenechaných jen u HB, u BB byla situace lepší vzhledem k vývozu 
i když v některých případech to bylo opět vyvezeno bez souhlasu a 
razítek z ČMMJ.
 Pro rok 2010 bylo vyřazeno u psů HB pro stáří: ASKAN vom Czygen 
Berg a ASKAN vom Jungfernholz. U fen HB taktéž pro stáří jedna fena 
AŠKA ze Šutlova.
U psů BB pro stáří: ASTOR od Starého buku a CIT Morské oko. U fen 
taktéž pro stáří jsou vyřazeny: BÁRA od Vysoké mýtě, BETY od Vysoké 
mýtě, DARKA ze Závorníku a LAURA Vatrová.
U hannoverských barvářů máme počet chovných jedinců téměř stejný, 
jelikož oproti minulému roku máme o 3 feny více a počet psů je stejný – 
17. U BB je nárůst u fen celkem o 8 chovných jedinců a dva psy. Produkci 
štěňat zajišťují hlavně feny, takže předpoklad je v roce 2010 že 
nám stoupne i počet vyprodukovaných štěňat. Lze si jen přát, aby každé 
štěně se dostalo vážnému zájemci, který má možnost štěně připravit 
na jeho budoucí poslání při lovu spárkaté zvěře. Asi se budu opakovat, 
když připomenu, že každý majitel by měl mít již nějaké zájemce zajištěné 
než se rozhodne fenu krýt a měl by si vybírat komu štěně přenechá. 
Praxe je však mnohdy jiná, pak se musí inzerovat a překvapuje mě i 
ta skutečnost, že některý inzerát nabízí štěňata ze zahraničního krytí, 
které ještě neproběhlo, nebylo vystaveno ještě ani doporučení ke krytí 
a chybí souhlas zahraničního poradce chovu.
Při této příležitosti bych chtěl upozornit některé chovatele na dosti 
závažnou chybu které se dopouští a to při prodeji na zadní stranu PP 
musí uvést jméno a adresu nového nabyvatele, jakmile to není uvedeno 
a dotyčný štěně případně přenechá bez souhlasů do zahraničí, za štěně 
je stále zodpovědný chovatel se všemi důsledky. Proto také každý 
chovatel má povinnost si vést evidenci se jmény a adresami nových 
nabyvatelů. U této problematiky musím připomenout skutečnost, 
že vznikl požadavek od členů našeho klubu pro lepší kontakt uvádět 
u majitelů chovných jedinců i telefonní čísla, avšak tam kde došlo k 
výměně, nebo změně adresy, je nutné toto oznámit. Dnes se na některé 
chovatele již nedovolám, mobil mi říká, že číslo neexistuje. Chcete-li mít 
v evidenci pořádek – musí každý začít u sebe.
 Když jsem se již zmínil v těchto řádcích o některých nedostatcích, 
které v našem klubu stále přetrvávají, musím Vás upozornit, že výbor 
klubu na svém jednání 7.12.2009 rozhodl, že chovatel, nebo majitel 
chov. psa, který si nebude plnit své povinnosti mu bude odepřeno 
vystavení doporučení ke krytí své feny, případně chovný pes nebude 
ke krytí použit. Jedná se především o: Dodání fota jedince k chovné 
kartě, uhrazení členských příspěvků, uhrazení manipulačního poplatku 
před vývozem štěněte do zahraničí, nebo u vícepočetných vrhů. 
Žádost o vystavení doporučení ke krytí vybavovat alespoň měsíc před 
předpokládaným háráním své feny. Já se těm kteří toto respektují moc 
omlouvám za tyto řádky které jistě mají s chovem souvislost, avšak když 
někoho vícekrát telefonicky a písemně upozorňuji a žádám o vyrovnání 
manipulačních poplatků pro klub, připadám si jako exekutor s tím 
rozdílem, že provolávám a utrácím svůj důchod.
 Abych se však vrátil k výsledkům za rok 2009. Jsem přesvědčen, 
že počty chovných jedinců jak psů, tak fen jsou dostatečné a klub je 
produkcí schopen uspokojit vážné zájemce o obě plemena barvářů. U 
některých fen proběhlo i zahraniční krytí a z tohoto spojení je dobré 
štěňata nechat našim zájemcům a nepřenechávat je zpět do zahraničí. 
Stále platí dřívější usnesení výboru, že chovatel, který měl úspěšné krytí 
v zahraničí obdrží od klubu příspěvek 1500 Kč.
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i když výsledek v otázkách dědičnosti nikdy nelze předvídat, avšak 
pravděpodobnost zlepšení, dle slov MVDr. Jaromíra Ekra, který snímky 
pro náš klub vyhodnocuje, zde je.
Já důsledným výběrem krycích psů na feny dnes již vidím, že pozvolnému 
zlepšení u nás každý rok dochází. Pro Vaší informaci jsem porovnal 
výsledky posledních roků – 2007, 2008 a 2009 s tímto výsledkem:
Rok 2007 s větším poškozením než 1/1 je 46% z vyšetřených 32 BB a 
24% z vyšetřených 17 HB.
Rok 2008 s větším poškozením než 1/1 je 32% z vyšetřených 25 BB a 
8% z vyšetřených 13 HB.
Rok 2009 s větším poškozením než 1/1 je 25% z vyšetřených 36 BB a 
6% z vyšetřených 17 HB.
U BB podrobné členění v roce 2009 dopadlo následovně: 0/0 -16 ks, 0/1 
-1 ks, 1/0 - 2 ks, 1/1 - 8 ks, 1/2 - 2 ks, 2/1 - 1 ks, 2/2 - 3 ks, 2/4 - 1 ks, 3/2 - 1 
ks, /2 - 1 ks.
U HB podrobné členění dopadlo následovně: 0/0 - 13 ks, 1/0 - 1 ks, 1/1 
- 2 ks, 2/2 - 1 ks.
Tolik ke zdravotnímu stavu obou našich plemen.
 Já bych se krátce vrátil ještě k naší klubové výstavě, jelikož bych Vás 
chtěl seznámit s hodnocením této výstavy a jedné změně, která přichází 
v platnost pro letošní rok. V roce 2009 byla opět zajištěna klubová 
výstava v Kladrubech nad Labem a tak jako každý rok nás provázela 
dešťová přeháňka, která na krátkou dobu přerušila posuzování. Celkem 
bylo přihlášeno 68 psů a celkový průběh 
výstavy byl velice dobře organizačně 
zajištěn.
U BB titul Klubový vítěz získala fena 
CIFRA Jelení cesta, chovatel Josef Kouba 
a majitel Laštovica Zdeněk. U psů stejný 
titul získal CINO od Vyžníka, chovatel Ing.
Luboš Tulák a majitel Ing.Julius Alexa. 
Titul BOB získal pes z třídy mladých BODO 
od Srbického potoka, chovatel Procházka 
Václav a majitel Orság Karel.
U hannoverských barvářů klubového 
vítěze získala fena ORLA z Mědníku 
od chovatele Josefa Šafaříka, který je 
současně i majitelem. Stejný titul získal 
pse DAG z Brdské hájenky chovatelky 
Jany Varvařovské, majitelem je p. Fekl 
Vlastimil. Titul BOB u tohoto plemene 
získala taktéž fena z třídy mladých EIMY 
z Brdské hájenky – chovatelka Jana 
Varvařovská a majitelem je Jan Školník
Úroveň předvedených barvářů byla velmi 
dobrá, chtěl bych touto cestou poděkovat 
všem vystavovatelům, sponzorům a 
členům našeho klubu kteří se věnovali 
přípravě včetně zajištěného občerstvení.
Všechny bych Vás chtěl pozvat na 
klubovou výstavu, kterou opět zajišťuje 
náš klub v termínu 15.5.2010 v penzionu 
KOLESA u paní Sůrové tel: 724969544, 
poblíže Kladrub nad Labem. Tato malá 
změna místa konání byla rozhodnuta 
vzhledem k případnému nepříznivému 
počasí, jelikož zde máme možnost se přesunout do kryté haly.
Chtěl bych požádat všechny vystavovatele o včasné zasílání přihlášek 
na naší letošní klubovou výstavu, kde přihlášky s ústřižkem o zaplacení 
posílejte na adresu našeho člena klubu, který pro nás zajistí vytištění 
posudkových listů a výstavního katalogu. Termín uzávěrky přihlášek je 
20. dubna 2010. Přihlášky zasílejte na adresu: Miroslav GORA Hřbitovní 
1552, Český Těšín 737 01, tel: 608402173 E-mail: mirekgora@seznam.
cz
Složenky o zaplacení výstavního poplatku zasílejte na adresu: Ing.
Zdeněk Havlíček, Stupala 90, Uherské Hradiště 686 01.
 Nechci se více zmiňovat o problematice výstav, taktéž budu velice 
stručný ke zkouškám jak Pb, tak IHB. Problém s tabulkami na IHB je snad 
již vyřešen a každý si jej může stáhnout z internetu. Tabulky které mi 
zasílá výcvikář však mnohdy obsahují početní chyby součtu dosažených 
bodů. Na Pb kde pes neprokáže hlášení ani oznamování je na některých 

zapomenuto ohodnocení práce jako vodiče se známkou ze stopy, na 
některých tabulkách zase chybí zaškrtnutí limitních disciplín – práce na 
stopě a vyhledávání. Vím, že každý spěchá se zakončením a vyhlášením 
výsledků, avšak je nutné se i těmto administrativním záležitostem 
důsledně věnovat.
 Dále mi dovolte abych Vás seznámil s dovozem a vývozem našich 
barvářů v roce 2009.
Dovoz
Slovensko BB – 11 fen a 7 psů celkem 18
Vývoz
HB – Švédsko 2 feny, Polsko 1 fena + 2 psy, Slovensko 3 feny + 3 psy, USA 
1 fena + 1 pes, Německo 1 fena, Rakousko 1 fena. Celkem 15 jedinců
BB – Německo 4 feny + 3 psy, Rakousko 1 fena, Bulharsko 1 fena, Polsko 
1 fena + 1 pes, Slovensko 3 psy, Estonsko 1 pes. Celkem 15 jedinců 
Zahraniční krytí
BB WOTAN vom Wiesacker v roce 2009 kryl 3 feny z PR a 1 fenku ze SR.
BB BRIT Jelení cesta  kryl 1 fenu z PR
HB ARAM Sterlitz-Alt kryl 1 fenu ze SR
BB – fena FATY Odkaz Diany byla pokryta psem KASROR znad 
Warcianskich Tatarakow-PR.
BB – fena BORA od Nového hradu byla pokryta psem DONER z 
Lubčianskej doliny – SR
 Na závěr tohoto příspěvku bych Vás chtěl pozvat na každoroční 

kurz „Jelenář – vodič barváře“, který 
každoročně pořádá náš klub hlavně 
pro začínající vodiče barvářů, avšak 
máme velkou radost z účasti i zkušených 
vodičů, kteří se tohoto kurzu zúčastňují 
i několikráte za sebou.Snažíme se zde 
předat účastníkům praktické zkušenosti 
z výcviku na všechny druhy zkoušek, 
včetně seznámení se s výstavním řádem, 
výživou, historií, pomůckami při kladení 
stop, exteriérem a celou řadou dalších 
věcí spojenou s našimi tradicemi.
 Pro rok 2010 nám tento kurz zajišťuje 
oblast č.6 a místo konání  jsou Oderské 
vrchy – město Potštát penzion Siladi, 
Půtová 222. Podrobnější informace 
naleznete v samostatném příspěvku 
tohoto zpravodaje s uvedením 
kontaktních adres.
 Všem Vám přejí úspěšný celý letošní rok, 
ať se Vám daří v osobním a společenském 
životě, také mnoho loveckých úspěchů 
při práci s Vašimi barváři a těším se 
na spolupráci a setkání při dalších 
kynologických akcích.

 Poradce ČMKCHB
 M. Pavlík



Výstavy	v	ČR	-	2009
Místo	a	druh	výstavy
Datum
Rozhodčí

plm
Výborný Velmi	Dobrý Dobrý Neoceněn

Sa
počet % počet % počet % počet %

České Budějovice MVP
25.4.2009 BB 1 100 - - - - - - 1
Tanya Arangelová
Kladruby n. Labem - klubová HB 18 64 7 25 1 4 2 7 28
16.5.2009
Pavlík, Kasala, Mašlanka BB 22 55 14 35 3 7 1 3 40
Klatovy NVP HB 1 50 - - - - 1 50 2
13.6.2009
MuDr. Tadeáš Mašlanka BB 4 100 - - - - - - 4
České Budějovice MVP
24.10.2009 BB 2 40 3 60 - - - - 5
Phyllis Poduschka
CELKEM 48 - 24 - 4 - 4 - 80
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Evidence	vystavených	doporučení	ke	krytí	-	2009
plm	 Jméno	psa	 Sa	 číslo	krycího	listu	…/09
HB ANDY z Jelení louky 3 6, 10, 13
HB ARAM Sterlitz - Alt 5 7, 10, 11, 13, 35
HB ARAN Na Horce 5 13, 21, 25, 31, 38
HB ASKAN vom CzygenBerg 2 19, 31
HB ASKAN vom Jungfernholz 1 26
HB ATOS z Ranče Hereford 1 25
HB BASS z Plácku 4 7, 18, 19, 25
HB BREDAS vom Nordheide 3 18, 21, 35
HB BRIX ze Šutlova 5 7, 11, 21, 26, 35
HB BUDRYS Ponowa 1 6
HB CIRO z Heřmanovického polomu  1 19
HB CLLIF spod Dubia 1 11
HB CYR z Brdské hájenky 1 18
HB HARRY z Mechova 1 26
HB JUMBO z Pralesa 1 31
HB SEMEK vom Silberbach 2 6, 10
BB AGIN z Rožnovských pasek 2 24, 40
BB AJAX od Tyrolské chaty 3 22, 34, 37
BB ALAN Brennský mlýn 4 9, 12, 16, 28
BB ALF z Rychlebu 2 1, 33
BB ASTOR od Starého buku 3 23, 37, 40
BB BLEK z Rožnovských pasek 5 2, 4, 16, 22, 29
BB BRIT Jelení cesta 2 28, 39
BB CAR z Rožnovských pasek 4 14, 15, 29, 33
BB CESAR z Novodomských bažin 3 1, 17, 33
BB CID Čajmar 2 8, 23
BB CINO od Vyžníka 1 39
BB CIRO z Končistého 2 8, 9
BB CIT z Hampuše 2 1, 4
BB CIT Morské oko 7 3, 4, 5, 9, 12, 34, 39
BB DONER Lubčianskej doliny 2 24, 36
BB FINT Holendrovské louky 6 12, 15, 17, 20, 27, 28
BB FOX Dravecká dolina 1 37
BB FRED z Bohdalecké skály 2 22, 27
BB GERO Jasanový hřeben 5 2, 14, 23, 29, 34
BB GRON z Velcí 6 14, 15, 16, 20, 27, 32
BB HUGO vom Diemanstein 2 8, 17
BB JAGO Dravecká doliny 1 24
BB KASTOR znad Warcianskich tatarakow 1 2
BB TAURUS von der Schorfeide 1 32
BB WOTAN vom Wiesacker 3 20, 3, 32



Chovní	psi	v	ČR	k	1.1.	2010
plm poč Jméno	psa rok

narození
výstav
ocenění

zkouška	-	cena
Majitel DKK Tel.

Pb IHB So.

HB 1 ALFRED od Bystrckého mlýna 2007 Výborný II. II. Košč Viktor 0/0 775194245
HB 2 ANDY z Jelení louky 2006 Výborný II. I. Ťulpík Jan 0/0 606728818
HB 3 ARAM Sterlitz - Alt 2006 BOB I. I. Havlíček Zdeněk, Ing. 0/0 602749338
HB 4 ARAN na Horce 2001 CAC II. I. Vozák Václav, MVDr. 0/0 371796450
HB 5 ATOS od Ranče Hereford 2001 CAC II. II. Hochman Karel 0/0 603912588
HB 6 BASS z Plácku 2006 CAJC I. I. Macek Jan 0/0 732208676
HB 7 BONIFÁC z Plankenberka 2008 BOB II. II. Rujbrová Klára, Mgr. 0/0 604909296
HB 8 BREDAS von der Nordheide 2002 V.D. I. I. Konecký Oldřich 0/0 724523286
HB 9 BRIX ze Šutlova 2004 CACIB I. I. Dvořák Daniel 0/0 602110728
HB 10 CIRO z Heřmanovického polomu 2003 CAC II. I. Šesták Pavel 0/0 724523024
HB 11 CLLIF spod Dubia 2005 CACIB I. I. LS Frenštát p. Rad. 0/0 724523646
HB 12 CYR z Brdské hájenky 2006 BOB I. II. ML Rožnov p. Rad. 0/0 739247827
HB 13 GASTON spod Lubčian. Mag. 2006 BOB I. I. Náplava Antonín 0/0 603178751
HB 14 HARRY z Mechova 2002 CAC II. II. Baláž Gabriel, Ing. 1/1 724524872
HB 15 HUBERT z Mechova 2002 BOB I. I. Kalous Martin, Ing. 1/1 604914006
HB 16 JUMBO z Pralesa Pu 2007 CAC II. I. Kraus Marek 0/0 602363568
HB 17 SEMEK vom Silberbach 2003 BOB II. I. Zavaďák Václav 0/0 606509480
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Přehled	chovu	barvářů	v	ČR	za	rok	2009
  HB BB poznámka
Počet chovných fen pro rok 2009 18 28 Pro rok 2010 21/36
Počet chovných psů pro rok 2009 17 20 Pro rok 2010 17/22
Počet vystavených doporučení ke krytí 12 22 
Počet vystavených náhradních doporučení ke krytí 1 3 
Počet nevyužitých doporučení ke krytí 1 2 
Počet nezabřeznutých fen 2 6 
Počet nenahlášených výsledků krytí  0 0 
Počet narozených štěňat - psů: 33 65 
 - fen: 44 59 
 - Sa: 77 124 
Počet ponechaných štěňat - psů: 30 47 
 - fen: 36 42 
 - Sa: 66 89 

Využití	plemeníku	v	chovném	roce	2009

plm	 Jméno	psa	 počet	krytí	 z	toho	 počet	štěňat	ve	vrhu	 prům.	počet	štěňat	na
	 	 	 úspěš.	 neúsp.	 psů	 fen	 vrh	 krytí
HB ARAN na Horce 2 1 1 1 3 4 2
HB ARAM Sterlitz - Alt 1 1 0 3 6 9 9
HB BASS z Plácku 2 2 0 9 11 10 10
HB BRIX ze Šutlova 4 3 1 12 17 9,66 7,25
HB JUMBO z Pralesa 1 1 0 3 4 7 7
HB SEMEK vom Silberbach 1 1 0 5 3 8 8
BB AJAX od Tyrolské chaty 1 1 0 4 4 8 8
BB ALF z Rychlebu 1 1 0 4 2 6 6
BB BLEK z Rožnovských pasek 4 3 1 13 13 9,66 7,25
BB CIRO z Končistého 1 1 0 5 4 9 9
BB CIT Morské oko 2 1 1 3 1 4 2
BB CIT z Hampuše 1 1 0 9 4 13 13
BB DONER z Lupčianskej doliny 2 1 1 0 1 1 0,5
BB FINT Holendrovské louky 4 4 0 14 17 7,75 7,75
BB GERO Jasanový hřeben 3 1 2 3 0 3 1
BB HUGO vom Diemanstein 1 1 0 4 3 7 7
BB KASTOR znad Warcianskich Tat. 2 1 1 2 4 6 3
BB WOTAN vom Wiesacker 1 1 0 4 6 10 10
	 Celkem	 	 	 	 65	 59	 	



Seznam	chovných	fen	k	1.1.2010 chovnost	
do: DKK: Tel.	číslo

Jméno	feny Majitel	-	adresa

H	B

1 ARA Ponowa Kopřiva Petr, Polanského 2523, Rožnov p. R. 2013 0/0 603180756
2 ARIADNA z Malého Sněžníku Bébarová Zuzana JUDr., Březinky 14 2011 1/1 602348485
3 ATMA z Jelení louky Hubíková Veronika Ing., Hradčany 407, 471 24 Mimoň 2014 0/0 736528948
4 BETTINA z Brdské hájenky Diviš Václav, Kocelovice 81, Lnáře 2012 1/0 602941716
5 BORA z Plankenberka Šebek Jan, Vysočanská 570, Praha 9 2016 0/0 605206891
6 BRITA od Třípanského kamene Najnar Jiří, Vílov 16, Kdyně 2010 0/0 724029648
7 BRITA z Kázavé Šindelářová Ivana Ing., Bzí 20, Blovice 2012 0/0 721383999
8 BRYTA z Heřmanovického polomu Hruška Miroslav, Pec 117, Domažlice 2010 1/1
9 CALMA z Prokopské hájenky Penc Václav, Písky 220, Křivoklát 2014 0/0 604981419
10 CINA z Prokopské hájenky Varvařovský L., hájenka Prokop 24, Bohutín 2014 0/0 606357847
11 CITA z Malého Sněžníku Kasala František, Osíčko 125, Bystřice p. H. 2015 1/1 736116613
12 COLLI z Javornické louky Jíša Petr, Víta Nejedlého 56, Vyškov 2011 1/1 736109198
13 CONY z Brdské hájenky Prušovic Jiří, Nová Ves v horách 145 2014 1/0 605739148
14 DIANA z Kamenného moře Pecka Miroslav, Lažiště 58 2014 0/1 725783349
15 HEDVIKA z Mechova Kec Jiří Ing., Srní 25, Kašperské hory 2010 1/1 731530235
16 HERMÍNA z Mechova Vernerová Eva MVDr., u Zoo 17, Brno 2010 0/0 546222343
17 NELA z Mědníku Šafařík Josef, Pod hradem 161, Přimda 2010 0/0 374796321
18 OXA z Mechova Kec Jiří Ing., Srní 25, Kašperské hory 2014 0/0 731530235
19 Parka z Jedlové stráňe Šír Miloš, Žírecká podstráň 4, Dvůr Králové 2010 0/0 603730795
20 PETRA Devana Dvořák Jan, 28. října 30, Plzeň 2012 1/1 602443977
21 ŠEŇA Jezbiny Burian Libor Ing., Třebešov 2, Rychnov n. K. 2010 0/0 777712712
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BB 1 AJAX od Tyrolské chaty 2002 V.D. II. I. Ramach Aleš 0/0 737225444
BB 2 ALAN Brennský mlýn 2004 Výborný I. I. Poletín Jiří 0/0 605201591
BB 3 ALF z Rychlebu 2005 CAC II. II. Kopf Josef 0/0 732078245
BB 4 AGIN z Rožnovských pasek 2001 CAJC II. II. Mrkvica Michal 1/1 602723142
BB 5 BARON ze Starého sadu 2007 CAC II. I. Horák Pavel 0/0 731881275
BB 6 BLEK z Rožnovských pasek 2002 CACIB I. I. Jadrníček Jan Ing. 0/0 603523307
BB 7 BRIT Jelení cesta 2006 R. CACIB Majer Ivan Ing. 0/0 731530239
BB 8 CAR z Rožnovských pasek 2003 V.D. II. II. Bochníček Jarmil 0/0 721548801
BB 9 CESAR z Novodomských bažin 2003 BOB II. I. III. Hassenöhrl Radek 0/0 731406864
BB 10 CID Čajmar 2003 Výborný II. I. Veselý Jiří, MUDr. 1/1 602834815
BB 11 CID Jelení cesta 2007 CAC II. I. Remeš Petr 0/0 776224085
BB 12 CINO od Vyžníka 2007 CAC I. I. Alexa Julius, Ing. 1/1 602341786
BB 13 CIRO z Končistého 2002 Výborný I. I. Koňařík Vlastimil, Ing. 1/1
BB 14 CIT z Hampuše 2005 Výborný II. I. Kratochvíl Petr 0/0 602435209
BB 15 FARGO z Rožnovských pasek 2008 BOB I. I. Tomek Ondřej 0/0
BB 16 FINT Holendrovské louky 2001 V.D. II. II. Petrů Radek 0/0 605723342
BB 17 FOX Dravecká dolina 2003 CAC I. I. Slívka Dušan 0/0
BB 18 FRED z Bohdalecké skály 2003 V.D. I. I. Jakeš Josef 0/0
BB 19 GERO Jasanový hřeben 2002 R. CAC II. I. III. Venus Josef, Ing. 1/0 607828292
BB 20 GRON z Velcí 2003 R. CAC II. I. Závada Martin 0/0 724176942
BB 21 HUGO vom Diemanstein 2003 CACIB I. I. Pavlík Milan 0/0 603900792
BB 22 WOTAN vom Wiesacker 2002 Výborný I. I. Kopecký Miroslav, Ing. 0/0 603809932
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BB

1 AJKA ze Studnických strání Širlo Miroslav, Sokolská 293, Česká Lípa 2013 0/0 777846444
2 ALMA od Hradu Bouzova Vymětal Ivo, Jevičská 136, Chornice 2015 1/0 776327999
3 AMINA Trousnice Rienmüller H. Gert Dr., Hájovka 267, Ořech 2012 0/0 724177333
4 ASTRA Zbojnická studňa Vrba Rudolf, Jesenická 291, Rapotín 2012 0/0 728755449
5 AXA z Rychlebu Procházka Václav, Tyršova 30, Koloveč 2013 1/1 379494251
6 BÁRA Brennský mlýn Liška Josef, Brenná 40E, Zákupy 2015 0/0 772555005
7 BESI z Rychlebu Blažek Karel, Semošice 32, Horšovský Týn 2014 1/1 739475172
8 BETY z Rychlebu Kopf Petr, Milavče 135, Domažlice 2014 0/0 607739048
9 BORA od Nového hradu Báča Fr. Ing., Filipova 8, Loučná n. Desnou 2011 0/1 723959885
10 CEDRA z Lupčianskej doliny Šimon Jan, MUDr., V Zátiší, 157, Jevany 2011 0/0 603227322
11 CINA z Foráša Malecha Josef, Bošilec 36, Dolní Bukovsko 2015 0/0 602463566
12 CITA z Hampuše Sochor Jan, Cínovec 217 2013 0/0 379501843
13 CITA z Poplužního dvora Štěpánek Fr., Pod Klůčkem 280, Police n/M. 2012 1/1 608552223
14 CORA z Jedlové lúky Solár Petr, Národní 1006, Prachatice 2013 0/0 733502311
15 CORA z Hampuše Čeřovský Vladimír, Prášily 151, Sušice 2013 1/1 603594892
16 CORA z Novodomských bažin Adam Miroslav, K. Marxe 1685, Jirkov 2011 0/0 602161316
17 DARA z Rožnovských pasek Chuděj Petr, Habrová 2299, Rožnov p. Rad. 2012 0/0 603417399
18 DIANA od Tyrolské chaty Šusta Jan Ing., Plzeňská 284, Toužim 2012 1/1 724524798
19 DIANA z Údolí Merty Jiřička Pavel, Bedřichov 42, Špindlerův Mlýn 2013 1/1 737225501
20 DINA z Lupčianskej doliny Vaňhara Břetislav, Svoboda 454, Štěpánkovice 2013 1/1 723374674
21 EDINA ze Závorníků Býma Jakub Ing., Třemešek 50, Oskava 2015 0/0 602210418
22 ELA z Údolí Merty Kopačka J. Ing. Petrovice u Sušice, Sušice 2014 0/0 603214499
23 EPI Odkaz Diany Kašík Jiří Ing., Krásná 254, Pražmo 2011 1/1 724524832
24 FATY Odkaz Diany Lebeda Petr Ing., Staré Heřmínovy 86 2012 1/1 724523576
25 FINA Demjanka Bajer An., Levínská Olešnice 153, Jilemnice 2013 0/1 604151773
26 FRIDA Odkaz Diany Šimon Jan, MUDr., V Zátiší, 157, Jevany 2012 1/1 603227322
27 GABRA Treskunov Pour Petr, Vodice 37, Netolice 2013 0/0 728862382
28 GITA Treskunov Mutina Stanislav, Olšany 153 2013 0/0 605116960
29 GERDA Odkaz Diany Polách Petr, Bílý potok 67, Vrbno pod Praděd. 2013 1/1 724523520
30 GERI Jasanový hřeben Poruba Zdeněk, Bořkova 586, Zubří 2010 1/1 774344624
31 CHANTAL ze Staré Vápenice Lajgotová Jana, Zubří 582 2010 1/1 737669935
32 CHIKITA Treskunov Řezáč Jindřich, Roštín 171 2014 0/0 731102657
33 IDA Dravecká dolina Hlaváček Ladislav, Sucheniova 339/8, Třebíč 2013 1/0 776033555
34 IDA Jasanový hřeben Klement Aleš, Havlíčkova 405, Hlubočky 2012 1/1 605206881
35 KARLA z Košickej Hlaváček Ladislav, Sucheniova 339/8, Třebíč 2013 0/0 776033555

Seznam	chovných	fen	s	názvem	chovné	stanice
Jméno	feny

Název	chovné	stanice Výstavní
ocenění

Zkouška	-
Pb

Cena
IHB Majitel

HB

1 ARA Ponowa z Rožnovských pasek CAC I. I. Kopřiva Petr
2 ARIADNA z Malého Sněžníku z Plankenberka R. CACIB II. II. Bébarová Zuzana JUDr.
3 ATMA z Jelení louky z Borečského lesa CACIB II. I. Hubíková Veronika Ing.
4 BETTINA z Brdské hájenky od Dlouhého rybníka Výborný I. II. Diviš Václav
5 BORA z Plankenberka Vlčí halíř V.D. I. II. Šebek Jan
6 BRITA od Třípanského kamene z Vílova BOB I. I. Najnar Jiří
7 BRITA z Kázavé z Roztrhané skály Výborný II. II. Šindelářová Ivana, Ing.
8 BRYTA z Heřmanovického polomu z Čerchovky Výborný II. II. Hruška Miroslav
9 CALMA z Prokopské hájenky z Křivoklátských říjišť BOB I. I. Penc Václav
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10 CINA z Prokopské hájenky z Prokopské hájenky R. CAC I. I. Varvařovský Ladislav
11 CITA z Malého Sněžníku z Javornické louky BOB II. I. Kasala František
12 COLLI z Javornické louky R. CAC I. I. Jíša Petr
13 CONY z Brdské hájenky z Lniště CAC I. I. Prušovic Jiří
14 DIANA z Kamenného moře z Borového lesa Výborný II. II. Pecka Miroslav
15 HEDVIKA z Mechova z Mechova CACIB II. I. Kec Jiří Ing.
16 HERMÍNA z Mechova od Bystrckého mlýna CACIB II. I. Vernerová Eva MVDr.
17 NELA z Mědníku z Mědníku Výborný I. II. Šafařík Josef
18 OXA z Mechova z Mechova R. CACIB I. II. Kec Jiří Ing.
19 Parka z Jedlové stráňe Lovec z Dračína BOB II. III. Šír Miloš
20 PETRA Devana Dvanácterák BOB I. III. Dvořák Jan
21 ŠEŇA Jezbiny z Plácku BOB I. I. Burian Libor Ing.

BB

1 AJKA ze Studnických strání z Provodínských kamenů R. CAC II. I. Širlo Miroslav
2 ALMA od Hradu Bouzova Výborný I. I. Vymětal Ivo
3 AMINA Trousnice z Nového Fojtova Výborný I. II. Rienmüller H. Gert Dr.
4 ASTRA Zbojnická studňa z Fotuláku CAC II. I. Vrba Rudolf
5 AXA z Rychlebu od Srbického potoka BOB I. II. Procházka Václav
6 BÁRA Brennský mlýn Brennský mlýn CAJC II. I. Liška Josef
7 BESI z Rychlebu z Dubového vrchu Výborný I. II. Blažek Karel
8 BETY z Rychlebu od Milavecských mohyl CACIB II. II. Kopf Petr
9 BORA od Nového hradu z Rychlebu Výborný I. II. Báča František Ing.
10 CEDRA z Lupčianskej doliny Voděradské bučiny V.D. II. II. Šimon Jan, PharmDr.
11 CINA z Foráša z Bošileckého lesa V.D. I. I. Malecha Josef
12 CITA z Hampuše z Cínového vrchu R. CAC II. II. Sochor Jan
13 CITA z Poplužního dvora z Poplužního dvora Výborný II. II. Štěpánek František
14 CORA z Jedlové lúky Bohemia Quelle R.CAC II. II. Solár Petr
15 CORA z Hampuše od Laka Jezerea Výborný I. II. Čeřovský Vladimír
16 CORA z Novodomských bažin z Novodomských bažin BOB II. I. Adam Miroslav
17 DARA z Rožnovských pasek z Rožnovských pasek Výborný I. II. Chuděj Petr
18 DIANA od Tyrolské chaty Výborný I. I. Šusta Jan Ing.
19 DIANA z Údolí Merty z Olešnického potoka BOB II. I. Jiřička Pavel
20 DINA z Lupčianskej doliny z Valašska BOB I. I. Vaňhara Břetislav
21 EDINA ze Závorníků R. CAC II. I. Býma Jakub Ing.
22 ELA z Údolí Merty od Kněžického zámku CAC II. II. Kopačka Josef Ing.
23 EPI Odkaz Diany z Trávného CAC II. II. Kašík Jiří Ing.
24 FATY Odkaz Diany od Řeky Hvozdnice V.D. I. I. Lebeda Petr
25 FINA Demjanka z Jedlové stráně R.CAC II. II. Bajer Antonín
26 FRIDA Odkaz Diany Voděradské bučiny V.D. I. I. Šimon Jan, PharmDr.
27 GABRA Treskunov z Vodických pramenů Výborný II. II. Pour Petr
28 GITA Treskunov z Kozmálova V.D. II. II. Mutina Stanislav
29 GERDA Odkaz Diany Odkaz Diany V.D. I. I. Polách Petr
30 GERI Jasanový hřeben od Kačinového potoka R. CAC I. II. Poruba Zdeněk
31 CHANTAL ze Staré Vápenice ze Starého sadu BOB II. II. Lajgotová Jana
32 CHIKITA Treskunov z Kupecké stezky CAC I. I. Řezáč Jindřich
33 IDA Dravecká dolina u Borovinského kopce Výborný I. II. Hlaváček Ladislav
34 IDA Jasanový hřeben Jasanový hřeben R. CAC II. III. Klement Aleš
35 KARLA z Košickej u Borovinského kopce CAJC I. I. Hlaváček Ladislav
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Plemenná kniha – 2009
Bavorský barvář

Z Borovinského kopce – Ladislav Hlaváček, Suchéniova 329/8 Třebíč 
674 01 – vrh 5.1.2009
O:CIT z Hampuše ČLP4628/07, M: MIDA Dravecká dolina ČLP 4967/08
BARRY 5172, BLESK 5173, BENNY 5174, BLACK 5175, BELLA 5176, BRITTA 
5177.

Ze Studnických strání – František Štěpánek, Pod Klůčkem 280, Police 
nad Metují 54954 – vrh 18.1.2009
O: BLEK z Rožnovských pasek ČLP 4268/04, M: CITA z Poplužního dvora 
ČLP 4559/08
CAR 5178, CESAR 5179, CIRO 5180, CITA 5181, CEDRA 5182, CORA 5183, 
CARMEN 5184, CARIN 5185.

Od řeky Hvězdnice – Ing.Petr Lebeda, Staré Heřmanovy 86, 79312 – vrh 
21.1.2009
O: KASTOR znad Warcianskich Tatarakow PKR 9947, M: FATY odkaz 
Diany ČLP 4496/06
CÉZAR 5186, CIR 5187, CYRIL 5188, CARMEN 5189, CEDRA 5190, CORA 
5191.

Z Valašska – Břetislav Vaňhara, Svoboda 454, Štěpánkovice 74728 – vrh 
21.2.2009
O: CIT morské oko ČLP 4493/04, M: DINA z Lubčianskej doliny ČLP 
4638/07
BEN 5215, BOJKA 5216.

Z Rožnovských pasek – Petr Kopřiva, Polanského 2523, Rožnov p. 
Radhoštěm 75661 – vrh 28.3.2009
O: GERO Jasanový hřeben ČLP 4242/05, M: DARA z Rožnovských pasek 
ČLP 4588/07
GERO 5231, GASTON 5232, GERT 5233.
Z Kozmálova – Stanislav Mutina, Olšany 153, 78962 – vrh 31.3.2009
O: CIRO z Končitého ČLP 4337/06, M:GITA Treskunov ČLP 4603/08
AGAR 5234, ARAN 5235, ARGO 5236, ARISA 5237, ARSA 5238, ARTA 
5239.

Z Cínoveckého vrchu – Jan Sochor, Cínovec 217, 41501 – vrh 7.4.2009
O: HUGO vom Diemanstein ČLP 4477/05, M: CITA z Hampuše ČLP 
4630/08
ARES 5240, AKY 5241, AGNES 5242, ANNKA 5243, ALISA 5244.

Od Kačinového potoka – Zdeněk Poruba, Bořkova 586, Zubří 75654 – 
vrh 11.4.2009
O: FINT Holendrovské louky ČLP 4051/04, M: GERI Jasanový hřeben ČLP 
4244/09
AGAR 5255, ARAN 5256, ADAR 5257, ARON 2558, AGI 5259, ARKA 
5260.

Z Kupecké stezky – Jindřich Řezáč, Roštín 171, 76803 – vrh 18.4.2009
O: FINT Holendrovské louky ČLP 4051/04, M: CHIKITA Treskunov  ČLP 
4723
ADAR 5247, ARWEN 5248, AJKI 5249, AKIRA 5250, ANGEE 5251, AYVA 
5252.

Z Travného – Ing.Jiří Kašík, Krásná 254, 73904- vrh 22.4.2009
O: BLEK z Rožnovských pasek ČLP 4268/04, M: EPI Odkaz Diany ČLP 
4358/06
ARGON 5261, ASSAN 5262, AKIM 5263, AGILA 5264, ALTEA 5265, ADINA 
5266.

Z Provodínských kamenů – Miroslav Širlo, Sokolská 293, Česká Lípa 
47001- vrh 21.5.2009
O: BLEK z Rožnovských pasek ČLP 4268/04, M: AJKA ze Studnických 
strání 4598/08
AKIM 5288, ARGO 2089, ART 5290, ARNY 5291, ARON 5292, AGI 5293.

Z Olešnického potoka – Karel Jiřička, Horní Olešnice 68, Hostinné 54371 
– vrh 23.6.2009
O: AJAX od Tyrolské chaty ČLP 4330/07, M: 4672/07
CAR 5301, CÉZAR 5302, CIRO 5303, CITA 5304, CINDY 5305, CASEY 
5306.

Od Srbického potoka – Václav Procházka, Tyršova 30, Kolovek, 34543 – 
vrh 25.6.2009
O: WOTAN vom Wiesacker ČLP 4335/04, M: AXA z Rychlebu ČLP 
4688/07
CID 5295, CIR 5296, CERKA 5297, CIRA 5298, CITA 5299, CORA 5300.

Jelení cesta – Josef Kouba, Vápenná 277, 79064 – vrh 27.6.2009
O: FINT Holendrovské louky CLP 4051/04, M: LAURA Vatrová ČLP 
4334/04
EGON 5310, ERA 5311, ERIKA 5312, ERIS 5313.

Od Hradu Bouzova – Jaroslav Ševčík, Kovářov 6, Nouzov 78325 – vrh 
7.8.2009
O: FINT Holendrovské louky ČLP 4051/04, M: BÁRA od Vysoké Mýtě ČLP 
4172/06
CAR 5315, CEZAR 5316, CIT 5317, CILKA 5318, CIRA 5319, CITA 5320, 
CINA 5321.

Ze Závorníku – Josef Plíšek, Nové Město pod Smrkem 737, 46365 – vrh 
4.9.2009
O: ALF z Rychlebu ČLP 4687/07, M: DARKA ze Závorníku ČLP 4112/06
HARRY 5339, HASAN 5340, HERO 5341, HEX 5342, HANNY 5343.
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Výcvikový rok 2009
 Každý rok se na této stránce snažíme probrat, co se ve výcviku 
barvářů za dané období událo. Snad by bylo zajímavé ohlédnout se 
také zpátky. Nechtěl bych jít až do roku 1973, kdy jsem vedl v Dolním 
Kubíně svou první hannoveračku. Byla jiná doba, jiný zkušební řád,  
téměř žádná literatura, žádné výcvikové dny a podobně. Vrátil bych se 
jen o 10 let zpátky.
 V roce 1999 pořádalo Pb 10 OMS a bylo předvedeno celkem 91 psů: 
I.c. 30, II.c.28, III.c.14, neus.18.
Překvapila mne podobnost s rokem 2009:
Pb pořádalo 14 OMS a zúčastnilo se 107 psů: I.c. 37, II.c.30, III.c.20, 
neuspělo 20 psů. 27 psovodů se odhodlalo na volné vodění, na volné 
odložení jen 22.
 Co nám dělá problémy? Něco určitě věk psů. Na prvních zkouškách 
někteří  sotva dosáhli jednoho roku a většinou je to na výkonu vidět. 
Mnoha psům dělá potíže limitní disciplína „vyhledávání zvěře“. Není to 
lehká práce a mnoho mladých psů po sundání obojku prudce vyrazí 
a stopu ztratí. Tady bych si dovolil malou radu. Po příkazu k vypuštění 
psa posadím, sundám obojek a řemen přeložený napůl dám psovi přes 
hrudník a s povelem „stopa“ pár kroků popojdu a řemen pustím. Pes 
necítí tak náhlou volnost a někdy se mi podaří i ošidit rozhodčího o pár 
metrů.  
 Další disciplínou s nízkým hodnocením je oznamování nebo hlášení 

– o tom posledním ani nemluvě. Letos se o to pokoušeli pouze tři psi! 
A co může být krásnějšího, než když se lesem rozezní hluboký hlas 
barváře. Kromě vrozených vlastností je to také otázka výcviku.
 Musím se zmínit ještě o jedné ožehavé věci a to jsou výkony 
rozhodčích. V tabulkách se velmi často objevují „drobné“ chyby, jako 
nezaškrknutá limitní disciplína, není označeno vodění či odložení volné, 
nebo na řemeni. Horší je, když není dodržen zkušební řád a vodič je 
hodnocen jinou známkou, než jakou získal na stopě. Také jsou chyby 
v násobilce, když je špatný výsledek násobení koeficientu a známky. 
Nejhorší je, když chyba ve zkušebním řádu přeřadí psa do jiné ceny. 
To je pak oprava složitější. Připočtu li chybějící podpisy, jdou chyby do 
desítek. Připravím to na další školení rozhodčích přesně.
 Kurz „Vodič barváře, jelenář“ proběhne 14 až 16.10.2010 na Podštátě 
v Oderských vrších. Dříve býval tento kurz týdení a dalo se probrat více 
věcí. Bohužel to už asi v dnešní uspěchané době není možné.
 V letošním roce nás také čeká naše nejvyšší celostátní soutěž. Bude 
se konat na neúmyslně postřelené zvěři ve dnech 18 – 22.8. v Brdech 
pod záštitou K. Pláňanského. Přihlášky zsílejte na moji adresu do 
12.5.2010. Příprava této akce je velmi náročná a je pak velká škoda, když 
se nezúčastní plný počet psů. Bývá to dosti často.

 Horidóó!    F. Kasala

Hannoverský barvář

Z Mechova – Ing. Jiří Kec, Srní 25, Kašperské hory, 34192 – vrh 6.2.2009
O: SEMEK vom Silberbacg ČLP 4394/05, M: OXa z Mechova ČLP 
4812/08
DAN 5192, ADG 5193, DAR 5194, DONAR 5195, DIXI 5196, DONA 5197.

Od Bystrckého mlýna – MVDr Eva Vernerová, U Zoo17, Brno 63500 – vrh 
7.2.2009
O: ARAM Sterlitz-Alt ČLP 4833/07, M: HERMÍNA z Mechova ČLP 4306/06
BALIN 5198, Bartoloměj 5199, Benjamín 5200, BARA 5201, BAUCIS 5202, 
BERENIKA 5203, BONNY 5204, BIANCA 5205, BINE 5206.

Z Jelení louky – Hubert Hubík – Stříbrnice 21, Staré Město 78832 – vrh 
7.3.2009
O: BASS z Plácku ČLP 4779/07, M AŠKA ze Šulova ČLP 4136/06
CYR 5225, CITT 5226, CIRO 5227, CINDY 5228, CITTY 5229, CYRA 5230.

Od Dlouhého rybníka – Václav Diviš, Kocelovice 81, Blatná 38801 – vrh 
9.3.2009
O: BRIX ze Šulova ČLP 4570/07, M: BETTINA  z Brdské hájenky ČLP 
4579/07
CHASAN 5209, CHERY 5210, CHYR 5211, CHARINA 5212, CHARY 5213, 
CHILKA 5214.

Z Javornické louky – František Kasala, Osíčko 125, Bystřice p. Hostýnem 
76861 – vrh 10.3.2009
O: BRIX ze Šulova ČLP 4570/07, M: CITA z Malého Sněžníku ČLP 
4888/09
EBON 5218, EGAR 5219, ELVIS 5220ERAGON 5221, EROS 5222, ELIS 
5223, ELLZA 5224, ERUN 5225.

Z Borečského lesa – Ing.Veronika Hubíková, Boreček 2, Ralsko 47124 – 
vrh 3.4.2009
O: BASS z Plácku ČLP 4779/07, M: ATMA z Jelení louky ČLP 4792
ARON 5267, ADAR 5268, ARNY 5269, ATOS 5270, AZZY 5271, AGI 5272, 
AMBRA 5273, AMMY 5274.

Z Lniště – Jiří Prušovic, Nová Ves v Horách 145, 34545 – vrh 14.5.2009
O: JUMBO z Pralesa Pu ČLP 4969/09, M: CONY z Brdské hájenky ČLP 
4817/09
ARAN 5277, AR 5278, ARI 5279, AJDA 5280, ANETA 5281, ANITA 5282, 
ARINA 5283.

Z Křivoklátských říjišť – Václav Penc, Píska 220, Křivoklát 27023 – vrh 
25.8.2009
O: BRIX ze Šulova ČLP 4570/07, M:CALMA z Prokopské hájenky ČLP 
4822
ARGO 5327, ARON 5328, ASTOR 5329, ADIS 5330, AIDA 5331, ARIN 
5332, ANGIE 5333, ANNIE 5334, ANNY 5335, ARINA 5336, ARWEN 5337, 
ASCHLEY 5338.

Z Rožnovských pasek – Petr Kopřiva, Polanského 2523, Rožnov p. 
Radhoštěm 75661 – vrh 17.11.2009
O: ARAN na Horce ČLP 4155, M: ARA Ponowa ČLP 4697/08
ARAN 5348, ARA 5349, ADA 5350, AXA 5351

 Poradce chovu
 Milan Pavlík
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Dohledávky 2009
Jméno	psovoda Jméno	psa	 Dosledy	

celkem Úspěšné Jelení Černá Ostatní Zvěř.v	kg Zvěř.v	Kč Trof.v	Kč Celkem	
Kč Štvaní Prům.délka	

stpopy	v	m

Ing. M. Peterka Bax od Brežnického potoka 1 1 1 35 1650 1650 600

Ing. J. Kadera Haky od Dlouhého rybníka 4 3 2 2 115 6140 6140 1000

O. Zbiň Atos z Babinej hory 6 6 3 2 1 324 18468 14000 32468 151

F. Cingel Cir ze Starého sadu 3 3 1 2 146 8030 8030 1 766

V. Hubíková Atma z Jelení louky 13 10 5 1 7 655 46027 114680 160707 4 735

L. Vodolan Vrony von der Sauenhatz 7 6 4 3 500 39100 56890 95990 802

M. Gora Atma z Javornické louky 4 2 1 1 2 45 2850 2850 1 525

I. Vymětal Alma od Hradu Bouzova 10 5 4 3 3 114 6270 6270 395

J. Tipmannová Cedra z Hampuše 5 5 4 1 295 52000 52000 110

Ing. P. Frýzelka Arina z Jelení louky 1 1 1 150

J. Wišniewská Axa z Tymbonskej oknežo 9 6 2 7 336 17500 17500 3 1644

V. Beránek Cita z Kamenného moře 12 3 3 6 367 22020 14000 36020 4 708

A. Ramach Ajax od Tyrolské chaty 6 3 6 126 7560 7560 3 883

Ing. Z. Havlíček Cit Morské oko 11 7 3 5 3 256 15140 4600 19740 1136

Ing. Z. Havlíček Aram Streltz - ALT 27 20 15 10 2 1324 76720 66000 142720 11 1042

D. Dvořák Brix ze Šutlova 36 23 3 16 44 999 58530 58530 5 1300

Ing. Č. Šnoblt Bella z Lifer 48 25 23 32 8 956 56010 22000 78010 12 1037

J. Houf Ador z Malého Sněžníku 9 8 7 1 1 458 38740 38740 4 744

M. Sloup Blanko z Rožnovských pasek 6 6 3 2 1 90 4500 4500 133

Ing. P. Lebeda Faty Odkaz Diany 5 3 3 2 60 4200 4200 1 410

F. Štěpánek Cita z Polužního dvora 7 5 3 4 399 21890 21890 2 685

P. Švanda Dan Polominy 14 9 2 10 4 391 22140 48400 70540 3 1319

F. Konopásek Bak z Heřmanovického polomu 8 7 1 3 4 430 23000 23000 1 1325

Petr Jaroslav Dex z Údolí Merty 4 4 2 2 123 7550 7550 2 312

R. Fojtášek Cyr z Brdské hájenky 5 4 3 2 232 13920 13920 1 1238

P. Polách Cedra Odkaz Diany 7 5 6 1 450 27000 82000 109000 1 560

P. Remeš Cid Jelení cesta 8 7 4 3 1 410 23600 23600 3 880

J. Bochníček Car 18 16 1 15 2 620 32360 32360 35

Z. Trojan Bora Juráňova dolina 22 14 6 13 3 739 40250 30000 70250 4 582

Ing. I. Majer Brit Jelení cesta 3 2 2 1 107 6780 16000 22780 60

J. Šebek Dora 4 4 1 3 1 205 10800 10800 1 337

K. Novotný Flok z Údolí Merty 6 4 4 275 13750 13750 2 1533

Ing. V. Koňařík Ciro z Končistého 28 15 15 8 5 702 4800 64300 105100 8 1911

D. Žižka Oggy z Mechova 14 8 12 4 641 37060 79000 116060 4 838

M. Kraus Jumbo z Pralesa PU 8 4 3 5 136 7850 7850 1 2875

K. Blažek Besi z Rychlebu 6 5 3 3 147 8210 8210 2 331

M. Korden Deisi 3 3 2 1 86 4740 4740 1 1850

L. Vodolan Dita Treskunov 11 4 3 6 2 305 11650 5000 16650 4 425

F. Vrátný Besy Jelení cesta 10 8 1 6 1 287 11450 11450 2 410

V. Solar Cita z Borovanských strání 21 13 15 4 2 716 42130 58300 100430 7 767

V. Solar Dája z Novodomských bažin 6 4 6 168 10080 10080 2 493

V. Košč Alfréd od Bystrckého mlýna 16 12 13 3 440 22860 22860 1 1128

Ing. F. Soukup Dara z Brdské hájenky 6 4 5 1 160 9400 9400 2 803

T. Němec Bart Trousnice 6 4 5 1 330 19350 19350 1 481

Ing. C. Moulis Jiskra Jasanový hřeben 3 3 3 177 10620 10620 335

D. Hrůzek Dita z Rožnovských pasek 15 14 8 2 5 602 37550 16000 53550 7 1130

R. Hasenöhrl César z Novodomských bažin 93 56 74 15 4 3127 183020 254000 437020 32 1195

R. Hasenöhrl Alan Rhodairgiaka 1 1 1 40 2400 2400 250

V. Hrůzek Cita Kamenité 18 16 15 1 2 923 55350 64100 119450 9 1837

J. Mazal Jar z Przisiolka 5 3 1 4 133 7380 28000 35380 1630

P. Schubert Emy z Rožnovských pasek 21 8 12 9 335 19150 30000 49150 5 607

P. Horák Baron ze Star.sadu 14 11 3 10 1 390 21150 21150 4 1634

P. Mašek Adam Matějiva dolina 8 8 7 1 383 22600 22600 5 1118



16

Komentář k dohledávkám 2009

J. Prušovic Cony z Brdské Hozeirky 8 8 3 4 1 280 16270 16270 4 881

M. Adam Cora z Novodomských bažin 9 9 7 1 1 631 37460 37460 3 814

V. Závaďák Semek wom Silberbach 8 8 6 2 530 30550 104000 134550 168

J. Řezáč Chikita Treskunov 5 4 1 4 135 6750 6750 2 906

R. Kasala Zera z Javornické louky 9 7 5 4 182 10780 4500 15280 3 795

J. Kouba Laura Vatrová 7 4 5 1 1 247 14810 41900 56710 971

F. Kasala Cita z Malého Sněžníku 7 5 4 3 212 11260 11260 3 821

K. Rujbrová Bonifác z Plankenberka 3 1 1 2 30 1500 1500 1500

Adam Jaroslav Fox z Rožnovských pasek 1 1 1 125 7500 96000 103500 300

J. Macek Bass z Plácku 6 5 2 2 1 263 15750 54000 69750 2 450

Z. Rozínek Darka Říčka Bělá 6 5 3 2 147 7740 7740 2 840

J. Shejbal Geri z Podbrezovej 14 12 4 3 7 447 27030 89300 116330 4 392

Ing. J. Kašík Epi Odkaz Diany 8 5 6 2 329 19140 14000 31140 1 688

Ing. L. Brychta Blesk z Grónera 7 0 6 1 0 0 0 0 0 0

MUDr T. Mašlanka Exa z Rožnovských pasek 4 4 3 1 284 15990 15990 2 1250

MUDr T. Mašlanka Oli z Mechova 3 3 0 2 1 114 6740 6740 2 1737

cekem 747 509 351 282 155 25	766 1	502	565 1	470	970 3	007	535 194 813

 Jako každoročně nejprve srdečně děkuji těm, kteří si našli čas a 
dohledávky do zpravodaje poslali. Je to jednak propagace barváře 

a také určité vodítko při výběru psů na soutěže. Dohledávek bylo 
celkem 747 a z toho 509 úspěšných. Číslo úspěšnosti je těžké nějak 
hodnotit, někdo píše jen úspěšné práce, jiní zase uvádí všechno, 
dosti často také jen ověřování nástřelu. Stále dohledáváme ponejvíce 
zvěř jelení, ale zvyšují se počty černé zvěře. Každopádně číslo přes 3 
miliony, vyjadřující hodnotu zachráněné zvěřiny a trofejí je fascinující! 
Nejvíce dohledávek již poněkolikáté provedl Cézar z Novodomských 
bažin, vůdce Radek Hasenöhrl. Je to úžasná dvojice, viděl jsem je 
pracovat třeba na soutěži v Polsku a stálo to zato. Kromě toho, musí 
být pořádný a práce pravidelně evidovat. Při tomto množství by 
sotva mohl v lednu vzpomínat, kde všady byl.
 Abychom byli na dohledávky zváni, musíme často překousnout 
skutečnost, že nastupujeme až po více psech. Jeden příklad za 

všechny: Host vystřelí odpoledne na daňka, ten zůstává v ohni. 
Vytáhne lahvinku a spolu s doprovodem vdávají hold svatému 
Hubertovi. Pozdě zjistí, že se daněk zvedl a mizí za obzorem. Zásobník 
na dostřel nestačí. Ráno vezmou dva honiče a do dvou odpoledne 
prohledávají přilehlé porosty. Po marné snaze si vzpomenou, že bych 
to mohl dohledat s barvářem.
 Taktéž nedoporučuji jakkoliv kritizovat střelce, ať již pro 
špatnou ránu, nebo vhodnost odstřelu. Udělám všechno proto, aby 
dohledávka byla úspěšná a hodnocení přenechávám jiným. To ale 
netvrdím o případném pohoštění po akci.

 Lesu a lovu zdar!
 F. Kasala  
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IHB za rok 2009
Číslo	 Datum	 Majitel	 Plemeno	 Jméno	psa	 Zvěř	 Práce	 Štvaní	 Stavění	 Chování	 Chuť	do	 Body	 Rozhodčí	 OMS
	 zkoušky	 Vůdce	 	 	 	 na	řemenu.	 	 	 u	kusu	 práce	 Cena	

1 7.1.2009 Petr Remeš BB Cid  Jelení 4/120 3.30 4.40 3.18 4.40 248 b. Petr Šumperk 
  Petr Remeš  Jelení cesta       I.cena Polách  
2 4.1.2009 Pavel Horák BB Baron Černá 4/120 3.30 3.30 4.24 4.40 244 b. Jaroslav Svitavy 
  Pavel Horák  ze Starého sadu       I.cena Mazal  
3 14.1.2009 Josef Krišal BB Barka Jelení 4/120 3.30 4.40 4.24 4.40 254 b. Jan Liberec 
  Josef Krišal  Trousnice       I.cena Novotný  
4 25.1.2009 Marek Kraus HB Jumbo Jelení 4/120   4.24 4/40 184 b. Ing.Josef Česká 
  Marek Kraus  z Pralesa PU       I.cena Jeřábek Lípa 
5 11.1.2009 Václav Penc HB Calma ? 4/120 3.30 4.40 4.24 4.40 314 b. Ing.Josef Chomutov hlasič
  Václav Penc  z Prokopské hájenky       I.cena Kaiser  
6 5.1.2009 Viktor Kosč HB Alfréd Černá 3/90  4.40 4.24 4.40 194 b. Jaroslav Jihlava 
  Viktor Kosč  od Bystrckého mlýna       II.cena Skála  
7 12.3.2009 Ing. Július Alexa BB Ciho Černá 4/120 3.30 4.40 4.24 4.40 254 b. František Tábor 
  Ing. Július Alexa  od Vyžníka       I.cena Soukup  
8 12.9.2009 Karel Šindelář HB Askan Jelení 4/120   4.24 4.40 184 b. Mojmír Klatovy 
  Karel Šindelář  v.Jungfernholz       II.cena Kabát  
9 7.10.2009 Ivo Vymětal BB Alma Jelení 4/120 4.40 3.30 4.24 4.40 I.cena Jaroslav Svitavy 
  Ivo Vymětal  od Hradu Bouzova       254 b. Mazal  
10 13.6.2009 Lenka a Petr BB Bety Černá 4/120   4.24 4.40 II.cena  Domažlice 
  Kopfovi  z Rychlebu       184 b. Procházka  
11 23.10.2009 Hana Hiessgosse HB Betty Dančí 4/120   4.24 4.40 III:cena Miroslav Opava 
  Ing. Petr Lebeda  z Prokopské hájenky       184 b. Gora  
12 20.9.2009 Karel Blažek BB Besi  4/120   2.12 4.40 II.cena Procházka Domažlice 
  Karel Blažek  z Rychlebu ?      172 b.   
13 20.11.2009 Přemysl Marek BB Adam  4/120 4.40 4.40 4.24 4.40 I.cena Ing.Josef Chomutov hlasič-45b
  Přemysl Marek  Matějova dolina Jelení      309 b Kaiser  
14 3.12.2009 Jan Šebek HB Bora  4/120   4.24 4.40 II.cena Jiří  
  Jan Šebek  z Plankenberka Jelení      184 b. Švarc  
15 19.12.2009 Ing. F. Soukup HB Dara  4/120 3.40 3.30 4.24 4.40 I.cena Ing.Jiří Český Krumlov 
  Ing. F. Soukup  z Brdské hájenky Jelení      254 b. Mostecký  
16 27.12.2009 Klára Rujbrová HB Bonifác  4/120   3.18 4.40 II.cena Jaroslav Oznamovač 2/20 
  Klára Rujbrová  z Plankenberka Černá      198 b. Mazal

Barvářské	zkoušky	honičů

Vodič Jméné	psa Vodění	n.ř. Volně Odložení	n.ř. Volně Dosled	n.ř. Volně Chování	u	kusu Poslušnost Cena Body Plemeno

J. Dvořák Dita Jelení cesta 4.4 4.12 3.90 4/40+2 4.40 II. 188 BB

Ing. Lebeda Betty z Prok.hájenky 4.4 4.32 4/120 4.40 4.40 I. 236 HB

O. Rosůlek Cony Vatrová 4.4 4.32 4/120 4.40 4.40 236 BB

Zkoušky	jezevčíků

Následování Nahánění

L. Skácel Adka od Srb.potoka 4.16 3.12 4.40 3.7 3.15 I. 104

Jiné druhy zkoušek, které naši barváři vykonali

PŘEDBĚŽNÉ BARVÁŘSKÉ ZKOUŠKY 2009
Číslo
losu

Vodič
Majitel

Jméno	psa Plemeno Stopa Vy-
hledá-
vání
zvěře

Ozna-
movač

Hlasič Vodič Cho-
vání

u	kusu

Vodění
na	

řemenu

Volně Odložení
na	

řemenu

Volně Chuť	
do

práce

Body Cena Poznámka

OMS Nový Jičín

1 Norbert Pelc Jager z Lúbochnianskej doliny BB 2/40 4/40 2/4 2/12 4/12 4/8 3/30 146 III.

2 Miroslav Jeřábek Ajax z Babinej Hory BB 2/40 3/30 2/4 3/18 4/12 4/8 3/30 142 III.

4 Libor Novák Cira ze Starého sadu BB 4/80 4/40 4/8 4/24 4/12 4/8 4/40 212 I.

5 Robert Fojtášek
Darina Fojtášková

Kesy z Pralesa Pu HB 4/80 3/30 3/30 4/24 4/12 4/8 4/40 224 I.

6 Jan Matera Fatima z Rožnovských pasek BB 4/80 4/40 4/8 4/24 4/16 4/8 4/40 216 I.

7 Ondřej Tomek Fargo z Rožnovských pasek BB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/16 4/16 4/40 256 I.

8 Ing.Ivan Kosina
Blažena Kosinová

Gabi z Údolí Merty BB 4/80 3/30 2/30 4/24 4/12 4/8 4/40 224 I.

9 Ryszart Staniak
Beata Staniak

Tores z Klanu Posokowcow BB 4/80 4/40 3/30 4/24 4/12 4/16 4/40 242 I.

OMS Prachatice

1 Koranda J
Korandová K.

Dar z Křivokládských hvozdů Blod. 2/40 4/40 2/4 4/24 4/12 4/16 2/20 156 III.
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2 Ing.F.Soukup Dara z Brdské Hájenky HB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/16 4/8 4/40 248 I.

3 Jan Řepa Afrodíra z Vodických pramenů BB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/12 4/8 4/40 244 I.

4 Ladislav Varvařovský Zen u Malšínského kamene BB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/12 4/8 4/40 244 I.

5 Viktor Soukup Hexa z Mihálíkovho soliska BB 4/80 4/40 3/30 4/24 4/12 4/8 4/40 234 I.

OMS Příbram

1 Josef Krutil Dor Jelení cesta BB 2/40 2/20 2/4 2/12 3/9 4/8 2/20 113 III.

2 Jan Skočil Flip z Údolí Merty BB 2/40 1/10 2/4 2/12 0 66 0

3 Václav Malík
Zdeněk Štěpánek

Peda z Údolí Merty BB 3/60 3/30 2/20 4/24 4/12 4/8 4/40 194 II.

OMS Písek

1 Václav Viaček Wyn Famous Alhavant Blod. 2/40 2/20 2/20 4/24 4/16 4/16 3/30 166 III.

2 Ing.Petr Urban Briana od Srbického potoka BB 3/60 3/30 1/10 4/24 3/9 4/8 4/40 181 II.

3 Pavel Němejc Bára Brita Bety BB 2/40 4/40 2/4 4/24 4/12 4/8 4/40 168 III.

OMS Teplice

1 Miroslav Janura Ares z Plankenberka HB 3/60 2/20 3/6 3/18 4/12 4/8 3/30 154 II.

2 Zdeněk Trojan Bora Juráňova dolina BB 4/80 4/40 2/20 4/24 4/16 4/8 4/40 228 I.

6 Ing.Pavel Slunečko Aron Zvolenská planina BB 2/40 1/10 2/4 4/24 3/9 4/8 3/30 125 III.

7 Jiří Nedlík Trium Slecs Hurikán BB 3/60 3/30 2/20 4/24 3/12 4/8 3/30 184 II.

8 Vladimír Solar Dája z Novodomských bažin BB 4/80 4/40 2/20 4/24 4/16 4/16 4/40 236 I.

9 Vlastimil Patera Pard z Mechova HB 4/40 3/30 2/30 4/24 3/9 4/16 4/40 229 II.

10 Jan Šebek Bora z Plankenberka HB 4/80 4/40 3/30 4/24 4/12 4/16 4/40 242 I.

11 Jan Honzík Beggi z Jelení louky HB 3/60 1/10 3/6 4/24 4/16 4/16 3/30 162 III.

12 H.Endler
T.Hanousek

Cézar z Mechova HB 4/80 4/40 2/20 4/24 4/16 4/16 4/40 236 I.

OMS Rychnov nad Kněžnou

1 Bořek Mlejnek Ebona ze Závorníku BB 0 0 0 3x nazazen

2 Mgr.Klára Rujbrová Bonfác z Plankenberka HB 3/60 3/30 2/20 3/18 4/12 4/8 3/30 178 II.

3 Pavel Kramář Cilka z Plácku HB 3/60 0 0 nedošel ke kusu

4 Ing.Libor Krček Goro spod L'upčianskej 
Magury

HB 0 0 nevypracoval 
stopu

5 MVDr Petr Šalanský Cita z Plácku HB 3/60 1/10 2/20 4/24 4/12 4/8 3/30 164 III.

6 Josef Líbal Baron z Plankenberka HB 3/60 2/20 3/6 4/24 3/12 0 0 nesplnil odložení

7 Jaroslav Čejchan Gina zo Starej Hájnice HB 3/60 2/20 3/18 3/9 4/16 3/30 153 II.

8 Milan Kordek Deisi Jelení cesta BB 3/60 3/30 2/20 4/24 4/12 4/8 3/30 184 II.

OMS Jičín

1 Ota Beneš Eliška z Křivokládských 
hvozdů

Blod. 3/60 3/30 3/6 3/18 4/16 4/16 3/30 176 II. volné vodění a 
odl.!!

2 Ing.Pavel Kramář Cilka z Plácku HB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/16 4/16 4/40 256 I.

3 Ladislav Krahulec Bojar z Plankenberka HB 4/40 2/20 3/30 4/24 3/12 4/8 2/20 154 III.

4 Zdeněk Doležal Gina z Údolí Merty BB 2/40 2/20 4/24 4/12 4/8 2/20 124 III.

5 Juraj Urban Drina Vlčí potok HB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/16 4/8 4/40 248 I.

6 Jakub Stojan Ambra Spod Orlieho hniezda BB 4/80 3/30 2/20 4/24 4/16 4/8 4/40 218 I.

7 Bořek Mlejnek Ebona ze Závorníku BB 4/80 0 nedošel ke kusu

8 Ing.Pavel Zuzaník Gabi Treskunov BB 4/80 0 nedošel ke kusu

9 Karel Orság Bodo od Srbického potoka BB 3/60 4/40 3/6 3/18 4/12 4/8 3/30 174 II.

10 Martin Panáč Bety Brnnský mlýn BB 2/40 1/10 2/4 2/12 4/16 4/8 2/20 110 III.

11 Ota Beneš Blažej z Křivokládských 
hvozdů

Blod. 0 nedošel ke kusu

OMS Vsetín

1 Norbert Pelc Jagar z Lubochnianskej doliny BB 4/80 4/40 4/40 2/12 4/12 4/8 4/40 232 III.

2 Tomáš Haničák Dax Jelení cesta BB 4/80 4/40 4/60 4/24 4/12 4/8 4/40 264 I.

3 Jan Kaděrka Greénhorn Čajmar BB 3/60 3/30 3/6 4/24 4/16 4/16 3/30 182 II.

4 Pavel Walczysko Harfa odkaz Diany BB 4/80 3/30 4/8 4/24 4/12 4/8 4/40 202 I.

5 Martin Strnadel Bad od hradu Bouzova BB 4/80 4/40 2/20 4/24 4/12 4/16 4/40 232 I.

6 Ing.Pavel Zuzaník Gabi Treskunov BB 3/60 3/30 3/6 2/12 4/12 4/16 3/30 166 III.

7 Michal Strakoš
LČR s.p.Ostravice

Tigo spod Glatzu BB 3/60 3/30 3/6 4/24 4/16 4/16 3/30 182 II.

OMS Klatovy.

1 Jaroslav Koranda
Ing.Kat.Korandová

Dar z Křivokládských hvozdů BL 0 Neobstál
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2 ING.Jiří Kadera Hary od Dlouhého rybníka HB 4/80 4/40 3/30 4/24 4/16 4/8 4/40 238 I. RES.CACT

3 Ing.Jaromír Kříha Amor z Gavalcova Dvora BB 0 Neobstál

4 Pavel Němejc Bára Brita Bety BB 4/80 4/40 4/8 3/18 4/12 4/8 4/40 206 II.

5 Ing.Vladimír Kváš Bora Brita Bety BB 3/60 2/20 4/40 4/24 4/16 4/16 4/40 216 II.

6 František Ostádal Cita z Mechova HB 4/80 4/40 4/8 4/24 4/12 4/8 4/40 212 I.

7 Josef Kopačka
Jiří Lázna

Bety od Jurajda BB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/12 4/8 4/40 244 I. CACT

8 Ing.David Bauch Ebbie od Kamenného moře HB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/12 4/8 4/40 244 I. CACT

9 Jiří Žáček Candy od Laka jezera BB 4/80 3/30 1/15 4/24 4/16 4/8 4/40 213 II.

10 Ondřej Zbiň Atos z Babinej hory BB 3/60 4/40 3/6 3/18 4/16 4/8 4/40 188 II.

OMS Chomutov

1 Přemysl Mašek Ira z Mihalikovho soliska BB 2/40 4/40 2/4 4/24 4/12 4/8 3/30 158 III.

2 Jan Bureš Hagar Odkaz Diany BB 4/80 2/20 2/20 4/24 4/16 4/16 216 II.

3 Jindřich Karlas
Ing.Jaroslav Hrozný

Gita z Údolí Merty BB 3/60 4/40 2/20 4/24 4/16 4/16 3/30 196 II.

4 Miloslav Pauzr
Josef Bajtll

Gero z Fotuláku BB 3/60 2/20 3/6 4/24 4/12 4/8 3/30 160 II.

6 Jiří Sedláček Elis z Brdské hájenky HB 3/60 2/20 3/6 4/24 4/12 4/8 3/30 160 II.

OMS Domažlice

1 Jan Kruml Aron z Vílova HB 3/60 0 0 Vyhledávání

2 Adéla Procházková Bak od Srbického potoka BB 4/80 3/30 4/40 4/24 3/9 4/8 4/40 231 II.

3 Josef Šafařík Orla z Mědníku HB 3/60 0 0 Vyhledávání

4 Stanislav Uriánek Trium Slecs Hanny BB 2/40 0 0 Vyhledávání

5 Josef Raděj Ajda z Vílova HB 4/80 1/10 2/20 4/24 4/12 4/8 4/40 194 iii.

6 Josef Liška Artemis odSrbického potoka BB 3/60 0 0 Vyhledávání

OMS Bruntál

1 Jaroslav Grye Dix z Jaseňova BB 4/80 4/40 2/20 4/24 4/16 4/16 4/40 236 I.

2 Martin Sněhota Baron Vatrová BB 4/80 4/40 2/4 4/24 4/12 4/8 4/40 208 III. Vodič

3 Pavel Michálek Keti Jasanový hřeben BB 4/80 3/30 4/40 4/24 4/12 4/8 4/40 234 I.

4 Jan Holoubek Amálie od Bystrckého mlýna HB 2/40 0 0 Vyhledávání

5 Ing.Petr Lebeda
Balint

Ciko ze Starého sadu BB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/12 4/8 4/40 244 I.

OMS Třebíč

1 František Vlaha Blanka Jelenia obora Orava BB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/12 4/8 4/40 244 I.

2 Judr Josef Jager Evar spod Stohu HB 3/60 4/40 3/6 4/24 4/12 4/8 3/30 180 II.

3 Josef Diviš Jago Slabinská dolina BB 4/80 4/40 4/8 4/24 3/9 4/8 4/40 209 II.

4 Zdeněk Veleba
Milan Kozák

Egarz Heřmanovického 
polomu

HB 4/8O 4/40 4/40 4/24 4/12 4/8 4/40 244 I.

5 Mudr.Josef Jánský Esprit z Kamenného moře HB 3/60 3/30 3/6 4/24 4/12 4/8 3/30 170 II.

6 Věra Plačková Bety od Hradu Bouzova BB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/16 4/16 4/40 256 I.

7 Martin Panáč Bety Brenský mlýn BB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/16 4/8 4/40 248 I.

8 Ladislav Sroka Feli z Rožnovských pasek BB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/12 4/8 4/40 244 I.

9 Ing.Lidie Jašová Ora z Mědníku HB 4/80 3/30 3/30 4/24 4/12 4/16 4/40 232 I.

10 Jana Konečná
Pavel Konečný

Ike z Pralesa Pu HB 3/60 4/40 3/30 3/18 4/12 4/16 3/30 206 II.

11 Jan Holoubek Amálie od Bystreckého mlýna HB 3/60 3/30 3/30 4/24 4/12 4/8 3/30 194 II.

OMS Šumperk

1 Ing.Miroslav Fiala Fram Minas Ithilien HB 4/80 3/30 3/6 3/18 4/16 4/8 4/40 198 II.

2 Jaroslav Adam Fox z Rožnovských pasek BB 4/80  4/40 3/30 4/24 4/12 4/8 4/40 234 I.

3 Petr Liška Fero z Rožnovských pasek BB 4/80 4/40 4/8 4/24 4/12 4/8 4/40 212 I.

4 Luboš Ondrášík Haras Odkaz Diany BB 3/60 4/40 4/8 4/24 4/12 4/8 4/40 192 II.

5 Jakub Polách
Mudr.Boris Panáček

Luky z Horákovho dvora BB 3/60 4/40 4/40 4/24 4/12 4/8 4/40 224 II.

6 Petr Lebeda
H.Ahrens

Betty z Prokopské hájenky HB 4/80 2/20 2/20 4/24 4/12 4/8 4/40 204 II.

7 Ing.Jiří Navrátil Lesan Dravecká dolina BB 3/60 2/20 2/20 4/24 4/12 4/8 3/30 174 II.

8 Roman Zábojník Gréta Čajmar BB 4/80 4/40 3/30 4/24 4/16 4/16 4/40 246 I. Hlasitý ozn.

9 Martin Hálek Ceran Jelení cesta BB 4/80 4/40 4/8 3/18 4/12 4/8 4/40 206 II.
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Zpráva	o	činnosti	výboru	ČMKCHB	za	rok	2009

Českomoravský	klub	chovatelů	barvářů	při	ČMMJ,	Jungmannova	25,	115	25	PRAHA	1

 V roce 2009 se uskutečnily 4 schůze výboru ČMKCHB s účastí jednotlivých členů výboru:
Ing. Soukup – 4 x; p. Pavlík – 4 x; Ing. Havlíček – 4 x; p. Kasala - 4 x; p. p. Hubík - 4 x; p. Gora - 4 x; p. Varvařovský – 3 x; 
Ing. Vodolan – 2 x. 2. schůze výboru se zúčastnila i celá revizní komise ve složení: Ing. Plch; Ing. Koňařík; p. Klement.
 Tak jako v předchozích letech se výbor zabýval i v roce 2009 přípravou samostatné klubové výstavy barvářů, v pořadí již 
4.; nominací psů a rozhodčích na jednotlivé soutěže. Na 4. schůzi výbor projednával obsáhlý zápis s podněty pro další činnost 
výboru a celé členské základny. Hlavním tématem roku 2009 se stala otázka omezení nebo neomezení počtu odchovaných 
štěňat. Jak se podařilo nebo nepodařilo vyřešit nastolené problémy si může každý přečíst v zápisech z jednotlivých schůzí 
výboru, které jsou umístěny na internetových stránkách klubu
www.barvar.cz v oddělení „Dokumenty“.
 Na závěr bych chtěl pozvat aktivisty jednotlivých spádových oblastí a všechny členy ČMKCHB, kteří budou mít zájem, 
na veřejnou schůzi výboru, která se uskuteční v předvečer samostatné klubové výstavy barvářů 14.5.2010, od 20:00 hod. 
v penzionu Kolesa, 3 km od Kladrub nad Labem.

 jednatel ČMKCHB
 Hubert Hubík 
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Finanční	hospodaření	ČMKCHB	v	roce	2009
Příjmy v Kč  Výdaje v Kč
členské příspěvky 106. 055,00 administrativa 9.268,00
prodej materiálu 25.101,00 poštovné 9.255,00
zdaněný úrok 168,41 cestovní výdaje 43.507,00
průkazy původu 12.375,00 zpravodaj 14.495,00
export štěňat 11.500,00 nákup 150 ks knih ze SR 72.475,96
bonitace 5.300,00 příspěvky ČMKJ (za člena 10 Kč) 4.720,00
klubová výstava 39.400,00 zasedání, příspěvky a soutěž ISHV 70.296,00
nadpočetná štěňata 88.500,00 krytí v zahraničí 2x 3.000,00
  dary a ceny 5.400,00
  konference Praha 14.873,00
  klubová výstava 8.467,00
  kurz „Jelenář“ 3.100,00
celkové příjmy 288.399,41 celkové výdaje 258.856,96

Celkové příjmy za rok 2009 288.399,41
Celkové výdaje za rok 2009 258.856,96
Výsledek hospodaření za rok 2009 je + 29.542,45

Stav pokladny k 31.12.2008 byl 379.421,17 Kč
z toho:
na běžném účtu v ČS, a.s. 338.008,17 Kč
v hotovosti 41.413,00 Kč

Stav pokladny k 31.12.2009 je 386.494,22 Kč
z toho:
na běžném účtu v ČS, a.s. 171.860,22 Kč
HZL ČS 3.70/12 (dluhopisy ČS, a.s.) 199.875,00 Kč
v hotovosti  14.759,00 Kč

Komentář: Oproti minulým rokům si dovolím situaci okolo financování klubové činnosti více rozebrat a to podle hesla starých hospodářů, že finance 
jsou bohužel až na prvním místě. Pro Ty z Vás, kteří se rozhodli komentář přelouskat, mám hned úvodem radostné sdělení. Tak jako minulý rok 2008, 
tak i v roce 2009 hospodařil klub v kladných číslech, což je v době strašící krize jistě potěšující zjištění. 
Kdo čte v číslech sice ihned uvidí, že došlo ke snížení příjmů, což samo o sobě dobré není, ale zmenšení příjmů bylo úměrně kompenzováno i 
snížením výdajů, tedy šetřením, což je v dnešní době více jak žádoucí, viz. například dohady okolo státního rozpočtu. Potěšující je i konečný nárůst 
stavu pokladny. 
 Jak již bylo tedy výše uvedeno, oproti roku 2008 došlo k výraznému snížení celkových příjmů klubu a to celkem o více jak 120 tisíc Kč. Příjem 
finančních prostředků byl výrazně nižší především ve dvou položkách. V darech od sponzorů o 68 tis. Kč a dále ve výběru členských příspěvků, 
kdy se oproti loňsku vybralo o 23 tis. Kč méně. Samozřejmě, že členská základna je proměnlivá. Pokud se někdo rozhodne z klubu odejít, svůj 
odchod a důvody nám není povinen sdělovat a když se rozhodne, tak přestane platit. My však o jeho rozhodnutí nevíme, tudíž jej ještě do konce 
roku evidujeme a jeho platbu v rozvaze očekáváme. Díváme-li se na členskou základnu striktně pouze přes čísla, pak lze konstatovat, že platební 
morálka členů vůči vlastnímu klubu se, možná také z důvodu krizového chování jednotlivce, oproti loňsku opět zhoršila. Vycházím-li z evidence 
členů k datu 31.12.2008 a zde podotknu na co jsem již narážel, že já ani matrikář nevíme kolik lidí se rozhodlo z klubu odejít a tedy nezaplatit, tak dle 
mých propočtů nemá k 31.12.2009 uhrazeno na rok 2010 více jak 50 členů. Jestliže klub vykazoval k 31.12.2008 472 členů, rozeslal tolik zpravodajů, 
zaplatil odvody do ČMKJ, mělo být vybráno na členských příspěvcích zhruba 115 tis. Kč (čestní členové příspěvky nehradí). Skutečně bylo uhrazeno 
jen 106 tis. Kč. To odpovídá základně o velikosti 424 členů, ale v těchto penězích jsou započteni i noví členové klubu, včetně jejich zápisného a dále 
i příspěvky od stávajících členů klubu na další roky, které někteří členové platí i na více jak dva roky dopředu. V této souvislosti jsem členy klubu 
někdy dotazován, zda v našem klubu neexistuje nevyrovnatelné vnitřní zadlužení vůči členům platícím na více let dopředu, jak tomu leckde bývá. 
Podíváte-li se na stav pokladny k datu, jednoduše zjistíte, že odpovídá zhruba čtyř násobku ročního výběru členských příspěvků. Je tedy právě k 
výše uvedenému zcela iluzorní, že by všichni členové klubu měli uhrazeno na čtyři roky dopředu, i když mnoho tak vzorných členů existuje. Mojí 
odpovědí tedy logicky je, že financování klubu není „zaplať Pán Bůh“ závislé na vybraných příspěvcích od svých členů na několik let dopředu. 
Další význačnou položkou, ovlivňující výrazně plusově příjem klubu, jsou ony chovateli tolik „milované poplatky“. Hodně se v poslední době v 
klubu diskutovalo téma omezení produkce štěňat. Zde musím konstatovat, že ryze z pohledu a hlediska ekonomického, je růst chovné základny, 
tak jak i růst poctivě platící členské základny pro klub velmi zajímavou cestou, ostatně je to však snaha většiny příspěvkových organizací. Jejich 
přílišná velikost pak naopak bývá často na úkor jejich kvality. Dle mých propočtů a úvah vidím velikost členské základny, při stávajících členských 
příspěvcích, jako optimální někde nad číslem 500 platících a také chovatelsky aktivních členů. Oproti tomu kritickým bodem „životaschopnosti 
klubu“ při současných příspěvcích, struktuře příjmů a výdajů, je dostat se pod 400 členů s malým množstvím chovaných psů a chovných jedinců. 
Zajímavou, přes ekonomiku zprostředkovanou otázkou je i kam míří členy klubu produkovaná štěňata? Jednoduchou rovnicí zjistíme, že pokud 
má klub zhruba 500 členů a kdyby každý choval v průměru jednoho barváře, při průměrné délce života jednoho psa 10 let je potřeba pro prostou 
obnovu 50 štěňat za rok. Chovatelé klubu však průměrně odchovávají okolo 130 až 150 štěňat za jeden rok. Dále je tu dovoz štěňat, samozřejmě 
vývoz, ale ten je menší, takže ve hře je zhruba okolo 150 štěňat ročně. Samozřejmě, že ne každý barvář se dožije 10 let. Zranění, nemoci si u 
pracovních psů vyberou svoji daň, ale zase ne každý člen klubu má dnes barváře. Logickou odpovědí tedy je, že skoro dvě třetiny štěňat ročně 
končí u nečlenů klubu. Pozorné a nezaujaté  čtenáře upozorňuji, že nekomentuji, je-li to správné či nikoliv, jen to dávám k zamyšlení. Je škoda, že 
nedokážeme podchytit alespoň ty držitele barvářů, kteří s nimi aktivně pracují. Dalším ekonomicky potěšujícím příjmem je položka skrývající se za 
označením klubová výstava. Pozorný člen, který se textem prokousal až sem, obětoval čas na čtení a zamyšlení nad komentářem a porovná příjmy 
a výdaje na výstavu zjistí, že klubová výstava přinesla do pokladny klubu v „čistém“ více jak 30 tis. Kč. Její pořádání se tedy jistě klubu vyplatí jak z 
hlediska ekonomického, tak i z jiného úhlů pohledu. Na výboru často zaznívá volání oblastí po akcích více stmelujících členskou základnu. Klubová 
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výstava se na rozdíl od soutěže organizuje každoročně a dle názorů, zaznívajících nejen z výboru, by měla být právě ona společenskou akcí, kde 
by se měla setkávat co nejširší členská základna. V tomto duchu je i plánovaná 4. samostatná klubová výstava, která by se měla odehrát opět v 
Kladrubech n. L., ale tentokrát v areálu penzionu Kolesa, který bude celý pro potřeby klubu. V předvečer výstavy proběhne zasedání výboru klubu s 
revizní komisí a aktivisty. Tolik tedy k příjmům a nyní se zamysleme nad výdaji klubu. 
 Administrativa zahrnuje především poplatky za vedení účtu a pak výdaje na kancelářské položky, které jsou však vcelku zanedbatelné, protože 
je většina z nás různě mistrně obchází „z eráru“. Poplatky za vedení účtu jsou však opravdu až nestoudně vysoké, měsíčně okolo 450 Kč a je nutno 
zvážit, zda časem nepřejít k jiné  spolehlivé bance, co poplatky za vedení účtu nevybírá. Oproti výdajové položce za vedení účtu, která spolyká za 
rok zhruba dvacet členských příspěvků, tj. asi 5 tisíc korun, stojí drobná příjmová položka, zdaněný úrok, což je opravdu směšných 168 Kč ročně. 
Také proto jsme se dohodli na zasedání výboru a část finančních prostředků z běžného účtu jsme převedli na nákup sběrných dluhopisů ČS, a.s. s 
ročním výnosem 3,6 % , tj. přibližně 7 tisíc korun za rok, oproti 168 korunám ze státem zdaněného úroku z přibližně stejných finančních prostředků 
uložených na běžném účtu. Poštovné je další položkou, která se těžko snižuje. Přesto se zcvrkla oproti loňsku pomalu na polovinu. Existuje sice 
internet a mobily, volá se výhradně za své, položku „mobilné“ zatím nevedeme, ale spoustu věcí přece jen musí putovat poštou a ta je drahá. Stále 
ale levnější než tam zajet autem. Cestovní výdaje jsou opravdu význačným výdajem klubu, ale věřte mi, že na nové auto ježděním pro klub by jste 
těžko vydělávali. Odsouhlasené sazby za kilometr pro klub jsou poloviční oproti státem uznaným tarifům. Přesto zasedání výboru přijde v cesťácích 
zhruba na 6 až 8 tisíc korun a to si je někteří ani neúčtují. Většina zasedání výboru se však odehrává u někoho z výboru nebo klubu a tak ostatní 
výdaje za stravné, ubytování apod. povětšinou odpadají. U dalšího výdaje jsem přesvědčený, že zpravodaj vydáváme za velmi příznivou cenu a 
že se tímto nemá cenu zabývat. Spíš moc poděkovat, vždyť jeden výtisk nás vychází zhruba na 30 Kč. Příspěvky ČMKJ činí 4.720 Kč a odpovídají 
10 Kč za jednoho člena klubu. Nejvyšší výdajovou položkou loňského roku byla částkou 70.296,- Kč soutěž ISHV, spojená se zasedáním poradců 
a předsedů klubů 28. až 31. října v Bad Brückenau. Naše výprava, jejíž složení bylo odsouhlaseno na zasedání výboru 8.8.2009 na Klínech měla 
s tlumočníkem 6 lidí. V částce je zahrnuta úhrada členství našeho klubu v ISHV za rok 2008 a 2009 ve výši 21.512,- Kč, náklady na společenskou 
večeři všech účastníků ve výši 1.642,- Kč, ubytování účastníků 19.388,- Kč, stravné 13.136,- Kč, nájem tranzita 10.756,- Kč, zbytek tvoří náklady na 
PHM, parkovné a drobné poplatky. Každý vidí, že jsou to částky nemalé, ale těžko ovlivnitelné. Poplatek za členství je dán stanovami ISHV a pokud 
chceme být členové, uhradit musíme. Nemůžeme také chtít, pokud je pro tuto akci vyčleněn horský hotel, aby se česká výprava ubytovala někde 
mimo centrum dění nebo přeženu-li to, ve stanu před hotelem. Jedinou rozumnou cestou ke snížení výdajů je asi dřívější nominace vůdců a jejich 
psů a shánění sponzorů na tuto akci. Za úspěšné krytí v zahraničí je odsouhlasený příspěvek od klubu ve výši 1.500 Kč. V roce 2009 se to týkalo dvou 
majitelů chovných fen. Dary a ceny zahrnují výdajové položky které klub věnoval osobnostem, které s něčím vypomohly v činnosti klubu a bohužel 
i za věnce a květiny při pohřbech. Náklady na konferenci klubu budeme asi zbytečně rozebírat. Byla uspořádána v prostorách hotelu Opatov v Praze, 
který poskytl konferenční místnost pro její nerušený průběh za účasti 49 delegátů, členů výboru a revizní komise. V nákladech za klubovou výstavu 
jsou zúčtovány výdaje na katolog, administrativu okolo výstavy, odsouhlasené odměny veterinářovi, pomocníkům a rozhodčím. Kurz Jelenář byl 
pořádán klubem v Mikulově v Krušných Horách a celkové výdaje na jeho zabezpečení formou cestovních výdajů pro instruktory a jejich ubytování 
jsou zúčtovány položkou ve výši 3.100,- Kč. Tolik tedy k hospodaření s finančními prostředky klubu. Klub dále vlastní blíže neurčený počet odznaků 
„Stopa“ s originální raznicí v provedení bronzový, stříbrný a zlatý, klubové odznaky s hlavou barváře (odhadem více jak 1.000 ks, evidence není 
vedena, protože byly před lety převzaty darem), DVD nosiče se snímkem „Barvář“ a knihy „Horská plemena psov v službách poľovnictva“ a „50 rokov 
KCHF“, které se postupně rozprodávají zájemcům. Tolik zpráva o hospodaření klubu v roce 2009.
Členské příspěvky zasílejte poštovní poukázkou, ale lépe převodem z účtu na:

ČMKCHB, Česká spořitelna a.s., Dvořákova 1210, 686 55 Uherské Hradiště
č.ú. 0988146359/0800, BAN: CZ24 0800 0000 0009 8814 6359

Přihlášky nových členů a neplatičů posílejte na adresu:
Ing. Zdeněk Havlíček
Stupava 90
686 01 Uherské Hradiště

Na závěr bychom chtěli poděkovat jménem klubu všem, kdo nám pomohli i nepřímo v činnosti klubu v roce 2009.

Tiskárně PRIMA PRESS s.r.o. Klubový zpravodaj
Firmě Izoterm Moravia s.r.o Nákup cen pro klubovou výstavu (3.000 Kč)
Státní Hřebčín Kladruby n. L. st.p. Klubová výstava
Hotel Opatov Konference klubu
Farma Morava (Walter Köhler) Moravský pohár (10.000 Kč)

A všem ostatním, kteří jakýmkoliv způsobem pomohli při běžné činnosti našeho klubu.

 Horrido!
 Zdeněk Havlíček
 pokladník klubu
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Členská základna k 15.2.2010

 V roce 2009 byl nejvyšší počet přihlášek (74 nových členů) za posledních 10 let. Zvýšilo se zastoupení žen a mladých lidí. Je málo využívána 
možnost ocenit členy odznaky v jednotlivých spádových oblastech. Každý člen má možnost být zařazen do spádové oblasti, kterou si sám vybere. 
Prosím členy se spádovou oblastí 0 a členy, kteří chtějí změnit svoji spádovou oblast, aby dali na vědomí svoji volbu matrikáři klubu telefonicky nebo 
e-mailem.

 Hubert Hubík

Matrikář členům

Titul Jméno,	adresa
Do	roku/
přepla-
tek

č.	
ob-
lasti

Ocenění

1 Adam Jaroslav, Nádražní 74, Dvorce, 793 68 2011/0 6

2 Adam Miroslav, Karla Marxe 1685, Jirkov, 431 11 2010/0 7

3 Adamec Václav, Hoštejn 103, 789 01 2010/0 5

4 Ing. Alexa Július, Leskovická 2670, Tábor, 390 01    2010/0 15

5 Appelt Jiří, Rádelská 8, 463 12 Jeřmanice 2010 0

6 Bálek František, Vavřinec 109, Uhlířské Janovice 285 04 2010/0 0

7 Bárta Jiří, Nezvalova 1350, Mnichovo Hradiště, 295 01 2010 2

8 Ing. Bartůněk Miloslav, Štětkovice - Bořená Hora 11,Sedlčany 264 01 2010 0

9 Ing. Bauch David , Hartmanice 141, 341 81 2010 11

10 Dr. Baumach Bianca, Alte Postrstr.97, 04808 Wurzen, Sachseu ID 2010 1

11 Ing. Bebar Jiří, Březinky 14, Jevíčko, 569 43 2013 4

12 Bebarová Jana, Němčice u Boskovic 78, 679 51 2011 13

13 JUDr. Bebarová Zuzana, Dvorská 90, Blansko, 678 01 2014/100 4

14 Bednář Dušan, Bílá Voda 2, 790 69 2010 5

15 Bejček Pavel, Bílý Potok 31, Hejnice 463 63 2010 2 Zlatý 
odznak

16 Ing. Beneš Josef, Moldava 161, 417 81 2010 1

17 Beránek Vít, Petrovice 88, Jablonné v Podještědí, 471 25 2010 2

18 Bílý Jaroslav, Boječnice 27, Bok, 348 02 2010 10

19 Ing. Bittner Jan, Písečná 173, Zřebívlice 41115 2011 1

20 Blažek Karel, Semošice 32, Horšovský Týn, 346 01 2010 11

21 Bochníček Jarmil, Uherčice 48,Heřmanův Městec,53803 2010 4

22 Bochníček Jiří, Uherčice 48,Heřmanův Městec,53803 2010 4

23 Bořil Zdeněk, Jaselská 79, Libavá, Domašov n. Bystř 783 06 2011 6 Stříbrný 
odznak

24 Ing. Brychta Lubomír, Kladská 12, Mariánské Lázně, 353 01 2010 10

25 Brychta Martin, Zahradní 298, Nové Hrady 373 33 2010 15

26 Břečková Jaroslava, Polnička  48, 591 02 2010 13

27 Budák Pavel, Radonice 75, 431 55 2010 7

28 Bureš Jan, V zahradách 614, Rakovník 270 51 2010 8

29 Ing. Burian Libor, Třebešov 2, Rychnov nad/ Kněž., 2011 4

30 Ing. Býma Jakub,Třemešek u Oskavy 50, 788 01 2010 5

31 Cingel František,Horní  Habartice 175, 405 01 2010 1

32 Čáp Marek, Vepříkov 20, 583 01 2011 0

33 Čech Bedřich, Vysoké n. Jiz. č. 100, 512 11 2012 2

34 Čejchan Jaroslav, Machov 126, 549 63 2010 4

35 Ing. Černý Alois, Lesovna 1, Slapy n. Vlt., 252 08 2010 15

36 Dammann Torsten, Bergsiedlung 20, Seifen SRN 2011/100 1

37 Ing. Dančáková Hana, Uhřinov 25, 753 61 2010 2

38 Dány Jaroslav, Andělská Hora 192, 793 32 2011 6 Stříbrný 
odznak

39 Ing. Derner Jiří, Kolšov 209, Sudkov, 788 21 2010 5

40 Dvořák Daniel, Ponědrážka 48, Lomnice n. Lužnicí, 378 16 2011 15

41 Dvořák Jan, Ul.28.října 30, Plzeň, 301 62 2010 9

42 Fekl Vlastimil, Robčice 29, Štěnovice, 332 09 2010 9

43 Fiala Zdeněk, U koupaliště 1418, 294 21 Bělá p. Bezdězem 2010 2

44 Ficenec Miroslav, Mírová 1571, Rychnov nad Kněžnou, 516 01 2010 4

45 Figura Josef, U rybníků 89, Loštice, 789 83 2011 5

46 Ing. Flášar František, Bouzov-Kozov 12, 783 25 2011 5

47 PhDr. Focko Lubomír, Těšnov 5, Praha 1, 110 00 2011/100 12

48 Fojtášek Robert, Kulišťákova 1331, 756 61 Rožnov p. R. 2011 6

49 Fojtášková Darina, Kulišťákova 1831, Rožnov p. R. 756 61 2011 6

50 Fox Josef, Am Kop 2, 537 97 Lohmar, SRN 2011 0

51 Fric Jakub, Školní8, Malé Žernoseky, Lovosice 410 02 2010 0

52 Fríd Jan, Česká 677, Prachatice, 383 01 2011 14

53 Frydrych František, Kozlov 1001, Velký Újezd, 783 55 2011/200 6 Stříbrný 
odznak

54 Ing. Fryzelka Pavel, Rudimov 99, 763 21 2011 6 Stříbrný 
odznak

55 Gerlich Radomír, Loštice, Palackého 173, 789 83 2011 5

56 Gora Miroslav, Hřbitovní 1552, Český Těšín, 737 01 2011 6 Stříbrný 
odznak

57 Ing. Gottvaldová Zuzana, Konrádova 9, Brno, 628 00 2010 13

58 Ing. Grepl Radoslav, Květná 316, Staré Město p. Sněž., 788 32 2012 5

59 Gryc Jaroslav, Olomučany 44, 679 03 2010 13

60 Hába František, Říčanská 1110, 763 12 Vizovice 2010 5

61 Hájek Hynek 2010 0

62 Ing. Hájek Jiří, Loučky 143, Zátor, 793 16 2011 6

63 Ing. Halama Tomáš, Bedřichov 295,468 12 2011 2

64 Hálek Martin, Blevice 72, 273 28 2010/100 11

65 Haničák Tomáš, Nový Hrozenkov 869, 756 04 2011 6

66 Hasenöhrl Radek, Hradiště, Obrance 2, Kadaň 432 01 2010 7 Stříbrný 
odznak

67 Hasoň Pavel, Pitín 158, 68771 2010 6

68 Ing. Havlíček Zdeněk, Stupava 90, Uherské Hradiště, 686 01 2012 6

69 Hebík Marek, Krsov 29, 33 036 2011 9

70 Helgert Klaus, Schwanhof 18, 926 97 Georgehberg SRN 2010 0

71 Hennrich Petr, Klíny 1, Litvínov, 436 01 2010/100 1

72 Herzán Antonín, Červený Hrádek, Jirkov, 431 11 2015/100 7

73 Hlaváč Jiří , Palachova 22 , Litoměřice, 412 01 2011 2

74 Hlaváček Ladislav, Sucheniova 339/8, Třebíč, 674 01 2012 13

75 Hlisnikovský Josef, Vyšní Lhoty 85, okr. Frýdek Místek, 739 06 2012 6 Stříbrný 
odznak

76 Hochman Karel, Vítkovice 306, 512 38 2011 3

77 Hochman Ladislav, Hroznětínská 340, Ostrov, 363 01 2011 7

78 Holas Josef, Mohelno 484, 675 75 2010 13

79 Homola Stanislav, Dalovice 190, Karlovy Vary, 362 63 2010 7

80 Bc. Hon Vladimír, Slatina 158, 742 93 2010 6

81 Ing. Horáček Miloslav, Domanín 121, Jindřichův Hradec 379 01 2011 15

82 Horák Pavel, Útěchov 81,  571 01 2010 5

83 Houf Josef, Křímov 23, 430 01 2011 7 Stříbrný 
odznak

84 Houšková Eva, Dobřív 269, 338 44 2011 8

85 Ing. Hovad Zdeněk, Hybešova 5, Šumperk, 787 01 2010 5 Stříbrný 
odznak

86 Hrouda Josef, Němčice 7, Kolín 280 02 2010 14

87 Hrstka Radim, Šebrov 161, Lipůvka 679 22 2010 13

88 Hruška Miroslav, Pec 117, 344 01 2010 11

89 Hubík Hubert, Stříbrnice 21, Staré Město p. Sn., 788 32 2010 5 Stříbrný 
odznak
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90 Mgr.    Hubíková Marie, Stříbrnice 21, Staré Město p. Sn., 788 32 2010 5

91 Ing. Hubíková Veronika, Hradčany 407, Mimoň, 471 24 2010 2

92 Hůrka František, Strašice 485, 338 45 2010 8

93 Hůrka Radek, Podluhy 185, Hořovice, 268 01 2010 8

94 Hynčík Karel, Stanětice 15, 345 06 2010 11

95 Chyťa Stanislav, Bukovinka 24, 679 05 2010 13

96 Izák Aleš, Jedlova 190, Deštné v Or. h., 517 91 2010 4

97 Izák Josef, Zdobnice v Orl. h. 21, 516 01 2010 4 Zlatý 
odznak

98 Ing. Jadrníček Jan, Střítěž nad. B 148, 756 52 2011 6

99 JUDr. Jager Josef, Brno-Tuřany, Šípkova 6, 620 00 2010 13

100 Ing. Janásek Libor, Smilovská 174, Libavá,  783 07 2010 6

101 Janda Jaroslav, Útěšice 22, 332 09 Štěnovice 2011 8

102 Janeček Milan, Klokočka 1, Bakov n. Jizerou 294 01 2010 2

103 Ing. Janota Jiří, Ploužnice 282, Ralsko 471 24 2010 2

104 Janura Miroslav, Přestanovská 624, Chabařovice, 403 17 2011 1

105 Ing. Jašová Lydie, Blízkov 50, Měřín, 594 42 2010 13

106 Ing. Jeřábek Josef, Horská 883, Ostrov, 363 01 2011 1 Stříbrný 
odznak

107 Jetelina Vladimír, Lovčice 345, 696 39 2010 13

108 Jirásek Zdeněk, S.K.Neumanna 457, Rakovník   269 01 2011 8

109 Jiřička Pavel, Špindlerův Mlýn 42/b, 543 51 2011 3

110 Ing. Kadera Jiří, Otěšice 54, Přeštice 334 01 2010 11

111 Ing. Kaiser Josef, Místo 95, Málkov, 431 58 2011 7 Zlatý 
odznak

112 Kalinec Václav, Bukovinka 39, 679 05 2012 13

113 Ing. Kalus Josef, Podlesí 411, Valašské Meziříčí, 757 01 2012/150 6

114 Kasala František, Osíčko 125, Bystřice p. Hostýnem, 768 61 2011 6 Zlatý 
odznak

115 Kasala Radek, Kladruby n. Labem 98, 533 24 2011 6

116 Ing. Kašík Jiří, Krásná 254, 739 04 2010 6

117 Ing. Kec Jiří, Srní 170, Kašperské Hory, 341 92 2010 11

118 Bc. Keltnerová Renata, Arnoštov 35, 383 01 Prachatice 2010 14

119 Kitzler Lubor, Janovice 20, Křížany, 463 53 2010 2

120 Klapetek Jan, Uhlířov 74, 747 82 2010 6 Stříbrný 
odznak

121 Klement Aleš, Havlíčkova 405, Hlubočky, 783 61 2011 6 Stříbrný 
odznak

122 Klemsa Jaroslav, Nábřežní 345, Staré Město pod. Sn., 788 32 2010 5

123 Klíma Miroslav, Kvilda 8, Kvilda, 384 93 2010 14

124 Ing. Köhler Walter, Malá Morava 93, Hanušovice, 788 33                     2011 5

125 Koláček František, Milonice 37, Lipůvka, 679 22 2010 13

126 Kolář Jiří, Kozlov 1041, Velký Újezd, 783 55 2010 6

127 Koňařík Martin, 5.května1013, Rožnov p. Radhoštěm, 756 61 2010/50 6

128 Ing. Koňařík Vlastimil, Nádražní 226, Javorník u Jes., 790 70 2011 5

129 Koňařík Vlastimil, Račí údolí 112, Javorník u Jes., 790 70 2011 5 Stříbrný 
odznak

130 Konecký Oldřich, Moravský Krumlov, U Nádraží 899, 672 01 2010/50 13

131 Konečný Josef, Štítná n. Vláří 454, 763 33 2010 6 Zlatý 
odznak

132 Konvičková Romana, Kunčice pod Ondřejníkem 71, 739 13 2010 6

133 Kopačka Josef, Petrovice 47, Sušice, 342 01 2012 0

134 Ing. Kopecký Miroslav, Rejvízská 429, Jeseník, 790 01 2011 5

135 Kopf Josef, Zahradní 164, Honšovský Týn, 346 01 2010 0

136 Kopřiva Petr,Polanského 2523, Rožnov p. Radhoštěm, 756 61 2011/150 6 Stříbrný 
odznak

137 Korbář Josef, Nerudova 487/6, Letovice 679 61 2012 13

138 Kordek Milan, Brod n. Labem 27, Heřmanice 552 12 2010 4

139 Kostka Karel, Mnichov 367, Vrbno pod Pradědem, 793 26 2011 6

140 Košč Viktor, Kmochova 172, Třebíč, 674 01 2010 13

141 Kotrla Pavel, Vršek 35, Abertamy, 362 35 2010 7 Zlatý 
odznak

142 Kouba Josef, Vápenná 277, 790 64 2011 5 Stříbrný 
odznak

143 Kouba Radek, B.Němcové 9, Cheb, 350 02 2013 10

144 Kramář Pavel, Petrovičky 51 - Mladkov, Jablonné n. Orl. 561 64 2013 4

145 Krátký Ondřej, Město Albrechtice,Odboje 19, 793 95 2010 6

146 Krátký Zdeněk, Kamenka 27, Odry, Nový Jičín 742 35 2010 6

147 Kraus Marek,Lesní 352, Tišice - Chrást 277 15 2010 7

148 Kraus Tomáš, Nádražní 252, Chornice 569 42 2010 4

149 Krautvor Ladislav, Žerčice 50, Semčice, 294 46 2010 2

150 Ing. Krček Libor, Bartošovice v Orl. h. 100, 517 64 2010 4

151 Kropík Vladimír, Hranice 26, Trhové Sviny, 374 01 2010 15

152 Krutil Josef, Okružní 631, Zruč n. Sázavou 2011 13

153 Ing. Kříha Jaromír, Kubova Huť 24, 385 01 Vimperk 2010 14

154 Kubata Zdeněk, Vrábče 8, 370 01 České Budějovice 2012 0

155 Kubík Petr, Střední ul.6, Teplice, 415 01 2010 1

156 Ing. Kuchta Jaroslav, Říčky v Orl. Horách 235, Rokytnice 517 61 2010 4

157 Lach Roman, Hnojník 207, 739 53 2011 6

158 Lajgot Ladislav, Zubří 582, 756 54 2010 6

159 Langr Václav, Prosečská 273, Jablonec n. Nisou, 468 04 2011 2

160 Ing. Lebeda Petr, Staré Heřmínovy 86, 793 12 2010 6

161 Líbal Josef, Orlické Záhoří 59, 517 64 2011 4 Zlatý 
odznak

162 Lipenský Karel, Hnátnice 121, 561 01 2010 4

163 Liskovský Milan, Hroznov-Velký Dřevíč 89, 549 34 2012 4

164 Liška Petr,Dr. M. Horákové 229/37, Olomouc 772 00 2010 6

165 Loskot Jiří, Strašice 171/III, 338 45 2011 8

166 Mader Josef, Zdobnice 10, Rychnov n. Kněžnou, 516 01 2011 4

167 Mader Tomáš, Souvlastní 38, Rychnov n. Kněžnou, 516 01 2011 4 Zlatý 
odznak

168 Máchal Karel, Ke Kopaninám 169, Sázava, 285 06 2010 12

169 Ing. Majer Ivan, Strážný 82, 384 43 2010 14

170 Ing. Malecha Josef, Bošilec 36, Dolní Bukovsko 373 65 2010 14

171 MUDr. Maślanka Tadeáš, Okružní 554, Klášterec n. O., 431 51 2012 7 Stříbrný 
odznak

172 Mašek  Přemysl, Okounov 9, Klášterec n.Ohří, 431 51 2010 7

173 Mašek Jaromír, Kluček 69, Žatec 438 01 2010/100 1

174 Mašek Přemys ml., Okounov 9, Klášterec n. Ohř., 431 51 2010 7

175 Matera Jan, Dobrá 127, 739 51 2011 6

176 Matras Miloš, Libišská 1746, Kobylisy - Praha 8, 182 00 2010 12

177 Ing. Mejsnar Jan, Horní Polubny 339, 468 50 2011 2

178 Městské lesy Rožnov s.r.o., Kulišťákova 1831, Rožnov p. Rad., 
756 61

2013 6

179 Mihálik Josef, Hrušov 122, 991 42, SR 2010 5

180 Mihulka Václav, Prorubky 12, Rychnov n. Kněžnou, 516 01 2010 4 Stříbrný 
odznak

181 Michálek Pavel, Ježník 79, 794 01 2011 6

182 Mikulová Martina, 5.května 1350, 756 61 Rožnov p. R. 2010 6

183 Mlejnek Bořek, Krkonošská 845, Desná 468 61 2011 2

184 Ing. Moulis Ctirad, České Žleby 6, Stožec, 384 44 2010 14

185 Mráček Petr, Lbín 52, Litoměřice, 412 01 2012 1

186 Mrázek Emanuel, Smetanova 148, 250 82 Úvaly u Prahy 2012 0

187 Ing. Mrázek Petr, Ul. Míru 397, Javorník, 790 70 2011 5

188 Muller Horst, Kladská 12, Mariánské Lázně, 353 61 2010 7

189 Ing. Musil František, Ráječko 162, Rájec - Jestřebí, 679 02 2011 13

190 Mutina Stanislav, Olšany 153, Olšany u Šumperka, 789 62 2011 5

191 Náplava Antonín, Polešovice 484,   687 37 2010 13

192 Němec Tomáš, Lenora 51, 384 42 2010 15

193 Němejc Pavel, Roudná 253, Soběslav, 392 01 2010 15

194 Ing. Nerad Jaroslav, Senožaty 95,  394 56 2010 6

195 Novotný Jan, Přebytek 133, N. Město p. Smrkem, 463 65 2010 2

196 Novotný Karel, Dlouhá Loučka 161, Jevíčko 569 43 2011 5
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197 Novotný Ladislav, Kyselka 173, Karlovy Vary, 362 72 2010 7

198 Ing. Novotný Ladislav, Velké Popovice 339, 251 69 2010 0

199 Ing. Okřina Pavel, Plešný 73, Nová Pec, 384 62 2010 14

200 Opíchal Martin, Karla Sedláka 1225, 784 01 Litovel 2010 5

201 Ostádal František, Klášterecký Mlýn 4, Rejštejn 341 92 2011 0

202 Pavlík Milan, Labská 30, Špindlerův Mlýn, 543 51 2011 3

203 Pecha Zdeněk, Borek 99, České Budějovice, 373 67 2010 15

204 Pelc Norbert, 4.května 181, Želechovice/př.,763 11 2011 6

205 Pelc Zdeněk, Lipová cesta 804, Kraslice 358 01 2011 14

206 Ing. Peterka Miroslav, Botanická 14, Brno, 602 00 2010 13

207 Petr Jaroslav, Pěčín 177, 517 57 2010 4 Zlatý 
odznak

208 Petráš Zbyněk, Nové Spolí 100, Český Krumlov, 381 01 2011 15

209 Petrů Radek, Rozhraní 86, 569 03 2011 13

210 Pich Ivan, Kunčice 70, Staré Město p. Sn., 788 32 2010 5

211 Pivoňka Karel, Mohelno 503, 675 75 2010 13

212 Plaňanský Karel, Dobřív 45, 338 44 2011 8 Zlatý 
odznak

213 Ing. Plch Karel, Dolní Lhota 156, Blansko, 678 01 2011 13

214 Plíšek Josef, Tovární 737, Nové Město p. Sm., 463 65 2010 2

215 Polách Petr, Bílý Potok 67, Vrbno p. Pradědem, 793 26 2010 6

216 Ponikelský Patrik, Podlevín 82, Nová Paka, 509 01 2011 4

217 Poruba Zdeněk, Bořkova 585, Zubří 756 54 2010 6

218 Pospíšilová Lucie, Okružní 554, Klášterec n. O., 431 51 2011/100 7

219 Pour Petr, Vodice 37, 384 11 2010 14

220 Pretsch Mojmír, Vetrkovice 30, Opava, 747 43 2010 6

221 Prchlík Miroslav, Spartakiádní 6, 400 10 Ústí n. L. 2012 1

222 Ing. Pročka Robert, Prachatická 395, Volary, 348 51 2010 14

223 Procházka Pavel, Velichov 106, 363 01 Ostrov n.O. 2010 7

224 Prošek Jindřich, Liberec, Horská 206, 460 10 2010 2

225 Průšovič Jiří, Nová Ves v Horách 145, Most, 435 45 2010/100 1 Stříbrný 
odznak

226 Rait Tomáš, Harrachov 347, 512 46 2011 2

227 Rajniš Václav, Bílý Újezd 42, Litoměřice 411 31 2010 1

228 Ramach Aleš, Bedřichov 42, Špindlerův Mlýn, 543 51 2014 3

229 Ing. Rambousek Radomír, Vižňov 313, Meziměstí, 549 81 2011 4

230 Rathouský Pavel, Jitkovská 2, Kralovice, 104 00 2010 8

231 Reichl Miroslav, Hanušovice 123, 788 33 2010 5 Stříbrný 
odznak

232 Remeš Petr, Dělnická 220, Vrbno p. Pradědem 793 26 2010 6

233 Mudr. Riebel Ota, Lipová 473, Valtice, 691 42 2012 13

234 Riedl Alexandr, Jáchymovská 92, Abertamy, 362 35 2010 7

235 Riedl Alexandr, Valeč v Čechách 94, 364 53 2010 7 Stříbrný 
odznak

236 Dr. Rienmüller Gert, Štětkova 5, Praha 4, 142 00 2011 0

237 Richter Wolfgang,Guttauer Landstrase 6, D - Malschwitz 2010 0

238 Ing. Richtr Petr, U ovčárny 17/352, Karlovy Vary - Doubí, 360 07 2010 7

239 Rössner Reinhard, Zum Haag 6, 357 53 Grafenstein SRN 2011 0

240 Rosulek Otakar, Brumovská 1051, Val. Klobouky, 766 01 2012 6

241 Rozínek Zdeněk, Školní 460, Rokytnice v Orl. h., 517 61 2014 4

242 Rulf Roman, Solany 38, Třebívlice, 411 15 2010 1

243 Rybár Miroslav, Banická 33, Pezinok 902  01,SR 2012 5

244 Rypl Vladimír, Horská Kvilda 67,  384 93 2010 14

245 Řehák Milan, Návojná 106,763 32 2011 6

246 Řepa Jan, Frymburk 115, 382 79 2011 15

247 Řepa Pavel, Frymburk 268, 382 79 2010 15

248 Řezáč Jindřich, Roštín 171, 768 03 2010 6

249 Sedláček Jiří, Korunní 121, 362 74 Hradiště 2011 7

250 Seifert Ivo, Vítkovice v Krk., čp. 369, 512 38 2011 3

251 Seiffert Steffan, Alte Postr.97, 048 08 Wurzen Sachsen ID-D 2010 1

252 Seniow Jacek, Wejherowska 41/31, Wroclav 542 39- PL 2011 3

253 Shejbal Josef, Kostelní 45, Čelákovice, 250 88 2011/50 50

254 Schejbal Marek, Staroholická 433, Holice, 534 01 2010 4

255 Schubert Pavel, Dvouletky 41, Březová u Sokolova, 357 61 2012 0

256 Skácil Jiří ml., Šanov 185, Slavičín, 763 21 2011 6

257 Skácil Jiří, Šanov 185, Slavičín, 763 21 2011 6 Zlatý 
odznak

258 Skořepa Zdeněk, Velichov 136, Karlovy Vary, 363 01 2010 7

259  Skrbek Petr, Pec p. Sn. 43, 542 22 2010 3

260 Slivka Dušan, Novomeského 32, Pezinok, 902 01           SR 2010 0

261 Sloup Miroslav, Husova 740, Nýrsko 340 22 2010/100 0

262 Ing. Smolík Stanislav, Lázeňská 201, Lázně Kynžvart, 354 91 2010 10

263 Sněhota Martin, Školní 217, Bohuslavice 747 19 2011 0

264 Sochor Jan, Cínovec 217, 417 32 2011 1

265 Soja Jaroslav, Štítná - Popov 39, 763 33 2010 6

266 Solar Petr, Národní 1006, Prachatice, 383 01 2010 14

267 Ing. Soukup František, Obecnice 286, 262 21 2013 14

268 Soukup Jaromír, Ovocná 3867, Kroměříž, 767 01 2011 6 Stříbrný 
odznak

269 Soukup Viktor, Obecnice 285, 262 21 2013 12

270 Sroka Ladislav ,Čebín 360, 664 23 2010 13

271 Ing. Stárek Václav, Tůmy Přeloučského 1381, 535 01 Přelouč 2010/200 4

272 Stodola Jaroslav, Slavný 18, Suchý Důl, 549 62 2010 4

273 Stoiber Adalbert, Přední Vytoň, 382 79 2011 15

274 Strnad Jiří, Křinice 131, Broumov, 550 01 2010 4 Stříbrný 
odznak

275 Strnadel Martin, Nový Hrozenkov 61, 756 04 2010 6

276 Sukdol Luboš, Radenov 16, Chomutov,  430 01 2011/100 7 Zlatý 
odznak

277 Surmin Pavel, Chvalšiny 246, 382 08 2010 15

278 Šafařík Josef, Pod Hradem 161, Přimda, 348 06 2011 10

279 MVDr. Šašek Jan, Sokolská 50, Ústí n. O., 562 04 2011 4 Stříbrný 
odznak

280 Šebek Jan, Vysočanská 570, Praha 9,190 00 2011 0

281 Ševčík Jaroslav, Kovářov 5, Bouzov, 783 25 2011 5

282 MUDr. Šimon Jan, V Zátiší 157, 281 66 Jevany 2013 12

283 Ing. Šindelářová Ivana, Bzí 20, 336 01 Blovice 2010 11

284 Šír Miloš, Žirecká Podstráň 4, Dvůr Králové n. L. 544 01 2010 4

285 Šírlo Miroslav, Sokolská 293, Česká Lípa, 470 01 2010 2

286 Školník Jan, Zdoňov 179, Teplice n. Metují, 549 57 2011 4 Zlatý 
odznak

287 Škrabálek Miloslav, Kablíkova 1026, Vrchlabí 543 01 2010 3

288 Ing. Šlechta Martin, Havlíčkova 1030, Jaroměřice n. R., 675 51 2010 13

289 Šmahel Zdeněk, Neumannova 6, 679 04 Adamov 2010 13

290 Ing. Šnoblt Čestmír, Palackého 255, Jedovnice, 679 06 2011 13

291 ŠpanihelJindřich, Morávka 470, 739 04 2011 6

292 Štefek Roman, Veřovice 298, 742 73 2010 6

293 Štěpán Ladislav, Jedlová 237, Deštné v Orl. Horách, 517 91 2010 4

294 Štochl Jaroslav, Újezd 124, Cerhovice, 267 61 2010 8

295 Štrobl Richard, Malšín 42, Rožmberk 382 18 2011 15

296 Šubrt Jiří,Daskabát 5, Olomouc 772 00 2011 6

297 Šváb Jan, Třemošenská331, 330 12 Horní Bříza 2010 9

298 Švanda Pavel, Otovice u Broumova 199, 549 72 2012 4

299 Tesař Josef, Nádražní 176, Horšovský Týn 346 01 2010 0

300 Tipmann Lubomír, Střelná 93, Košťany, 417 23 2010 1

301 Tláskal Jiří, Ostrovec 13, Zbiroh 338 08 2010 8

302 Toman Miroslav, Strojetice 74, Čechtice 257 65 2011/200 12

303 Tomek Ondřej, U revíru 2223, 756 61 Rožnov p. R. 2010/50 6

304 Tomíček Jaroslav, Čistá v Krkonoších 152, 543 44 2011 3

305 Trnka Stanislav, Hlásnice 15, 785 01 Šternberk 2010 6
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306 Trojan Zdeněk,Štítary 93, 671 02 2012 13

307 Ťulpík Jan, Adolfovice 54, Jeseník, 790 01 2010/150 5

308 Ing. Ťulpík Oldřich, Filipovice 18, Bělá pod Pradědem, 790 85 2011 5 Stříbrný 
odznak

309 Tůma Jiří, Pyšná 35, Jirkov, 431 11 2012 7

310 Ing. Urban Juraj, Krátká 202, 277 14 Lhota Praha-Východ 2010 0

311 Ing. Urban Petr, Mládežnická 274/IV, Jindřichův Hradec 377O1 2010 13

312 Vacek Václav, Okružní 66, 463 31 Mníšek 2010 2

313 Vácha Antonín, Černá v Pošumaví 21, 382 23 2010 15

314 Vala Josef, Na Návsi 54, Kralice nad Oslavou, 675 72 2010 13

315 Valeš Jaroslav, Hlína 116, Ivančice, 664 91 2013 13

316 Ing. Valeš Pavel, Malonty 36, 382 91 2010 15

317 Vaňhara Břetislav, Svoboda 454, Štěpánkovice 747 28 2010 3

318 Vaníček Jaroslav, Jana Buchona 647, Jilemnice, 514 01 2011 3

319 Varvařovská Jana, Jiráskova 150, Horní Planá, 382 26 2010 15

320 Varvařovský Ladislav, Bohutín 24, 262 41 2011 12

321 Vávra Petr, Dolní Lysečiny 6, Horní Maršov, 542 26 2010 3

322 Včelák Jan, Zdobnice 8, 516 01 2011 4 Stříbrný 
odznak

323 Venus Josef, 8. května 373, Velká Bystřice, 783 53 2011 6

324 MVDr. Vernerová Eva, U ZOO 17, Brno-Bystrc, 638 00 2011 13

325 Prof. 
Mudr. 

Veselý Jiří Csc., Černohorská 13, Brno 621 00 2011 13

326 Vichta  Lukáš, Dolní Studénky 234, 788 20 Šumperk 2010 5

327 Vladyka Miroslav, Řendějov 8, 285 22 Zruč n.Sáz. 2012 0

328 Vodolan Luboš , Dolní Krupá 142 , Mnichovo Hradiště , 295 01 2011/50 2

329 Vodolan Luděk, Josefodolská 3, Mladá Boleslav, 293 07 2010 2

330 Vrátný František, Branná 36, Třeboň, 379 01 2010 15

331 Vrba Lukáš, Na Stráni 588, Letohrad, 561 51 2010 4

332 Vrba Rudolf, Rapotín 291, 788 14 2010 5 Zlatý 
odznak

333 Vrhel Milan, Husova 262, Kašperské Hory  341 92  2010 12

334 Ing. Vymětal Ivo,Jevíčská 136 , Chornice 569 42 2011 5

335 Walczysko Pavel, Velké Karlovice 890, 756 06 2010 6

336 Ing. Wisniewska Joanna, Bratkow 21/2, 59-916 Bogatynia, PL 2010 2

337 Ing. Wittich Ondřej, Orlické Záhoří 41, 517 64 2010 4

338 Wolf Bronislav, Akátová 68, Hr. Králové, 500 09 2010 4

339 Zahrádka Václav, Klášterský Mlýn 4, Rejštejn, 341 93 2011 11

340 Ing. Zajpt Petr, Kpt.Jaroše 569, 513 01 Semily 2010 3

341 Závada Martin, Bělá pod Pradědem-Domašov 6.  790 01 2010 5

342 Zavaďák Václav, Svahova 4959, Chomutov, 430 03 2011 7 Stříbrný 
odznak

343 Zbiň Ondřej, Řenče 20, 334 01 2010 8

344 Ing. Ziegrosser Petr, Svobody 1011, Třeboň, 379 01 2010 15

345 Zikmund Petr, Okružní I./724, 569 43 Jevíčko 2011/100 5

346 Zumr Josef, Josefův Důl 200, 468 44 2014 2

347 Ing. Zuzaník Pavel, K Bezedníku 244, Lukov, 763 17 2011 6

348 Zvardoň Václav, Štipoklasy 15, Úněsov 330 38 2011 9

349 Zvoníček Bohdan, Sidonie, Svatý Štěpán 63, 763 34 2011 6

350 Žáček Jiří, Dobrá Voda 10, 342 01 Sušice 2010 11

351 Žižka Denis, Studánka 14, 347 01 2011 10

352 Fišer Petr, Červený Újezd 104, 273 51 Unhošť 2010 7

353 Kratochvíl Petr, Nám. J.Hrubého 69, Kardašova Řečice, 378 21 2010 15

354 Ing. Kubernát Jiří, Závodu míru 799, Karlovy Vary, 360 12 2010 7

355 Pecka Miroslav, Lažiště 58, 384 32 2010 11

356 Solar Vladimír, Husova 937/89, Vejprty,431 91 2010 7

357 Walter Karel, Mánesova 938, Nové Město p. Smrkem, 463 65 2011 2

358 Keltner Miroslav, Arnoštov 46, Zbytiny, 383 01 2011 14

359 Kvaš Václav, Svojsíkova 554, Veselí n.L., 391 81 2010

360 Ing. Kůs Václav, Čemeřice 48, 386 01 2010

361 Zmeškal Jiří, Na vyhlídce 306, Kremže, 382 03 2010

Čestné členství

1 Ing. Báča František, Filipová 8, Loučná n. Desnou, 788 11 čestný člen 5 Stříbrný 
odznak

2 Anýž Vlastimil, Strašice 94, 338 45 čestný člen 8

3 Bajer Antonín, Levinská Olešnice 153, Jilemnice, 514 01 čestný člen 3

4 Blažek Zdeněk, Vrkoslavická 15, Jablonec n. Nisou, 466 01 čestný člen 2

5 Buřil Stanislav, Stříbrná 630, Kraslice, 358 01 čestný člen 9

6 Čechotovský Alois, Dolní Dvůr 108, 543 42 čestný člen 3

7 Čermák Vojtěch, Rudolec 68, Březová u Sokolova, 357 61 čestný člen 9

8 Dörner Bedřich, Deštné v Orl. H. 326, 517 91 čestný člen 4 Zlatý odznak

9 Fencl Vlastimil, Na Rypličce 482, Horní Bříza, 330 12 čestný člen 9

10 Mgr. Foltýn Otakar, Zámecká 191, Střílky, 768 04 čestný člen 6

11 Haltmar Leoš, Kunčice 100, Staré Město, 788 32 čestný člen 5 Zlatý odznak

12 Ing. Hartmann Zbyněk, CSc, Tyršova 250, Studená, 378 56 čestný člen 15

13 Janík Milan, Velké Karlovice 655, 756 06 čestný člen 6 Zlatý odznak

14 Kabát Mojmír, Prášily 130, 341 92 čestný člen 11

15 Kobera Václav, Santiniho 15, 591 02 Žďár n. Sáz. čestný člen 13

16 Kováčik Julius, Domašov 244, Bělá p. Pradědem 790 08 čestný člen 5

17 Krop Vladislav, Bystřice n. Olší 12, 739 95 čestný člen 6 Zlatý odznak

18 Macek Jan, Rokytnice v Or. h. 308, 517 61 čestný člen 4 Zlatý odznak

19 Maco Ivan, Bystřec 61, 561 54 čestný člen 5

20 Mazal Jaroslav st., Hartinkov 71, Chornice, 569 43 čestný člen 5 Zlatý odznak

21 Myslivec Josef, Nová Ves 165, Přimda, 348 06 čestný člen 11

22 Ostádal František, Klášterecký Mlýn 4, Rejštejn, 341 92 čestný člen 14

23 Poláček Josef, Velké Hamry 443, 468 45 čestný člen 2

24  Rath František, Chotyně 218, Liberec, 463 34 čestný člen 2

25 Schestauber Jiří, Jaronín 14, Kremže, 382 03 čestný člen 15

26 Dr.Ing. Slunečko PavelCSc, Rudé Armády 430, 251 63 Strančice čestný člen 0

27 Staněk Miroslav, Sepekov 305, 398 51 čestný člen 15

28 Šalát Jiří, Komenského 295, Vrchlabí 1, 543 01 čestný člen 3

29 Štěpánek František, Police n. Met., Pod Kloučkem 280, 549 54 čestný člen 4 Zlatý odznak

30 Švarc Jiří, Bratrská 40, Přerov, 750 02 čestný člen 6 Zlatý odznak

31 Tomášek Hubert, Horákov 150, Mokrá 664 O4 čestný člen 13

32 Trávníčková Eliška, Tetčická 65, Střelice u Brna, 664 47 čestný člen 13

33 Zlámalová Marie, Vančurova 37, Šumperk, 787 01 čestný člen 5 Zlatý odznak
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Vyřazení členové mají možnost doplatit členský poplatek 
250 Kč + 100 Kč zápisné do 30.6.2010 bez nutnosti 
vyplňování nové přihlášky do klubu
 Hubert Hubík
 matrikář

Nemají zaplaceno

1 Appelt Jiří, Rádelská 8, 463 12 Jeřmanice 2009 2

2 Ing. Baláž Gabriel, Polská 620, Kovářská, 431 86 2009/50 7

3 Mudr. Balicz Jolanta, Czajora17, 41-608 Swietochlowice, PL 2009 0

4 Ing. Beran Jiří, Ledkujská 400, Police n. Metují, 549 54 2009 4

5 Beránek Jiří, Nový Jáchymov 91, Hudlice, 267 03 2009 8

6 Bíca Vojtěch, Zavadilka 2095, Č. Budějovice, 370 05 2009 15

7 Bulušek Vladan, Nový svět 322, Harrachov 512 46 2009 2

8 Bc. Čada Karel, Osek 298, 338 21 2009 15

9 Čeřovský Vladimír, Prášily 151, Sušice, 342 01 2009 12

10 Čupka Josef, Nová Seninka 1, 788 32 2009/150 5

11 Dekret Josef, Horní Stropnice 251, 373 35 2009 15

12 Divín Václav, Zubří 848, 756 54 2009 6 Stříbrný 
odznak

13 Diviš Václav, Kocelovice 81, Lnáře, 387 42 2009 14

14 Doležal Jindřich, Ruprechtov 103, 683 04 2009 13

15 Doležal Zdeněk, Dlouhá Loučka 13, 569 43 2009 5

16 Dörner Bedřich, Deštné v Orl. Horách 326, 517 91 2009 4

17 Dulava Jiří, Komorní Lhotka 350, 739 54 2009 6

18 Ederer Reinhold,Altenstadt 27, Cham 934 13 2009 0

19 Eliáš Jan, Bělá pod Pradědem 50, 790 85 2009 5

20 Ing. Fiala Miroslav, Všeňská 443, Praha 9, 190 16 2009 8

21 Filoviat Peter, Lažánky 210,Vev,Bítýška 664 71 2009 13

22 Fišnar Jiří, Kouty nad Deštnou 49, Loučná nad Deštnou, 788 11 2009/100 5

23 Fot Jiří, Pod Hůrkou 10, Město Albrechtice, 793 95 2009 6

24 Gloser Radek, Hostěnická  626, 664 07 Pozořice 2009 0

25 Hauerland František, Bystřice p. Lop. 344, 687 55 2009 6 Stříbrný 
odznak

26 Hejlek Miroslav, Na Sádku 234, Zadní Třebaň, 267 29 2009 12

27 Ing. Hejna Miroslav, U kapličky 6, Litoměřice 412 01 2009 2

28 Hejral Jaroslav, Nadvojovice 1416, Turnov,511 01 2009 2

29 Helus Martin, Kaznějov, Drahotínská 304, 331 51 2009/50 9

30 Hlava Miloslav, Polní 56, Rapotín, 788 13 2009 5

31 Hochmuth Ludvík, Blanenská 47, 621 00 Brno - Jehnice 2009 13

32 Ing. Hojgr Bořivoj, Vernířovice 215, Velké Losiny, 788 15 2009 5

33 Dis. Honzík Jan,Podlužní 123/6,  Rumburk 408 01 2009 2

34 Ing. Horáček Jiří, Velké Karlovice 316, 756 06 2009 6

35 Ing. Hrouda Tomáš, Masna s.r.o., Jinecká 315, Příbram, 261 01 2009 12

36 Ing. Hrozný Jaroslav, Cvikov III, Drnovec 68, 47154 2009 2

37 Hrůzek Vladimír, Trojanovice 179, Frenštát pod Radhoštěm, 
744 01

2009 6

38 Hýbner Stanislav, Malá Morávka 195, 793 36 2009 6

39 Jančík Petr, Vysočany 183, Blansko, 679 13 2009 13

40 Ing. Ježek Karel, Mladé Buky 321, 542 23 2009 3

41 Kalous Martin, Mírová 423, Vimperk, 385 01 2009 14

42 Kalser Jan, Buková 8, Horšovský Týn, 346 01 2009 11

43 Kamp Miloš, Stříbrnice 9, Staré Město p. Sn., 788 32 2009 5 Stříbrný 
odznak

44 Kaprál Miroslav, Melantrichova 3, Prostějov, 796 01 2009 5

45 Kaprálek Miloš, Kondrac 121, 258 01 2009 12

46 Konopásek František, Mariánské údolí 131, Příbram 2, 261 01 2009 12

47 Košárek Josef, Stará silnice 57, Opava 747 07 2009/200 6

48 Krecbach Lukáš z Adršpachu, Dolní Adršpach 120, 549 57 2009 4

49 Krišal Josef, Březová1304, Frýdlant v Čechách 464 01 2009 2

50 Kubica Dušan, Jindřichov ve Slez. 426, 793 83 2009 6

51 Kučera František, Moravské Knínice Mezihoří 242, 664 34 2009 13

52 Kučera Zdeněk, Budějovická 317, Křemže 382 03 2009 15

53 Mgr.    Kumpa Vladimír, Krokova 12, Plzeň, 326 00 2009 1

54 Kvíčala David,Sluneční stráń 858,  Liberec, 460 15 2009 2

55 Lazna Jiří, Benešova Hora 93, Stachy 384 73 2009 14

56 Liška Josef, Brenná 40E, Zákupy, 471 23 2009 2

57 Máčalík Michal, K vodojemu 423, Nivice, 687 51 2009 13

58 Maděřič Luděk, U struhy II. 1300, Lanžhot 217 51 2009 13

59 Malík Lukáš, Nový Hrozenkov 714, 756 04 2009 6

60 Mašek Přemysl St., Okounov 9, Klášterec n. Ohří 431 51 2009 7

61 Ing. Mostecký Jiří, Ve vilách 278, Planá n. Luž., 391 11 2009 15

62 Mourek Petr, Rybničná 102, Bochov, 364 71 2009 7

63 Nagel Karl-Otto,Dolní Žandov, Úbočí 1, 350 02-Luhan Jiří 2009 0

64 Navrátil Jiří, V Áleji 56, 788 14 Rapotín 2009 5

65 Nechanický Josef, Černý Důl 157, 543 44 2009 3

66 Němec Stanislav, Ke zbrojnici 93, Mikulov, 419 01 Duchcov 2009 0

67 Novák Ondřej, Studnice 80, Jindřichův Hradec 377 01 2009 15

68 Ondra Vladimír, nám. Osvobození,50, Lysice 679 71 2009 13

69 Pecka Jan, Cínov 763, Klatovy 339 01 2009 11

70 Pelikán Pavel, 5. května 337, Ledenice 373 11 2009 15

71 Penc Václav, Píska 220, Křivoklát, 270 23 2009 8

72 Petrášová Taťána, Břežany 1, Nové Sedlo 438  01 2009 7

73 Pilát Martin, Palackého 4275, Chomutov, 430 01 2009 7 Stříbrný 
odznak

74 Ing. Pliska Tomáš, Střítež n. B.253, 756 52 2009 6

75 Pokora Jaroslav, Bílý Potok 242, Hejnice, 463 62 2009 2

76 Poletín Jiří, Hostivická 117, Praha 5, 155 21 2009 8

77 Procházka Josef, Ludíkov 79, 680 01 2009 13

78 Procházka Roman, Nehovidy 132, Kolín 280 02 2009 0

79 Procházka Václav, Tyršova 30, Koloveč, 345 43 2009 0

80 Dis. Procházková Adéla, Tyršova 30, 345 43 Koloveč 2009 11

81 Přikryl Josef, Morkovice - Slížany 143, 768 33 2009 6

82 Rátonyi Petr, Svárov 18, Unhošť, 273 51 2009 1

83 MVDr. Ryjáček Jiří, Třemšínská 756, Rožmitál p. Tř., 262 42 2009 12

84 Ing. Řádek Miroslav ml., Stursova 18, Žďár n. S., 591 01 2009 13

85 Sikora Jan, Dolní Lomná 253, 739 91 2009 6

86 Skočil Jan, Hořehledy 75, Poříčí 335 61 2009 12

87 Slánský Miloslav, Na Slovance 279, Nový Bor, 473 01 2009 2

88 Solar Kamil, Zaječov 171, 267 63 2009 8

89 Stýblo Jindřich, Hoření 1108, Lomnice n. P., 512 51 2009 3

90 MVDr. Svoboda Marek, Domažlická 112, Koloveč, 345 43 2009 0

91 Svoboda Vítězslav, Harrachov 632, 512 46 2009 2

92 Ing. Šefl Josef, Voltuš 79, Rožmitál p. Tr., 262 42 2009 12

93 Šesták Pavel, Gagarinova 12, 691 51 Lanžhot 2009 13

94 Ing. Šimek František CSc., Vodňanská 375, Prachatice, 383 01 2009 14

95 Šimek Vítězslav, Sadová 849, Moravská Nová Ves, 691 55 2009 13

96 MVDr. Šimon Milan, Blanická 11, Olomouc, 772 00 2009 6

97 Ing. Šlapák Miroslav, Všehrdy 47, 430 01 2009 7 Zlatý 
odznak

98 Ing. Šlechta Svatopluk, K Pazderně 2015, Benešov 256 01 2009 12

99 Šusta Jan, Plzeňská 284, Toužim, 364 01 2009 7

100 Švorc Zdeněk, Oertzenweg 54, Berlín 141 63 BRD 2009 1

101 Ticháček Jan, Ferdinandov 24, Hejnice, 463 62 2009 2

102 Vančura Pavel, Radonice 209, 431 55 2009 7

103 Vohradský Václav, Obecnice 274, 262 21 2009 12

104 MVDr. Vozák Václav, Zbiroh 473, Bezručova ul., 338 08 2009/100 8

105 Zábran Jindřich, Příchovice 144, 334 01 2009 9

106 Zetík Vlastimil, Louky, Pod vinohrady 111, Zlín 4, 763 02 2009 6



Jubilanti	2010

Zlámalová Marie, Vančurova 37, 787 01 Šumperk 17.5.1935
Tomášek Hubert, Horákov 150, 664 04 Mokrá 2.7.1935

Kobera Václav, Santiniho 15, 591 02 Žďár n.S. 20.5.1940
Maco Ivan, Bystřec 61, 561 54 3.9.1940
Janík Milan, Velké Karlovice 655, 756 06 26.9.1940

Diviš Václav, Kocelovice 81, 387 42 Lnáře 23.1.1945
Reichl Miroslav, Hanušovice 123, 788 33 10.4.1945
Seniow Jacek, Wejherowska 41/31, Wroclav 542 39- PL 25.4.1945
Zumr Josef, Josefův Důl 200, 468 44 22.5.1945
Novotný Karel, Dlouhá Loučka 161, 569 43 Jevíčko 8.6.1945
Vácha Antonín, Černá v Pošumaví 21, 382 23 26.6.1945
Vrba Rudolf , Rapotín 291, 788 14 1.10.1945
Rathoutský Pavel, Jitkovská 2, 104 00 Kralovice 6.10.1945
Skrbek Petr, Pec p. Sn. 43, 542 22 23.10.1945
Rozínek Zdeněk, Školní 460, 517 61 Rokytnice v Orl.H. 12.11.1945

Sloup Miroslav, Husova 740, 340 22 Nýrsko 15.2.1950
Riedl Alexander, Valeč v Čechách 94, 364 53 1.4.1950
Procházka Josef, Ludíkov 79, 680 01 6.4.1950
Ing. Musil František, Ráječko 162, 679 02 Rájec-Jestřebí 4.5.1950
Packan Ivan, Požární 565, Bor u Tachova, 348 02 20.5.1950
Fišnar Jiří, Kouty n. Desnou 49, 788 11 Loučná n.Desnou 11.6.1950
Kotrba František, Červeného Kříže 919, 432 01 Kadaň 14.6.1950
Krautvor Ladislav, Žerčice 50, 294 46 Semčice 18.6.1950
Ing. Šlechta Svatopluk, K Pazderně 2015, 256 01 Benešov 29.7.1950
Holas Josef, Mohelno 484, 675 75 1.9.1950
Kubica Dušan, Jindřichov ve Slezsku 426 2.9.1950
Hynčík Karel, Stanětice 15, 345 06 2.9.1950
Procházka Václav, Tyršova 30, 345 43, Koloveč 8.10.1950

7575
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Ing. Flášar František, Bouzov- Kozov 12, 783 25 16.1.1955
Skočil Jan, Hořehledy 75, 335 61 Poříčí 29.3.1955
Šír Miroslav, Žirecká Podstráň 4, 544 01 Dvůr Králové 29.3.1955
Hlaváček Ladislav, Sucheniova 339/8, 674 01 Třebíč 13.5.1955
Mgr.Hubíková Marie, Stříbrnice 21, 788 32 Staré Město 19.5.1955
Surmin pavel, Chvalšiny 246, 382 08 20.5.1955
Ing. Plch Karel, Dolní Lhota 156, 678 01, Blansko 22.6.1955
Koláček František, Milonice 37, 679 22 Lipůvka 8.8.1955
Dány Jaroslav, Andělská Hora 192, 793 32 29.8.1955
Pelc Zdeněk, Lipová Cesta 804, 358 11, Kraslice 20.9.1955
Richtr Petr, U ovčárny 17/352, 360 07 Karlovy Vary - Doubí 1.10.1955
Kouba Josef, Vápenná 277, 790 64 9.10.1955
Kropík Vladimír, Hranice 26, 374 01 Trhové Sviny 13.11.1955
Sůva Bohumil, Liběšice 48, 506 01 Jičín 8.12.1955

Bank Jan, Lesnická 281, 533 13 Řečany n.L. 6.1.1960
Helgert Klaus, Schwanhof 18, 926 97 Georgehberg, SRN 9.1.1960
Ing. Rambousek Radomír, Vižňov 313, 549 81 Meziměstí 7.2.1960
Pokora Jaroslav, Bílý Potok 67, 463 62 Hejnice 14.3.1960
Štochl Jaroslav, Újezd 124, 267 61 Cerhovice 14.3.1960
Ing. Derner Jiří, Kolšov 209, 788 21 Sudkov 23.4.1960
MVDr. Ryjáček Jiří, Třemšínská 756, 262 42 Rožmitál p.Třem. 19.5.1960
Konopásek František, Mariánské údolí 131, 261 00 Příbram 25.5.1960
Poruba Zdeněk, Bořkova 585, 756 54 Zubří 12.10.1960
Ing. Köhler Walter, Malá Morava 93, 788 33 20.11.1960
Richter Wolfgang, Guttauer Landstrasse 6, D-Malschwitz 30.11.1960
Skořepa Zdeněk, Velichov 136, 363 01 Karlovy Vary 5.12.1960

Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti do dalších let přeje oslavencům
výbor ČMKCHB

5050

5555
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Adresář aktivstů ČMKCHB

Funkce Jméno/adresa Tel.privat Tel.zamest. Mobil Fax Email

Předseda Ing.	Soukup	František, Obecnice 286, 262 21 605 206 780 soukupbarvari@seznam.cz

Poradce chovu Pavlík	Milan, Labská 30, Špindlerův Mlýn, 543 51 491 612 629 603 900 792 491 612 629 milanpavlik-barvari@seznam.cz

Výcvikář Kasala	František, Osíčko 125, Bystřice p. Hostýnem, 768 61 732 870 195 f.kasala@seznam.cz

Jednatel/matrikář Hubík	Hubert, Stříbrnice 21, Staré Město p. Sn., 788 32 583 239 370 606 744 012 hhubik@seznam.cz

Ekonom Ing.	Havlíček	Zdeněk, Stupava 90, Uherské Hradiště, 686 01 608 636 424 572 577 823 602 749 338 572 577 823 zdenek.havlicek@lukrom.cz

Vedoucí aktivistů Ing.	Lebeda	Petr, Staré Heřmínovy 86, 793 12 554 749 004 724 523 576 lebeda.ls106@lesycr.cz

Vedoucí red.rady Varvařovský	Ladislav, Bohutín 24, 262 41 318 622 686 739 547 505 606 357 847 varvarovsky24@seznam.cz

Redakční rada Gora	Miroslav, Hřbitovní 1552, Český Těšín, 737 01 608 402 173 mirekgora@seznam.cz

Redakční rada/internet Vodolan	Luboš, Dolní Krupá 142, Mnichovo Hradiště, 295 01 731 137 651 lubos.vodolan@vls.cz

Seznam členů výboru ČMKCHB:

Seznam členů dozorčí rady:
Vedoucí rev.komise Ing.	Plch	Karel, Dolní Lhota 156, Blansko, 678 01

Revizní komise Ing.	Koňařík	Vlastimil, Nádražní 226, Javorník u Jes., 790 70 724 523 664

Revizní komise Klement	Aleš, Havlíčkova 405, Hlubočky, 783 61 605 206 881

	 jméno/adresa tel.	privát tel.	zam. mobil fax e-mail

1. Hennrich	Petr, Klíny 1, 436 01 Litvínov  602 488 358   

2. Bejček	Pavel, Bílý Potok 31, 463 62 Hejnice 482 323 043  723 460 108   

3. Vávra	Petr, Dolní Lysečiny 6, 542 26 Horní Maršov   737 225 406   

4. Izák	Aleš, Deštné v Orlických horách 190, 571 91  606 614 987    

5. Vrba	Rudolf, Rapotín 291, 788 14 Rapotín 583 242 085 583 389 235 728 755 449   

6. Polách	Petr, Bílý Potok 152, 793 26 Vrbno pod Pradědem   724 523 520   

7. Adam	Miroslav, Karla Marxe 1685, 431 11 Jirkov   602 161 316   

8. Plaňanský	Karel, Dobřiv 45, 338 44 Dobřív 371 783 093 605 206 734  

9. Zvardoň	Václav, Štipoklasy 15, 330 38 Úněšov   723 329 553   

10. Ing.	Brychta	Lubomír, Kladská 12, 353 01 Mariánské Lázně 354 691 296  606 604 455  brychta.les@wo.cz

11. Kabát	Mojmír, Prášily 130, 342 01 Sušice 376 589 056 376 589 021  376 589 021  

12. Ing.	Štefl	Josef, Voltouš 79, 262 42 Rožmitál p. Třemš. 318 665 940  724 524 690   

13. Ing.	Gottvaldová	Zuzana, Konrádova 9, 628 00 Brno 544 215 532  603 882 215  zuzanagottvaldova@tconsult.cz

14. Keltner	Miroslav, Arnoštov 46, 384 41 Zbytiny 605 206 775   

15. Řepa	Jan, Frymburk 115, 382 79 Frymburk 380 735 504  724 524 598   
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Plán	kynologických	akcí	OMS	ČMMJ	na	rok	2010:

Praha 6 - 17.04., Praha 7 - 10.04., Praha 9 + Praha 10 - 28.03., Benešov - 17.04., Beroun - 17.04., Kladno - 03.04., Kolín - 10.04., Kutná Hora - 17.04., Mělník - 25.04., Mladá Boleslav - 04.04., 
Nymburk - 11.04., Praha-východ - 03.04., Praha-západ - 10.04., Rakovník - 25.04., České Budějovice - 10.04., Český Krumlov - 10.04., Jindřichův Hradec - 10.04., Pelhřimov - 17.04., Písek - 10.04., 
Prachatice - 03.04., Strakonice - 17.04., Tábor - 17.04., Cheb - 24.04., Karolovy Vary - 17.04., Klatovy - 09.04., Plzeň - 24.04., Rokycany - 17.04., Sokolov - 03.04., Tachov - 17.04., Česká Lípa - 24.04., 
Děčín - 04.04., Chomutov - 17.04., Jablonec n/N. - 24.04., Liberec - 17.04., Litoměříce - 10.04., Louny - 25.04., Most - 10.04., Teplice - 11.04., Ústí n/L. - 17.04., Havlíčkův Brod - 17.04.,
Hradec Králové - 24.04., Chrudim - 25.04., Jičín - 24.04., Náchod - 24.04., Pardubice - 25.04., Rychnov n/Kn. - 25.04., Semily - 25.04., Svitavy - 24.04., Trutnov - 17.04., Ústí n/O. - 01.05.,
Blansko - 17.04., Brno-město - 03.04., Brno-venkov - 11.04., Břeclav - 17.04., Hodonín - 17.04., Jihlava - 10.04., Kroměříž - 24.04., Prostějov - 24.04., Třebíč - 09.05., Uherské Hradiště - 10.04., 
Vyškov - 17.04., Zlín - 08.04., Znojmo - 24.04., Žďár n/S. - 02.05., Bruntál - 24.04., Frýdek-Místek - 10.04., Karviná - 24.04., Nový Jičín - 08.05., Olomouc - 01.05., Opava - 24.04., Ostrava - 17.04., 
Přerov - 25.04., Šumperk - 17.04., Vsetín - 24.04.

Příbram – 22.10., Domažlice - 28.10., Klatovy - 23.10., Chomutov - 30.10., Liberec - 23.10., Most - 04.09., Jičín - 13.11., 14.11., Náchod - 23.10., Svitavy - 25.09., Trutnov - 09.10., Třebíč - 13.11.,
Nový Jičín - 23.10., Šumperk - 09.10.

Prachatice - 16.10. (CACT)

Českomoravský klub chovatelů barvářů
CSB o putovní cenu ČMMJ (CACIT, CACT) - 18. - 21.8.2010 - Příbram

mezinárodní výstavy:
06.- 07.02. BRNO DUOCACIB MVP, ČMKU, Jankovcova 53/C, 170 00 Praha 7
  tel.: 234 602 206-7, fax: 234 602 278, www.cmku.cz, e-mail: vystava@cmku.cz
24.- 25.04. ČESKÉ BUDĚJOVICE MVP, Českobudějovický kynologický klub, P.O.Box 238, Klostermannova 7, 370 21 České Budějovice,
  tel. + fax: 387 330 454, tel.: 387 203 926, www.intercanis.cz, e-mail: vystava.psu-cb@seznam.cz  
01.- 02.05. PRAHA MVP, ČKS - Sekretariát výstavy, U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7, 
  tel.: 266 722 239, fax: 266 722 235, www.kynologie.cz, e-mail: vystava@kynologie.cz
22.- 23.05. LITOMĚŘICE MVP, Nord Bohemia Canis, P.O.Box 178, 412 01 Litoměřice, 
  tel. + fax: 416 734 059, tel.: 416 731 038, www.nordbohemiacanis.eu, e-mail: nord-bohemia-canis@seznam.cz
19.- 20.06. BRNO MVP, Intercanis, Všetičkova 5, 602 00 Brno,
  tel.: 543 211 558, fax: 543 212 026, www.intercanis.cz, e-mail: info@intercanis.cz
28.- 29.08. MLADÁ BOLESLAV MVP, Interdog Bohemia, Luční 286, 293 01 Mladá Boleslav,
  tel.: 326 327 220, fax: 326 331 041, www.interdogbohemia.com, e-mail: interdogbohemia@seznam.cz  
09.- 10.10. ČESKÉ BUDĚJOVICE MVP, Českobudějovický kynologický klub, P.O.BOX 238, Klostermannova 7, 370 21 České Budějovice,
  tel. + fax: 387 330 454, tel.: 387 203 926, www.intercanis.cz, e-mail: vystava.psu-cb@seznam.cz 
06.- 07.11. PRAHA MVP, ČKS-Sekretariát výstavy, U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7,
  tel.: 266 722 239, fax: 266 722 235, www.kynologie.cz, e-mail: vystava@kynologie.cz
národní výstavy:
08.- 10.01. OLOMOUC NVP, MSKS, Třída Kpt. Jaroše 35, 602 00 Brno, tel.:545 574 087, tel. + fax: 545244 693, www.msks.cz,
  e-mail: tajemnik@msks.cz
10.- 11.04. OSTRAVA NVP, P.O.Box 130, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, 
  tel.: 596 516 891, www.volny.cz/nvpostrava, e-mail: nvpostrava@volny.cz
05.- 06.06. KLATOVY NVP, P.O.Box 1, 384 11 Netolice, tel.: 777 327 428, www.vystavaklatovy.info , e-mail: vystava@vystavaklatovy.info
17.- 18.07. MLADÁ BOLESLAV NVP-Sekretariát, Luční 286, 293 01 Mladá Boleslav
  tel.: 326 327 220, fax: 326 331 041, www.interdogbohemia.com, e-mail: interdogbohemia@seznam.cz
25.- 26.10. BRNO NVP, Všetičkova 5, 602 00 Brno, www.intercanis.cz , e-mail: info@intercanis.cz

oblastní výstavy ČMKJ:
15.05. KUTNÁ HORA-KAČINA Výstava psů, výstavní výbor, U Jelena 487, 284 80 Kutná Hora, tel.: 327 512 543
29.05. ROKYCANY Výstava psů, výstavní výbor, Plzeňské předměstí 399/III., 337 01 Rokycany, tel.: 371 722 531, 723 658 012,
  www.myslivost.cz/omsrokycany
12.06. PRAHA 4-KUNRATICE Výstava psů, výstavní výbor, Papírníkova 618/5, 142 00 Praha 4, tel.: 261 710 894, 603 911 317,
  www.myslivost.cz/omspraha4, e-mail: omspraha4@seznam.cz
26.06. OLOMOUC-Náměstí n H. Výstava psů, výstavní výbor, Wellnerova 20, 779 00 Olomouc tel.: 585 427 644, tel. + fax: 585 427 524
02.10. PRAHA 6-Džbán Výstava psů, výstavní výbor, Kamýcká 121, 165 21 Praha 6, tel.: 224 383 421

15.5.2010 KOLESA Klubová výstava ČMKCHB v penzionu Kolesa - paní Sůrová
  tel.: 724 969 544, e-mail: jaroslava.surova@elektrovasury.cz

Přihlášky spolu se složenkou o zaplacení zasílat na adresu: Miroslav GORA, Hřbitovní 1552, Český Těšín 737 01, tel.: 608 402 173, e-mail: mirekgora@seznam.cz

Upozornění: výše uvedené termíny výstav jsou chráněné. Neplánujte samostatné výstavy klubové, speciální atd. pokud nejsou současně pořádány
při některé z uvedených výstav!!!

Jarní svody:

Předběžné zkoušky barvářů

Plán výstav na rok 2010
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Zpráva vedoucího aktivistů za rok 2009
 Počátek roku 2009 byl pro náš Českomoravský klub chovatelů 
barvářů trochu výjimečný a to proto, že hned v jeho začátku došlo 
k částečným změnám v managementu klubu. Druhá únorová 
sobota byla setkáním členů výboru klubu a spádovými oblastmi 
vyslaných delegátu na konferenci klubu, která se konala v Praze. 
Na této konferenci došlo mimo jiné také k volbě výboru klubu na 
následující volební období (podrobnější informace budou určitě 
sděleny jiným kolegou). Do nového výboru již nekandidoval 
dlouholetý člen výboru pan Pavel Bejček, který pracoval ve výboru 
v mnoha funkcích a v několika volebních obdobích ve funkci 
vedoucího aktivistů. Tímto mu chci jako jeho nástupce poděkovat 
za tu spoustu let obětavé práce, kterou pro náš Českomoravský klub 
chovatelů barvářů vykonal.
 První setkání nově zvoleného výboru s aktivisty se uskutečnilo 
v podvečer 15.5.2009 před konáním Klubové výstavy barvářů v 
penzionu Kolesa v blízkosti Kladrub nad Labem. Všichni aktivisté 
včas dostali dopis o konání této schůzky, ale i přes to se všichni 
nedostavili (pouze 9).
 Po vzájemném představení byli aktivisté požádáni o včasné 
zaslání zprávy o dění v jednotlivých spádových oblastech. Do 
dnešního dne mi byly doručeny zprávy pouze od tří aktivistů, což je 
podle mě poněkud málo.
Rád bych všem aktivistům připomněl alespoň některé povinnosti:
- organizovat ve spádových oblastech schůze členů spádové oblasti 
a výcvikové dny
- zúčastňovat se jedenkrát ročně setkání aktivistů s výborem klubu 

- posílat vedoucímu aktivistů zprávu o činnosti ve spádové oblasti 
za uplynulý rok 
 Dále je důležité, aby aktivisté posílali výboru klubu své návrhy 
a požadavky vycházející z jednotlivých spádových oblastí např. 
jména vůdců s jejich barváři, kteří mají zájem o reprezentaci našeho 
klubu na zahraničních soutěžích. Každoročně je některou spádovou 
oblastí organizován kurz ,,Jelenář“ - vodič barváře. Moc za tuto 
nelehkou práci děkuji a prosím zájemce, kteří mají zájem o umístění 
kurzu v některé spádové oblasti o včasné podání návrhů.
 Také bych členskou základnu prosil o zamyšlení nad hranicemi 
jednotlivých spádových oblastí, některé oblasti jsou nepřiměřeně 
velké a jiné zase velmi malé. Některé regiony, jako např. Vysočina 
nemá ani pořádně svou samostatnou oblast.
 Příští schůzka aktivistů s výborem klubu se uskuteční, jak již bývá 
zvykem, v pátek večer před konáním samostatné Klubové výstavy 
pravděpodobně v polovině měsíce května v penzionu Kolesa. 
Všichni aktivisté dostanou dopis s potřebnými informacemi.
 Chtěl bych poděkovat všem aktivistům (a nejen jim) za čas 
strávený organizací různých setkání, výcvikových dnů, různých 
neoficiálních soutěží, setkání chovných jedinců, předběžných 
zkoušek apod. Nebudu zde jmenovat spádové oblasti, ve kterých je 
,,barvářský život“ na vysoké úrovni, protože ze všech oblastí nemám 
bohužel zprávy a i tam se určitě na ,,barvářské scéně“ také něco 
děje.
 Petr Lebeda

 V poslední době se nám daří kurz zajišťovat různých oblastech 
naší republiky, ideální by bylo kdyby se každá oblast nebo sousední 
podíleli na možnosti zajistit vhodné ubytování a stravování s tím, 
že na závěr kurzu proběhne předběžná zkouška a celá řada nových 
frekventantů se seznámí s vlastním průběhem a celé organizaci 
zkoušek.
 Pro rok 2009 klubu tuto 
možnost nabídla oblast č.1 
Krušné hory. Sraz účastníků byl 
v hotelu Hubert v Mikulově, kde 
spoluvlastník tohoto hotelu je člen 
našeho klubu pan Stanislav Němec 
a připravil nám všem velice dobré 
ubytování a vynikající stravu. 
Taktéž přednáškovou místnost 
nám zajistil v prostorách Měst. 
Úřadu s případným občerstvením. 
 Přednášková témata jsou v 
každém kurzu volena od historie 
a vývoje plemen až po současné 
dění v klubu. Postupně je každý 
seznámen od výběru štěněte, 
ustájení a počátky výcviku až 
po vrcholné akce jak klubové 
tak mezinárodní. Nemalá část je věnována výstavnictví, exteriéru 
chovným podmínkám a řádům které tyto podmínky charakterizují. 
Snažíme se zde propagovat i naše lovecké tradice včetně myslivecké 
mluvy. I na tomto kurzu byla možnost provedení praktické ukázky 
kladení stop v terénu, její značení, vedení psa na dlouhém 
barvářském řemeni a použití různých pomůcek včetně výstroje a 
výzbroje.

 Na závěr kurzu v sobotu 5.9.2009 byla OMS Teplice zajištěna 
předběžná zkouška na kterou bylo předběžně přihlášeno celkem 
12 barvářů. V předvečer konání Pb bylo oficielní ukončení kurzu 
s rozdáním upomínkových diplomů všem frekventantům. Celý 
večer nám country hudbou zpříjemnil pan Luboš Tipmann se svým 
kolegou, byl to překrásný večer na který každý účastník dlouho 

vzpomínal.
 Ke zmíněným Pb. se ráno 
dostavilo všech 12 psů a po 
zahájení, veterinární prohlídce a 
losování se odjelo do lokality, kde 
bylo vše dokonale připraveno. 
Jediné co se nepovedlo bylo 
počasí, které se proti nám spiklo, 
převážnou část dne pršelo a foukal 
silný vítr. I přes toto počasí výsledek 
zkoušek byl nadprůměrný.
Z dvanácti psů pouze tři neobstáli. 
Ostatní hodnocení bylo: Dva v třetí 
ceně, tři ve druhé ceně a čtyři v 
první. Organizace zkoušek byla na 
vysoké úrovni, hlavní zásluhu na 
tomto měl pan Jan Sochor se členy 

této oblasti.
 Všem patří velký dík za uspořádání tohoto kurzu a zajištění 
předběžných zkoušek. Těšíme se všichni na takovéto úspěšné 
kynologické akce a všechny zájemce zveme na kurz v roce 2010. 
Podrobnosti se dočtete v tomto zpravodaji.

 Vedoucí kurzu
 Milan Pavlík

Kurz „Jelenář – vodič barváře“ 2009
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Kurz „Jelenář“ - vodič barváře 2010
 ČMKCHB pro tento rok pořádá každoroční kurz v krásném prostředí Oderských vrchů – městečko Potštát, které se nachází cca 30 km. od 
Olomouce na jihovýchodním okraji vojenského výcvikového prostoru Libava.
 Sraz účastníků je plánován do 20,00 hod. ve středu 13.10.2010 v penzionu Siladi č.p. 222 Půtová – Potštát. 14.10. v 8.00 hod. bude zahájení 
kurzu s prezentací. Dopolední přednášková činnost bude do 12,00 hod. Oběd proběhne do 13,00 hod a odpolední přednášková činnost bude 
pokračovat do 17,00 hod. Večeře se bude podávat v 18,00 hod. Po večeři je možnost diskuze, promítání kazet nebo DVD, beseda k probraným 
tematům.
15.10.2010 stejný program jako předchozí den.
16.10.2010 Účast frekventantů na výcvikovém dnu oblasti č. 6 – ukázky výcviku, vedení barváře na zkouškách s hodnocením rozhodčích. Kurz 
bude zakončen obědem s rozdáním upomínkových diplomů za účast na tomto kurzu a odjezd domů.
Ubytování je zajištěno převážně v třílůžkových pokojích, z toho 7 má vlastní soc. zařízení. U ostatních jsou sprchy a wc na chodbě.
Cena ubytování je 150 – 300 Kč na osobu a den. Cena hlavního jídla je kolem 60 Kč.
Závazné přihlášky zasílejte na adresy: Kontakt Ing. František Siladi, tel.: 739 001 645, email: idalis@seznam.cz
Ubytování: Zdenka Hynčicová, tel.: 725 159 032, e-mail: zdena hyncicova@seznam.cz

 Vedoucí kurzu M. Pavlík

www.barvar.cz
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Ze spádových oblastí...

SPÁDOVÁ OBLAST Č. 2 – JIZERSKÉ HORY A OKOLÍ

 V naší oblasti je zaregistrováno 41 členů. V uplynulém roce se 
členové oblasti sešli na jedné schůzi 12. června na chatě Smědava 
v Jizerských horách. Pro mladé barváře byl uspořádán 22. srpna 
výcvikový den. Výcvikový den zajistili zaměstnanci Lesů ČR, s.p., 
v revíru Fojtka na Lesní správě Jablonec nad Nisou. Jmenovitě 
je třeba poděkovat p. Ing. Václavu Vackovi a p. Vítu Beránkovi, 
díky nimž si mohli barváři a jejich vůdci vyzkoušet práci na velmi 
kvalitně připravených umělých stopách, včetně chování u kusu. 
Horský terén byl krásný, ale zároveň náročný a pro některé i dost 

mokrý. Celý den proběhl ve velmi přátelské atmosféře, zakončen 
příjemným posezením na Šámalově chatě na Nové louce.
 V letošním roce budou v naší oblasti uspořádány předběžné 
zkoušky barvářů, a to 23.10.2010 – Lázně Libverda (OMS Liberec). 

 Za oblast č. 2 - Veronika Hubíková

SPÁDOVÁ OBLAST Č. 1 – KRUŠNÉ HORY VÝCHOD A DĚČÍNSKO

 V naší oblasti je tradičně aktivních několik členů, díky kterým 
hodnotím v oblasti práci jako velmi dobrou.
 V roce 2009 proběhl v Mikulově kurz Jelenář – vodič barváře, 
současně 5.9.2009 proběhly na Teplicku předběžné zkoušky barvářů 
za účasti 12 psů z toho 10 uspělo. Za velmi dobrou organizaci se 
rozhodující měrou zasloužili kolegové Němec, Sochor, Tippman, 
členové mysliveckého sdružení Vápenice a OV ČMMJ Teplice 
zastoupený paní Pospíšilovou. 
 Další akce proběhla na Klínech 8.8. - 9.8.2009, kde se na 
mezinárodní úrovni utkali lovečtí psi z Čech a německého Saska. 
Z 8 předvedených psů obstály 3 hannoverští barváři a 1 drsnosrstý 
jezevčík. Vítězem této neoficiální soutěže o pohár Krušných hor 
se stal barvář z Německa před 2. jezevčíkem. Akce měla bohatý 
doprovodný program, který pomohl zorganizovat kolega Vladimír 
Kumpa. Akce se zúčastnil i výbor našeho klubu, který si zde udělal 
schůzi před mezinárodní soutěží ISHV v německém Bad Brückenau.
 Této soutěže ISHV v Bad Brückenau pořádanou klubem Hirschman 
jsem se zúčastnil jako mezinárodní rozhodčí a posuzoval jsem práce 
belgického, slovenského, rakouského a norského psa jejich vůdců 
na přirozených stopách po postřelení. Celá naše česká výprava 
byla velice úspěšná a uznávaná ostatními kluby. Vynikajícího psa 
p. Radka Hasenöhrla obdivovali všichni přítomní, skončil nakonec 
ze 14 předváděných psů jako 2. Já jsem posuzoval s ostatními 
špičkovými rozhodčími Německa, Rakouska, Maďarska Francie, 
Slovenska, Belgie, Norska, Itálie, a Švýcarska naprosto objektivně. 
Soutěž mohl vyhrát kterýkoliv pes, který měl možnost štvát a stavět 
zvěř. Práce byly prováděny na postřelech z hromadných lovů, které 
se konaly v jeden termín snad po celém Německu. Každý poraněný 
kus měl velmi malou šanci zůstat na živu, protože všechny posedy 
a stanoviště střelců byly hustě obsazeny. V lečích se pohybovalo 

velké množství psů různých plemen, které zdravou i poraněnou 
zvěř neustále pronásledovali, takže většina prací byla po dlouhých 
stopách zakončena u vývrhu poblíž posedu. Tyto práce nemohly 
být hodnoceny, protože na konci chyběl dohledávaný kus, který 
mezitím někdo odvezl. 
 Setkání na této mezinárodni úrovni bylo velice pozitivní, když k 
organizaci byly neustále připomínky.

 S pozdravem    Horidoo!
 Petr Hennrich – aktivista oblasti č.1

SPÁDOVÁ OBLAST Č. 4 – NÁCHOD – RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

 V naší oblasti je zaregistrováno 41 členů převáženě z okresu 
Rychnov nad Kněžnou, Náchod a Ústí nad Orlicí. V roce 2009 jsme 
se sešli dvakrát. Obě schůze se konaly na chatě MS Liberk-Hláska. 
Na jarní schůzi byl přítomen poradce chovu pan Milan Pavlík, který 
podrobně informoval o činnosti výboru klubu. Dále byla projednána 

organizační příprava výcvikového dne a zabezpečení předběžných 
barvářských zkoušek. Nebylo zapomenuto na jubilanty naší oblasti, 
kde jim byl předán drobný dárek s blahopřáním a poděkováním za 
jejich dosavadní činnost v klubu barvářů. Byli to tito členové :
p. Štěpánek František „80“ let
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SPÁDOVÁ OBLAST Č. 13 – JIŽNÍ MORAVA

 První schůzku oblasti roku 2009 jsme uspořádali hned počátkem 
ledna v rámci přípravy na klubovou konferenci v Líšni v zámecké 
restauraci. Cílem byly především účast oblasti na konferenci 
– případní kandidáti za oblast do struktur klubu a účastníci 
konference.
 Nicméně do plánu činnosti jsme zařadili i výcvikový den, který 
tentokrát uspořádala rodiny Koneckých v oboře Moravský Krumlov 
a umožnili nám ostatním prožít velmi příjemný den v dokonale 
připraveném a přátelském prostředí.  
 Po společném výcviku na stopách jsme pokračovali diskuzí 
kolem směřování klubu i naší oblasti.
 Schůzka tak navázala na sérii většinou celodenních setkání naší 
oblasti dvou minulých let, ze kterých stále zůstávají v paměti nejen 
soutěž Moravský pohár uspořádaná v roce 2007 v Bukovince týmem 
kolem pana Kalince, ale i několik výcviků v oblasti Brněnské přehrady 
vedených panem Míškem, výcvik v Olomučanech zorganizovaný 
panem Grycem, panem Hrstkou a jeho rodinou v Šebrově, a setkání 
s téměř soutěžní atmosférou u pana Pivoňky v Mohelně.

 Příjemné a povzbuzující je vidět, že jsou stále lidé, kteří s barváři 
tráví volný čas a kteří jsou ochotni nezištně přispět prací značného 
objemu i vlastními financemi na přípravě akcí pro jiné. Moc jim za to 
děkuji!
 Je jen škoda, že se schůzek a výcvikových dnů stále účastní 
většinou jen hrstka „věrných“ a noví, mladí vůdci barvářů zřejmě 
nemají na podobná setkání čas. Své účasti by určitě nelitovali, 
vždyť co může být zajímavějšího než možnost podívat se do jiných 
honiteb, podělit se o zkušenosti s výcvikem s kolegy, kteří s barváři 
dlouhá léta úspěšně dohledávají, no a v neposlední řadě posedět s 
přáteli a dát se unášet barvitě líčenými loveckými historkami.

 Za oblast Jižní Morava Zuzana Gottvaldová

p. Líbal Josef „65“ let
p. Včelák Jan „60“ let
p. Švanda Pavel „60“ let
p. Štěpán Ladislav „50“ let
 Druhá schůze se konala na podzim, kde byla podána informace 
o výcvikovém dnu a přípravě na předběžné zkoušky, včetně 

zajištění sponzorů. Byl také sestaven plán na rok 2010. Nácvik 
bude proveden 11.9.2010 v Rokytníku u Hronova. Předběžné 
zkoušky budou 23.10.2010 na Náchodsku a to v Rokytníku 
u Hronova. Rovněž schůze budou v tomto roce vystřídány z 
Rychnovska na Náchodsko a první bude 7.5.2010 v Bakově 
od 18.00 hod. Druhá schůze bude 10.9.2010 v Rokytníku u 
Hronova od 18.00 hod.
 Předběžné zkoušky, kde bylo přihlášeno 8 účastníků 
se musely narychlo přeložit z původního místa, které bylo 
tradiční na Kačerově do níže položených poloh a to z důvodů, 
že napadlo až 20 cm sněhu v místech, kde Pb. se měly 
uskutečnit. Narychlo bylo využito lesů města Rychnova nad 
Kněžnou, kde byly vytvořeny podmínky pro přípravu stop a 
provedení Pb. bez sněhu. Je jen škoda, že z 8 účastníků uspěli 
jen 4.

 Z naší oblasti byla také dobrá účast na 3. klubové výstavě v 
Kladrubech nad Labem, kde ve třídě mladých fen BB, Dejsi Jelení 
cesta byla výborná, vůdce Kordek Milan. Ve třídě mladých psi HB, 
Baron z Plankenberka byl výborný, vůdce Líbal Josef. Ve třídě psi 
pracovní HB, Bass z Plácku byl výborný a r. CAC, vůdce Macek Jan. Ve 
třídě feny mladé HB, Eimy z Brdské hájenky byla výborná CAJC, BOB, 

vůdce Školník Jan. Z toho je vidět že naše členská základna 
nejen má dobrý stav barvářů, ale obnovuje a dbá na kvalitní 
doplnění a další využívání barvářů v naší oblasti.
 Závěrem bych chtěl poděkovat všem členům naší oblasti, 
kteří se aktivně účastní práce, schůzové činnosti, ale podílí 
se v jednotlivých honitbách na dohledávkách a propagují 
tím činnost barvářů. V neposlední řadě patří poděkování 
všem sponzorům, vlastníkům honiteb, ale i chat a zařízení, 
které jsme mohli využít. Věřím, že další rok bude také takto 
úspěšný.

 Za oblast č. 4 - Petr Jaroslav 
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Výstavy	psů	a	soutěže
Spišský pohár očima účastníků
 Ve dnech 29.10. – 1.11.09 jsem se zúčastnil IV.ročníku zkoušek 
barvářů o Spišský pohár. Společně se mnou jel jako rozhodčí 
nominovaný klubem pan Hubert Hubík. Podobné soutěže jsem se 
účastnil poprvé a spousta věcí pro mě byla nová. Ačkoli je pohár 
regionální soutěží, kde většina vůdců jsou kamarádi s rozhodčími, 

nikdy se mi nestalo, abych byl jako zahraniční anebo neznámý 
vůdce jakkoli znevýhodněn. Atmosféra byla velice přátelská. 
Organizátoři měli veškeré organizační záležitosti podchycené a 
řešili je s naprostou profesionalitou. Za takovou atmosféru, jaká 
panovala, by se nemusel stydět jakýkoli klub na své vrcholové 
soutěži. Postřelů bylo nahlášeno 9; 4x černá, 5x jelení a jeden vlk, 
který se nakonec nepotvrdil. Práce byly někdy lehčí, někdy těžší, 
tak jak to na podobných soutěžích bývá. Záleží na štěstí při losu. 
V každém případě nelituji, že jsem se mohl akce i přes značnou 
vzdálenost účastnit. Získal jsem mnoho přátel a kamarádů. Rád se 
do těchto míst zase vrátím. 

 Horidóóóóó! Marek Kraus

 Po dvou letech jsem se opět zúčastnil zkoušek barvářů o 
Spišský pohár. Tentokrát jsem nebyl na druhém konci barvařského 

řemene, ale měl jsem tu čest absolvovat Spišský pohár jako 
rozhodčí. Čtvrtý ročník se převážně odehrál v krásných lesích 
Levočské doliny. Soutěže se zúčastnilo 6 psů se svými vůdci - 4 HB 
a 2 Bb. Náš ČMKCHB reprezentoval pan Kraus se svým HB Jumbo z 
Pralesa. Ten svého pána nezklamal a předvedl vynikající práci, když 
umělou stopu vypracoval v nejkratším čase s nálezem dvou znaků. 

Vylosovaný postřel byl divočák. Stopa byla stará 14,5 hodiny, první 
kapku barvy pes ukázal po 700 metrech. Po dalších 600 metrech 
byl první záleh a po dalších 100 metrech přivedl Jumbo svého pána 
k již zhaslému lončákovi. Druhá vylosovaná práce byl také divočák 
- větších rozměrů, ale bohužel nebyl nalezen sebemenší náznak 
poranění. Vysoké ohodnocení psa dokazují známky ve výsledkové 
tabulce.
 Přestože na takových soutěžích nelze zajistit rovnocené 
dosledy pro všechny psy a každý z účastníků by chtěl se svým 
psem dosáhnout nejvyšší mety, byla atmosféra mezi soutěžícími 
více než přátelská. Rozhodcovský sbor vedl pan Milan Iláš, který 

Vítěz poháru - Martin Lipták
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ze své funkce dohlížel na spravedlivé losování a přidělování 
jednotlivých prací. Z mého pohledu byli psi svými psovody velmi 
dobře přichystáni, ale los přece jen nepřál všem stejně. Z devíti 
dosledů, na které byly nasazeni psi, byla zvěř dohledána v sedmi 
případech. U dvou nebyl prokázán postřel. Vítězem se stal Iwan 
von der Königsbuche pod vedením pana Martina Liptáka, kterému 
přidělil los 3 práce. První dosled byl jelen postřelený na měkko 

dlouhý 400 m. Jelen už byl zhaslý. Druhý dosled byl divočák z 
večerního postřelu, který byl také nalezen zhaslý. Třetí dosled byla 
laň i se štvaním a stavěním.
 Na závěr mého článku bych chtěl poděkovat všem nadšencům, 
kteří pod taktovkou pana Lubomíra Tökölyho tuto soutěž a perfektní 
zázemí nachystali.

 Horidóóóóó! Hubert Hubík

Poohlédnutí za III. ročníkem soutěže o „Moravský pohár“

 Soutěž se konala 4. – 5.9.2009 v Lipové Lázních. Pořádáním a 
organizací soutěže se ujala spádová oblast č. 5 – Šumperk a Jeseník. 

Sešel se přípravný výbor ve složení: p. Vrba Rudolf, Ing. Ťulpík 
Oldřich, p. Ťulpík Jan, p. Hubík Hubert, p. Reichel M., p. Kouba J., p. 
Závada M., dále zástupce MS Šerák Lipová Lázně p. Šušlík M. Toto 
MS převzalo záštitu nad soutěží společně s obecním úřadem Lipová 
Lázně v čele se starostou Ing. Žmolíkem Lubomírem. Na prvním 
jednání se utvořily propozice a podmínky přijetí včetně disciplin, 
podle kterých se bude posuzovat, a také sbor rozhodčích – Vrba R., 
Reichl M., Hubík H., Polách P., Klement A. Na soutěž se mohl přihlásit 
ten, který měl zájem, včetně zahraničních účastníků.

 MS Šerák Lipová Lázně poskytlo ubytování a stravu pro účastníky 
soutěže a rozhodčí, a to vše zdarma; ceny a finance poskytli 
sponzoři a také členové oblasti. Myslím si, že celá soutěž byla dobře 
zorganizována a také zabezpečena. Soutěže se zúčastnilo 8 barvářů 
– 5 Bb a 3 HB. Úroveň psů byla střídavá, což ukazuje tabulka. Je 
třeba poděkovat všem vůdcům za účast a zájem. Také je třeba 
poděkovat MS Šerák Lipová Lázně; obecnímu úřadu Lipová Lázně v 
čele s panem starostou, který se zúčastnil předání cen; LČR, s.p., LS 
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 Každé dva roky v mezinárodním klubu proběhne volba předsedy 
ISHV, který mimo jiné má za povinnost na konci tohoto dvouletého 
období uspořádat Mezinárodní zkoušky barvářů. Při této příležitosti 
probíhá jednání všech poradců chovu ISHV a druhý den jednání 
členských států. Náš výbor klubu odsouhlasil účast následujících 
zástupců: Předseda klubu Ing. František Soukup, poradce chovu 
Milan Pavlík, za soutěžního vodiče Radek Hasenohrl se svým BB 
CESAR z Novodomských bažin a náhradník Ing.Vlastimil Koňařík 
také s BB CIRO od Končitého. Jako rozhodčí s námi dále cestoval p. 
Petr Hennrich a jeho otec Kurt Hennrich jako tlumočník německého 
jazyka.
 Jako nejúspornější se mám jevilo se sejít v Praze a odtud odjet 
jen jedním autem zajištěným z půjčovny až na místo konání. Cesta 
proběhla dobře a po ubytování se šlo brzy spát, jelikož ráno nás čekal 
první den soutěže. Po slavnostním nástupu a řadě projevů nastalo 
představování soutěžních psů z členských států. Poté proběhlo 
losování jednotlivých prací, kde náš pes CESAR z Novodomských 
bažin dostal práci na neúmyslně postřeleném kusu zvěře vysoké, 
kde stopa byla stará 23 hodin a asi 500 m. dlouhá. Na konci byl však 
kus zhaslý. Práce byla hodnocena v III. ceně. Druhý náš pes žádnou 
práci nedostal. Radek Hasenohrl druhý den dostal další práci na 
postřelený kus zvěře černé, kde stopa byla 20 hodin stará a 1200 
m. dlouhá. I zde byl na konci kus zhaslý. Náš druhý pes pana Ing. 
Koňaříka opět žádnou práci nedostal. Převážná část zúčastněných 
psů ze 12ti států neměla možnost být ohodnocena, jelikož přibližně 
u 70ti % vylosovaných prací se jednalo o nalezení na konci stopní 
dráhy pouze vývrh a kus byl již odvezen. Takováto práce pak 
hodnocena nebyla, jelikož se lovilo při nátlačkách kde bylo uloveno 
větší množství zvěře a nedalo se určit zdali vývrh patří ke stopě na 

Mezinárodní soutěž barvářů pořádaná ISHV ve dnech 
28. - 31.10.2009 v Bad Bruckenau

Moravský pohár Lipová-Lázně 5.září 2009
Šoulačka s odložením (10 
minut, po 5 min. výstřel)
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kterou byl pes nasazen. Je to dosti velký organizační nedostatek při 
takovéto mezinárodní soutěži by k tomuto nemělo docházet.
 Nejvíce štěstí měl italský vodič, který si vylosoval práci na živém 
postřeleném kusu se štvaním a stavěním. Náš zástupce Radek byl 
se svým psem hodnocen na druhém místě a opravdu velice dobře 
reprezentoval náš klub za což mu všichni děkujeme.
 Předsednictvo Mezinárodního klubu se opět na dva roky 
přesunulo do Rakouska, takže pro rok 2011 budeme vybírat 
vhodného zástupce za náš klub, který nás bude zastupovat. 
Věřím že s výběrem nám pomohou všechny oblasti, které mají 
nejlepší přehled o momentální výkonnosti pracovních jedinců. 
Další předsednictvo po Rakousku by mělo převzít Maďarsko, nebo 
Švýcarsko
 V průběhu soutěže se konala porada poradců chovu a předsedů 
jednotlivých klubů členských států. Na poradě poradců jako každý 
rok byly předány vedení informace s počty chovaných barvářů obou 
plemen, počet vyprodukovaných štěňat, veškerý vývoz a dovoz do 
státu ISHV a mimo tyto státy, případná zahraniční krytí a podrobně 
byla rozebírána zdravotní situace obou plemen. V některých 
chovech u HB byla zjištěna epilepsie včetně našeho chovu. U 
jedinců s těmito příznaky nám byly předány kopie PP kde po 
návratu jsem obvolával majitelé rodičů s tímto výskytem, avšak jak 
u dalších štěňat, tak u chovných jedinců s výsledkem negativním. Je 
však třeba této problematice věnovat velkou pozornost a nesmíme 
to v žádném případě podcenit.
 Opět byla řešena situace s vývozem, které nesplňuje vývozní 
podmínky jak ISHV, tak ČMMJ. Některé státy zejména spolek 
Hirschmann tuto problematiku vůbec nezná, jelikož  než je nový 
zájemce přijat za řádného člena, musí jako čekatel několik roků 

Jeseník; Lesům Lipová Lázně; panu Kellerovi – farma Malá Morava 
a všem, kteří jakkoliv přispěli ke zdárnému průběhu této soutěže, 
i těm vůdcům, kteří vážili cestu až z jižních Čech nebo účastnice z 
Polska.

 Já si přeji, aby takových soutěží se konalo více a přispělo k 
propagaci ušlechtilého plemene, jakým je barvář.

 Hlavní rozhodčí a aktivista spádové oblasti č. 5 Vrba Rudolf
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být adeptem, pak mu spolek umožní koupi štěněte má-li vhodné 
podmínky na jeho vedení což každému neumožní. Odpadá zde také 
překupnictví, které je v rozporu s chovatelským řádem ČMKU. U nás 
však potřeba rozprodání vrhu umožňuje koupi štěněte každému 
zájemci bez členství v klubu a ihned je možné jej přenechat do 
zahraničí bez předepsaných formalit, které se mnohdy po výtkách 
dodatečně vyřizují třeba i s víceletým zpožděním.
 Také na této poradě bylo navrženo členským státům o zaslání 
překladu zkušebních řádů, kde má být snaha v budoucnu o 
sjednocení těchto ZŘ v rámci ISHV.
 Mezinárodní klub souhlasí a podporuje výměnu štěňat, nebo 
případné krytí v zahraničí, avšak v obou případech se trvá na již 
dříve požadovaném souhlasu obou poradců chovu. Při zahraničním 
krytí je nutné aby náš chovatel zaslal příslušnému poradci chovu 

fotokopii PP své feny, který pak navrhne vhodné jedince na 
případné spojení. Dopadne-li krytí dobře, nezapomeňte požádat 
majitele krycího psa o fotokopii PP pro vystavení PP štěňat.
 V současné době o přijetí do ISHV žádá Slovinsko, takže přijetí 
bylo prozatímně schváleno bez přidělení výkonnostního razítka a 
bude-li vše probíhat bez dalších problémů, bude Slovinsko přijato 
za řádného člena.
 Příští rok tj. 2010 by měla být pouze porada předsednictva a 
poradců chovu a o zajištění se uchází Slovensko při příležitosti 
MFK.

 Poradce chovu M. Pavlík

Povídky
Odlov vysoké 2009
 Naše MS lovilo vysokou zvěř každý rok. Někdy 1 ks, jiný rok i 4-5 
ks. Neměli jsme kmenový stav vysoké vzhledem k výměře lesů. V 
posledních pěti letech se na bývalých ovčích pastvinách vysazovali 
smíšené lesní porosty a již v roce 2008 nám přibilo cca 150 ha „lesa“. 
Tato výměra nám již stačila k zažádání o kmenový stav zvěře vysoké. 
Měli jsem celkem 600 ha lesních porostů. V roce letošním 2009 
jsme dostali plánovaný odlov vysoké jelení 
2 ks I. věkové a 2 ks II. věkové a 1 ks zvěře 
holé, celkem 5 ks. Nevím čím to bylo, ale v 
tomto roce se v naší honitbě soustředilo dle 
střízlivých odhadů pří mých pochůzkách cca 
20 ks zvěře jelení parohaté a 15-20ks zvěře 
jelení holé. To tady ještě nikdy nebylo. 
 Bylo týden před 1. srpnem, kdy začíná 
odlov zvěře vysoké. V našem revíru se 
pohybuji již 53 let a za tu dobu znám velice 
dobře téměř všechny „vexli“ vysoké zvěře. 
Nejvíce navštěvuje na pašu úsek ze „Skal“ 
na Solovice. 
 Silnice, která se táhne z těchto dvou míst 
je 4 km dlouhá. Ze skal jsou na pravé straně 
pozemky, letos oseté řepkou, jetelem, a 
žitem, orná půda celkem 150 ha. Mezi touto 
ornou půdou jsou i na zdejších pozemcích 
louky asi 30 ha. Všechny tyto pozemky na 
pravé straně sousedí s lesem a prudkou 
strání 400-800m širokou do Studnice. Loví 
se na hraně tohoto lesa a zmíněné prudké 
stráně. V tomto 4 km úseku je 8 kazatelen a 
6 žebříkových posedů. 
 Týden od 25.června do 1. srpna jsem 
chodil každý den na kazatelny ve výše 
uvedeném úseku. Zjišťoval jsem, kde vysoká nejvíce chodí. Chodili 
celkem tři tlupy jelenů 2 ks-6ks-9ks a 3 laně s kolouchy samostatně. 
 V sobotu 1. srpna jsem šel večer na kazatelnu, kde již odedávna 
říkáme „Na staré“Tento úsek byl u posečeného a sklizeného jetele 

asi 20 ha – z jedné i z druhé strany řepka. Ve 20 hodin mně před 
kazatelnou, asi na 60 m, přišla celá opelichaná liška. Nejdříve jsem 
jí nechtěl ani ulovit, ale nakonec mě to nedalo a kulová rána ji 
ukončila život. Nechal jsem jí ležet a čekal dále. Ve 21 hodin přes 
celý kus jetele cca 300 m až u silnice vyšlo z řepky 11 kusů vysoké 
parohaté. Na tu dálku i když bylo ještě dobře vidět jsem „přečetl“ 

1x nejméně šestnácterák, 1x čtrnácterák, 
2x dvanácterák, 2x desaterák,  všechno 
oboustranně korunové – žádný jelen 
k odlovu. Hledal jsem v dalších kusech 
lovného nízkého šesteráka, kterého jsem 
znal. Celý rudl šel do řepky. Čekal jsem dále a 
rozhodl jsem se, že zůstanu až do rána. Právě 
dnes 1.srpna jsem měl osmdesátiny a tak 
„lovu zdar“ mladíku. K půl noci jsem trochu 
podřimoval. Najednou mě vyrušil tlukot 
paroží. Všech jedenáct jelenů bylo před 
kazatelnou na 30m a někteří se pásli, někteří 
se pošťuchovali. Bylo půl jedné v noci. Do 
jedné hodiny jsem je stále pozoroval, i když 
byla dosti tma a nebylo přesně k rozeznání 
co mají na hlavách. Pomalu odcházeli do 
řepky. I tak nádherná podívaná. Ve čtyři 
hodiny ráno se začalo rozednívat. V půl páté 
jsem na kraji jetele, v řepce uviděl prvního 
jelena. Nádherný oboustranný, vytlučený 
šestnácterák. Vycházel pomalu z řepky a 
jako vojáci jeden za druhým další kusy. 
Bylo poměrně dobře viditelno, takže jsem 
je postupně přečetl. Vytlučených 6 kusů, 
šestnácterák , čtrnácterák, dva dvanácteráci 
a dva desateráci. Všechno oboustanné 

koruny. II.věkové chovné nádherné kusy a krásný zážitek!!! Dále 
vycházeli další kusy, všechno ještě v líčí. Stále jsem hledal šesteráka, 
s kterým jsem se v týdnu obeznámil. Jeden za druhým šli z řepky 
přes roh jetele k lesu - ke stráni. U lesa bylo asi na 10 - 12m malinčí, 
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ostružiní a hlavně kopřivy. Jelenům, kteří již byli v tomto porostu 
koukali jen hlavy a paroží. Celý „regiment“ v zástupu pokračoval 
jetelem a kopřivami do stráně, až na tři kusy. Poslední byl až 10 m 
od předchozího. Ten bude můj, uvažoval jsem. Dobře prohlédnout. 
Jelen sice v líčí, tedy I. Věkové – nepravidelný šesterák – vlevo vidlák, 
vpravo šesterák. Dobrý lovný jelen.
 Tento poslední jelen měl již hlavu v kopřivách, ale stál a ukusoval 
z keříku, který byl na kraji. Ve kříži byl perfektně vidět, malinko výše 
na lopatku a rána ze Sprinfilda zahřměla. Jelen skočil do kopřiv a 
ostatní jeleni se jen odpíchli a všude opět ticho a klid. Nespěchal 
jsem. Noční přistrojení, deku jsem hodil z kazatelny. Dalekohled a 
kulovnici na rameni. Slezl jsem z kazatelny a šel jsem nejdříve pro 
lišku, kterou jsem večer nechal na místě ulovení. Nechal jsem ruksak 
i lišku u kazatelny a pomalu jsem šel na nástřel. Střílel jsem na 150 
kroků, asi tedy 120m. Na nástřelu z vrchu na kopřivách byla na obě 
strany rozstříknutá barva. Průstřel plic, dobrá rána. Po celou šířku v 
kopřivách byla barva. Na pokraji stráně – vysoký smíšený les – smrk- 
buky, tam jsem již  barvu na zemi nenašel. Jeleni v prudké stráni vše 
rozdupali. Poraněný (střelený) jelen však nikde neležel. Tak jedině 
pes a dohledávka. 
 Neměl jsem fenku s sebou a tak jsem musel jet domů pro ní 
a také pro vozík na odvezení jelena. Moje fenka BB Cita se chytla 

stopy kde byla barva a z prudké stráně ji též nebyl problém držet se 
stopy, i když od ostatních jelenů bylo vše rozdupané a zápachy na 
všechny strany. 
 Asi po 200 m prudkého klesání ve stráni se fenka zastavila. 
Pravděpodobně ucítila již zhaslého jelena. Prudce zabrala za 
řemen. Nebyl jsem na to nijak připraven a i s jsem se koulel jako 
sud ze stráně. Asi po 5 metrech jsem se ramenem potkal se silným 
bukem. Rána do ramene, hlava částečně otřesená a já se nemohl 
sám zvednout. Inu 80-letý mladík má i někdy takové problémy. Cita 
byla u jelena a hlásila. Když viděla, že ležím u buku, přiběhla ke mně 
a začala mě olizovat ruce a obličej. Byl to nádherný okamžik, tak 
dojemný, že mně vyhrkly slzy. Rád bych věděl, co se jí ve své psí 
hlavě dělo. Kamarád, který šel asi 30 m za mnou mi potom pomohl 
vstát a po přání „lovu zdar“ obdaroval mě i fenku zálomkem. Poté 
volal mobilem pro pomoc kamarády z MS. Jelena táhli dolů ze 
stráně cca 300m a já jel autem kolem stráně. Jelena jsme naložili a 
všichni šťastni ukončili moji „akci“.
 Je to již 3 měsíce, co tyto řádky píši, ale obražené rameno mě 
stále bolí. Nevím jak by to dopadlo, kdybych na silný buk narazil 
hlavou. U všeho však musí být i trochu štěstí. Možná, že by i tuto 
ránu na hlavu moje dubová palice vydržela. 

Vzpomínáme
Vzpomínka po 10 letech na Mariana Penzeše.

 Sedím v Pusté Borovince na horním posedu, při okraji vojtěškového lánu, svažujícího se do údolí k cestě, po 
níž údajně chodíval Mrštík rozjímat a čerpat energii k starému, majestátně rozložitému jilmu.
 Na sedačce vedle mne, cípem posedového vaku přikrytá, tiše pochrupkává téměř desetiletá Gera z Orlovky, 
poslední hmatná vzpomínka na mého přítele Mariana Penzeše.
 Vlastně naše rodina, jak jsme říkali z Velké rodiny barvářů, byla zřejmě poslední, která s ním trávila 3.června 
2000 poslední chvíle před jeho tragickou cestou k domovu. Co se vlastně přihodilo, by mohl říci jen jeho bavorský 
barvář Atos od Fígla, kdyby to bylo možné.
 Hlavou se mi honí myšlenka jak se zhostit výzvy, zavzpomínat na svého nejoblíbenějšího barváře. To je právě 
důvod, proč jsem po ranní šoulačce zasedl na posed, kdy všechna zvěř již zatáhla.
 Neměl jsem takového. Všechny, a nebylo jich málo, jsem bral jako rovnocenné psí kamarády, rodinné 
příslušníky.
 Držením a chovem hannoverských barvářů, jak už to v lesnických a mysliveckých rodinách bývá, jsme se 
zabývali všichni.

 První hannoveračku, Faty Jezbiny CS, jsem koupil v roce 1976 od pana Huberta Tomáška z Horákova. Byla to vlastně podmínka přijetí 
za hosta, později člena mysliveckého združení. A aby přijetí do rodiny proběhlo bez připomínek, napadlo nás s tatínkem, že je darem k 
maminčiným padesátinám.
 Tato fenka, později zakladatelka mé chovné stanice z Jezerské hájenky, pocházela z chovné linie Arga z Velecké myslivny, v držení dnes již 
legendárního pana Jaromíra Uhlíka. Během jejího života odchovala mnoho exterierově i pracovně kvalitních potomků.
 Tak jsem se vlastně seznámil s Marianem. Právě z druhého vrhu odebral pejska Bleska z Jezerské hájenky. Důsledným výcvikem a ctižádostí 
jemu vlastní, ve Flájích zvítězil v pátém ročníku klubové soutěže o cenu ÚV ČMS, a jak někteří z nás starších, ne s ironií řeknou, zasloužil se o 
zvěčnění názvu mé chovné stanice na této překrásné ceně – putovním kopytě.
 Největším a zároveň radostně nejkratším mým úspěchem bylo získání titulu Světový vítěz pro hannoveračku Helgu z Jezerské hájenky v 
roce 1990, po 25-ti letech od udělení tohoto titulu právě Uhlíkovému Argu z Velecké myslivny.
 Léta plynula, přibývalo problémů s chovem, třikrát jsem začínal znovu. Po roce 1991, přehodnocením životních priorit, jsem nechal svůj 
chov hannoverských barvářů přirozenou cestou zaniknout.
 Protože psi v naší rodině byli našimi životními průvodci, pořídil jsem si fenku jezevčíka hladkosrstého, Lovku z Ostrého Bečvy. Ta pro svoji 
svéráznou povahu jezevčíka musela k mé mamince, aby náš malý syn neměl otrhané uši jak slovenský kopov. Tak se stala i časem se svou 
dcerou Inkou, maminčinou životní přítelkyní. Chybělo jen mluvit. Také zde čas odměřil jejich bytí. Odešly do věčných lovišť a zanechaly v 
osmdesátidvouleté duši žal. Nejlepřím lékem, v tomto případě, bývá nové štěně. Jezevčík hladkosrstý, patřičné úrovně chovu a ještě v černé 
barvě s pálením, to už bych si přál snad příliš. Zkrátka nebyl.
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 V pátek 14.5.2008, v předvečer klubové výstavy, jsme doprovodili na jeho poslední cestě našeho přítele, lesníka ve výslužbě, pana Milana 
Macouna. 
 Milan Macoun se narodil 6. února 1932 v Trutnově. Po vystudování reálného gymnázia studoval na Vyšší lesnické škole. Z politických 
důvodů prošel lesnickými školami v Trutnově, v Písku i Hranicích, kde se seznámil se svojí manželkou Emílií. V roce 1956 se na umístěnku 
dostal do Karlovic, v roce 1960 byl jmenován do funkce vedoucího polesí Železná, odkud na počátku sedmdesátých let odchází na lesní závod 
jako pěstební inspektor. V Železné si staví se svojí ženou rodinný dům a zde vychovávají dceru a syna. Milan Macoun byl dlouholetým členem 
klubu a to od roku 1960. Během této doby působil v různých funkcích ve výboru klubu, od náhradního člena výboru ve volbách v rove 1961 a 
1966, po kronikáře KCHF od roku 1983. Byl dlouholetým rozhodčím z výkonu i exteriéru. Dlouhodobě přednášel na kurzech, aktivně přispíval 
odbornými články do zpravodaje klubu. Choval hannoverské barváře, vlastnil chovnou stanici „z Jánské chaty“. 
 Při posuzování psů na jarním svodě v loňském roce v Rázové onemocněl a v pátek 8. května zemřel.
Z našich řad odešel velký chovatel a milovník barvářů. Vzpomeňme na něj s úctou !

 Horrido!
 Moravskoslezská oblast č. 6

Vzpomínka na Milana Macouna

 Dá se říci, že i stesk po starých kamarádech mne přivedl na myšlenku návratu k barvářům. Vždyť bavoráčci bývali v mé mysli uchováni jako 
jemnější a menší, v mé představě zvlášť fenky, jako stvořené pro tento záměr.
 Stalo se skutkem. Třináctého prosince 2008 jsem k Vánocům, jak jsem to i při jiných příležitostech dělával, přivezl mamince malou 
bavoračku. Měla být údajně, a doopravdy je, z matčiny strany původem ze staré slavné slovenské chovné stanice Gaštanica. Až doma, po 
předání majitelce, podobně jak před třicetidvěma lety, jsem prohlížel průkaz původu psa. 
 Zatajil se mi dech. Oněměl jsem úžasem. Vždyť původ z otcovy strany končí právě Atosem, který byl Mariane, před deseti lety Tvým 
spolujezdcem.

 Ing. Ivan Kosina

 Letos uplynou dvě desítky let od náhlé smrti zakládajícího člena Klubu chovatelů barvářů přítele Jaromíra Ptáčka, poradce chovu barvářů, 
dlouholetého místopředsedy KCHF, rozhodčího z výkonu a exteriéru, chovatele bavorských barvářů. Stál spolu s Viktorem Juglem, Zdeňkem 
Henzlem, Františkem Kolínem, Václavem Zvonařem, Františkem Peřinou, Ing. Josefem Vágnerem a Ladislavem Varvařovským u zrodu klubu 
v roce 1958. Jaromír Ptáček bezesporu patřil k největším osobnostem klubu. Významně se zasloužil o klub a rozvoj chovu barvářů v bývalém 
Československu. 

 Do velkých dálek zavály životní cesty Prof. Ing. Josefa Vágnera, CSc. od jehož smrti letos uplyne deset let. Vždy se však z dálek vracel rád ke 
svým barvářům. Josef Vágner patřil taktéž k zakládajícím členům klubu v roce 1958. Byl dlouholetým členem klubu, kdy z funkce ustoupil jen 
v době svého pobytu v Africe, prvním předsedou ČMKCHB. Vágnerovo jméno je nerozlučně spjato se zoologickou zahradou ve Dvoře Králové. 
Patří dodnes k světově proslulým zoologům, odborníkům na odchyt a odchov velké africké zvěře. Svůj běh života nerozlučně spojil i s Klubem 
chovatelů barvářů, kterého je dodnes ctěnou a význačnou osobností.

 Čas běží překotně a lidské cesty jsou nevyzpitatelné. Letos uběhne deset let od tragické smrti našeho přítele, dlouholetého člena klubu 
Mariana Penzeše, velkého kynologa, rozhodčího z výkonu, milovníka a chovatele barvářů. Byl členem výboru klubu od roku 1993, významně 
se podílel na zrodu a stabilizaci samostatného Českomoravského klubu chovatelů barvářů v těžké době dělení tehdejšího společného Klubu 
chovateľov farbiarov.

 Horrido! 

Spolu s námi věnujte tichou vzpomínku na tyto vůdce barvářů! 

 Před 110 lety se 21. listopadu v Horních Obdokovcích, okres Topoľčany, narodil Fridrich Konrád (+ 22.7.1982). Po ukončení lesnického 
studia pracoval až do odchodu do výslužby jako vedoucí polesí Horňany v Tribečském pohoří. Fridrich Konrád se spolu s importovaným HB 
Heitan von Strummeralm zúčastňuje památného svodu a celostátních zkoušek barvářů v roce 1958 na Kolínské boudě, kde s tímto barvářem 
vítězí (tento HB, jako dar SPZ Kanceláři prezidenta republiky, prožil svoji aktivní službu myslivosti v Lánské oboře; zdroj: J.Tomíček). V roce 
1966 byl Fridrich Konrád zvolen za člena výboru KCHF a byl pověřen vedením kroniky, v které popsal vývoj chovu barvářů na území bývalého 
Československa od roku 1901. Fridrich Konrád se právem řadí mezi nejvýznamnější osobnosti klubu. Významně se zasloužil o klub a rozvoj 
chovu barvářů. 
Na jeho počest pořádá od roku 1985 slovenský KCHF Memoriál Fridricha Konráda. 

 Výbor ČMKCHB

Vzpomeňme výročí….



PSÍ PROSBA
• MŮJ ŽIVOT TRVÁ 10 AŽ 15 LET. KAŽDÉ ODLOUČENÍ OD TEBE MI PŮSOBÍ SMUTEK.
 PAMATUJ: TY JSI SI MNE POŘÍDIL…
• DEJ MI ČAS, ABYCH POCHOPIL, CO PO MNĚ CHCEŠ. DŮVĚŘUJ MI, NIKDY TĚ ÚMYSLNĚ
 NEZKLAMU. NEHNĚVEJ SE NA MNE DLOUHO A ZA TREST MNE NEZAVÍREJ. TY MÁŠ SVÉ
 PŘÁTELE A ZÁBAVU, JÁ MÁM JEN TEBE.
• POVÍDEJ SI SE MNOU, I KDYŽ TVÝM SLOVŮM ÚPLNĚ NEROZUMÍM, STAČÍ MI, KDYŽ SLYŠÍM TVŮJ
 HLAS.
• UVĚDOM SI, ŽE KDYŽ MNE BIJEŠ, MOHL BYCH TĚ HRAVĚ KOUSNOUT, ALE JÁ TO NEUDĚLÁM.
• JESTLI JSEM NĚKDY PŘI PRÁCI ŠPATNÝ, DĚLÁM CHYBY, NEBO JSEM LÍNÝ, UVAŽUJ: TŘEBA MI
 NENÍ DOBŘE, NEBO JSEM UNAVENÝ.
• STAREJ SE O MNE, JESTLI JSEM STARÝ, I TY JEDNOU ZESTÁRNEŠ. BUĎ V MÝCH TĚŽKÝCH
 CHVÍLÍCH VŽDY SE MNOU. S TEBOU JE PRO MNE VŠECHNO LEHČÍ.
• AŽ SE MŮJ ČAS NAPLNÍ, NENECH MNE TRPĚT. V PŘÍPADĚ NUTNOSTI SKONČI MÉ TRÁPENÍ V ČAS,
 JEN TĚ PROSÍM, ZŮSTAŇ V TÉ CHVÍLI SE MNOU.

 TVŮJ CHLUPATÝ KAMARÁD

PROSBY VŮDCE BARVÁŘE
1. NASTŘEL SI PEČLIVĚ SVOJI ZBRAŇ.
2. PRO ZVĚŘ, KTEROU HODLÁŠ LOVIT, VYBER ODPOVÍDAJÍCÍ RÁŽI ZBRANĚ A PROJEKTIL.
3. OBEZNEJ DOBŘE ZVĚŘ, KTEROU CHCEŠ LOVIT.
4. NECH ZVĚŘ UKLIDNIT, KLIDNÁ ZVĚŘ NEODBÍHÁ PO ZÁSAHU DALEKO.
5. DÁVEJ POZOR, ABY V DRÁZE STŘELY NEBYLY ŽÁDNÉ PŘEKÁŽKY.
6. STŘÍLEJ POUZE NA ZVĚŘ, KTERÁ NENÍ NIČÍM KRYTÁ, STOJÍ „NA ŠIROKO“ A V JEJÍM OKOLÍ
 NESTOJÍ ŽÁDNÝ KUS, KTERÝ BY MOHLY ZRANIT STŘEPINY PROJEKTILU.
7. STŘÍLEJ POUZE NA KOMORU, NEPOKOUŠEJ SE O RISKANTNÍ RÁNY. 
8. PO VÝSTŘELU IHNED PŘEBIJ ZBRAŇ A STÁLE MIŘ NA STŘELENÝ KUS.
9. NECHEJ ZVĚŘI PO RÁNĚ NUTNÝ ČAS NA „ONEMOCNĚNÍ“ A ZHASNUTÍ.
10. NÁSTŘEL PROHLÉDNI V KLIDU A HLAVNĚ JEJ NEROZŠLAP.
11. NEDOHLEDÁVEJ ZVĚŘ V NOCI. JAKMILE ZVĚŘ ZVEDNEŠ, VYUŽIJE TMY A ODTAHUJE DALEKO.
12. POKUD NEVIDÍŠ KUS ZHASLÝ, NECHOĎ PO STOPĚ A NEPOKOUŠEJ SE HO SÁM DOHLEDAT
 
DĚKUJI TI, UŠETŘÍŠ MNĚ A MÉMU BARVÁŘOVI HODNĚ SIL A ČASU.
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Adam Miroslav – K.Marxe 1685 Jirkov
Bajer Antonín – Levínská Olešnice 153 Horka u St. Paky
Bauch David Ing. – Hartmanice 141, Sušice
Bejček Pavel – Bílý Potok 31, Hejnice
Brychta Lubomír Ing. – Kladská 12, Mariánské Lázně
Čermák Vojtěch – Rudolec 68, Kostelní Bříza
Čeřovský Vladimír – Prášily 151, Sušice
Gora Miroslav – Hřbitovní 1552, Český Těšín
Hennrich Petr – Klíny 1, Litvínov
Hlistnikovský Josef – Vyšní Lhoty 85
Hubík Hubert – Stříbrnice 21, Staré Město
Jadrníček Jan Ing. – Střítěž nad Bečvou
Janík Milan – Velké Karlovice
Jemenka Břetislav – Dolní Poustevna 129
Jeřábek Josef Ing. – Horská 883/10 Ostrov nad Ohří
Kabát Mojmír – Prášily 130 Sušice
Kaiser Josef Ing. – Místo 95
Kalser Jan – Buková 8 Horšovský Týn
Kasala František – Osíčko 125 Bystřice pod Hostýnem
Kec Jiří Ing. – Srní 25 Kašperské Hory
Keltner Miroslav – Arnoštov 46 Prachatice
Klement Aleš – Dukla 405 Hlubočky
Konečný Josef – Štítná nad Vláří
Koňařík Vlastimil Ing. – Račí údolí 112, Javorník u Jeseníku
Kopecký Miroslav Ing. – Rejvízská 429 Jeseník
Kopřiva Petr – Polanského 2523 Rožnov pod Radhoštěm
Krop Vladislav – Bystřice nad Olší 12

Seznam rozhodčích z výkonu pro posuzování barvářů

Seznam čekatelů z výkonu pro posuzování barvářů
Hasoň Pavel – Pitín 158
Hauerland František – Bystřice pod Koprníkem 344
Kouba Josef – Vápenná 277
Lebeda Petr Ing. – Steré Heřmanovy 86 Horní Benešov
Mašlanka Tadeáš MUDr. – Lesní 14 Horní Blatná

Aktualizovaný seznam rozhodčích a čekatelů byl převzat z evidence ČMMJ Praha dne 15.1.2010 M.Pavlík

Kumpa Vladimír – Krokova 12 Plzeň-Božkov
Macek Jan – Rokytnice v Orl. Horách 308
Mostecký Jiří Ing. – Ve Vilách 278 Planá nad Lužnicí
Novotný Jan – Přebytek 133 Nové Město pod Smrkem
Pavlík Milan – Labská 30 Špindlerův Mlýn
Plaňanský Karel – Dobřív 45
Plch Karel Ing. – Dolní Lhota 156 Blansko
Polách Petr – Bílý Potok 67 Vrbno pod Pradědem
Procházka Václav – Tyršova 30 Koloveč
Reichl Miroslav – Hanušovice 123
Riedl Alexandr – Valšov v Čechách 94
Rozínek Zdeněk – Školní 460 Rokytnice nad Jizerou
Skácil Jiří – Šanov 185 Slavičín
Skála Jaroslav – Pod Sv. Kateřinou 355 Počátky
Skrbek Petr – Pec pod Sněžkou 43
Solár Vladimír – Husova 937/89 Vejprty
Soukup František Ing. – Jiráskova 150 Horní Planá
Strnad Juraj – Křinice 131 Broumov
Šafařík Josef – Pod hradem 161
Šefl Josef Ing. –Voltuš 79 Rožmitál pod Třemšínem
Školník Jan – Jetřichov 225 Meziměstí
Švarc Jiří – Bratrská 40 Přerov
Tomášek Hubert – Horákov 83 Mokrá
Varvařovský Ladislav st. – Kozičín 35 Příbram
Varvařovský Ladislav ml. – hájovna Prokop Bohumín 24
Vrba Rudolf – Jesenická 291 Rapotín
Zavaďák Václav – Lužická 5529 Chomutov

Ryjáček Jiří MVDr. – Třemšínská 756 Rožmitál pod Třemšínem
Švanda Pavel – Otovice 199
Tipmann Lubomír – Na Hampuši 93 Střelná
Veleba Zdeněk – Lukov 110 Moravské Budějovice


